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Ještě v živé paměti máme sé-

riové případy žhářství z

konce loňského a začátku le-

tošního roku. Policie tehdy za-

tkla mladíka, kterému se

připisovaly zhruba dvě de-

sítky případů úmyslného za-

pálení kontejnerů na tříděný

odpad po celém území Pro-

stějova. Zdálo by se, že po-

dobným pomateným činům

je konec. Ale omyl, v noci ze

soboty na neděli udeřil v Pro-

stějově další žhář!

"V nočních hodinách byl na

naší stanici ohlášen požár dvou

nádob na tříděný odpad u byto-

vého domu poblíž kruhové kři-

žovatky v Okružní ulici. Oba

kontejnery v době příjezdu ha-

sičů již zcela pohltily plameny,

po uhašení z nich už moc ne-

zbylo. Majitel vyčíslil škodu

zhruba na devět tisíc korun,"

uvedl Josef Nedělník, vyšetřo-

vatel Hasičského záchranného

sboru v Prostějově. Podle něho

je příčina požáru jasná. "Těžko

mohlo jít o samovznícení nebo

nedbalost například při odho-

zení nedopalku cigarety do ná-

doby. Musel je někdo zapálit

úmyslně," míní Josef Nedělník. 

ŽHÁŘ zznnoovvuu  uuddeeřřiill!! Prostějov povážlivě Prostějov povážlivě 

STÁRNESTÁRNE

více informací na straně 15

V Okružní ulici řádil v noci o víkendu žhář. Dvě plastové nádoby na tří-
děný odpad lehly popelem.

PŘEDPLAŤTE SI PV VEČERNÍK
A VYBERTE SI DÁREK!

KOŽENÁ KLÍČENKA�
CESTOVNÍ RUČNÍK�

SVÍTILNA+UTĚRKA
NA BRÝLE

DÁRKY JSOU EXKLUZIVNĚ 
S LOGEM VEČERNÍKU!

�

Hrůza. Ekonomická krize v závěru roku tvrdě do-

padla i na zaměstnanost na Prostějovsku. Míra ne-

zaměstnanosti stoupla na devět procent a co je ještě

horší, na jedno volné pracovní místo stojí na

Úřadu práce v Prostějově ve frontě neuvěřitelných

43 lidí! Navíc se už jako bývalý okres nemůžeme

chlubit tím, že je tady nejnižší nezaměstnanost na

Moravě. Dohnalo nás Vyškovsko a Brno - venkov

je na tom dokonce ještě lépe.

K poslednímu listopadovému dni bylo na Prostě-

jovsku bez práce celkem 5 406 lidí, z toho 381 ab-

solventů škol a 687 osob se změněnou pracovní

schopností. Přitom volných pracovních míst vyka-

zoval úřad práce zoufale málo - jen 125, přičemž tak

na jedno volné místo bylo přesně 43,2 uchazečů. Jak

již bylo řečeno, míra nezaměstnanosti aktuálně činí

rovných devět procent, což je nárůst o 0,4 procenta

oproti říjnu. Pesimisté tvrdí, že do konce roku se míra

nezaměstnanosti u nás přiblíží k hranici 10 procent.

Krize stále není na ústupu, nečeká nás nic lehkého.

-mik- 

NEZAMĚSTNANOST stoupá
Třiačtyřicet lidí se tlačí na jedno místo!

Přibývá důchodců, 
mladí z města utíkají

Prostějovská radnice si v souvislosti s pro-

jektem Vytvoření střednědobého plánu

rozvoje sociálních služeb nechala zpraco-

vat od specializované firmy sociodemo-

grafickou analýzu. Její výsledky jsou

ohromující. Vyplývá z ní, že věkový prů-

měr obyvatel našeho města neustále

stoupá. Navíc od začátku devadesátých

let minulého století rapidně obyvatel

města ubývá. 

"Demografický vývoj města kopíruje celo-

společenské tendence v České republice.

Vysoká reprodukce v 70. a 80. letech pod-

pořená sociálními podporami minulého re-

žimu byla v 90. letech vystřídána zásadní

změnou reprodukčního chování. Rodičov-

ství ztratilo prioritní postavení, nové mož-

nosti seberalizace a na druhé straně

negativní důsledky ekonomických změn

vedly ke snižování počtu narozených dětí,

zvyšování průměrného věku rodiček a cel-

kovému stárnutí obyvatel," říká Alena Raš-

ková, místostarostka Prostějova. Nejvíce

obyvatel měl Prostějov v roce 1990, a to 52

061. Pak už to každých pět let šlo z kopce

dolů. V roce 1995 to bylo už jen 49 868, v

roce 2000 došlo k dalšímu poklesu na 48

705 lidí, v roce 2005 dokonce na 47 058 ob-

čanů a k 1. lednu 2009 registroval statistický

úřad už pouze 45 378 lidí žijících v Prostě-

jově.  

Na poklesu počtu obyvatel Prostějova má

podle odborné analýzy vliv i mnoho dalších

aspektů, které se dříve podceňovaly. Stále

nižší sňatkovost, naopak zvyšující se rozvo-

dovost a rovněž to, že stále více mladých lidí

doslova utíká z malého města pryč. Větši-

nou za lepšími vyhlídkami zaměstnání do

větších měst, v poslední době ale stále čas-

těji do zahraničí. Většinou se do rodného

města vrátí, ale mnohdy až za několik dlou-

hých let. Povážlivá je tak skutečnost, že oby-

vatelé Prostějova stárnou, lépe řečeno

rapidně se zvyšuje průměrný věk. "K 1.

lednu 2009 byl průměrný věk prostějov-

ského obyvatelstva 41,4 roků. Z tohoto po-

hledu jsme třetí nejstarší obcí či městem

vůbec v Olomouckém kraji. A tento fakt ur-

čitě stojí za hluboké zamyšlení," řekla na

závěr místostarostka Alena Rašková.

-mik-  



Olomoucký kraj se podpisem

„Memoranda o zajištění sta-

bilního financování dopravní

obslužnosti veřejnou želez-

niční regionální dopravou,“

schváleného vládou ČR dne

28. 10. 2009 a zastupitelstvy

jednotlivých krajů, zavázal

společně s ostatními kraji k pl-

nění podmínek v rámci finan-

cování železniční osobní

dopravy do roku 2019. 

V souladu s tímto memorandem

kraj prodloužil stávající

smlouvu s dopravcem České

dráhy, a. s., do roku 2019. Dů-

vodem uvedeného postupu byla

především snaha o zachování

stability železniční osobní do-

pravy v kraji za ekonomicky vý-

hodných podmínek. Smlouva s

ČD, a. s., je výhodná zejména

v tom, že je garantováno v ná-

sledujících 10 letech trvání

smlouvy, že se bude navyšovat

ztráta kraje jen o případné in-

flační vlivy a navíc dopravce

přebírá rizika z nenaplněných

tržeb nebo udržení stabilní

výše nákladů, což činní z na-

bídky ČD, a. s., velmi výhod-

nou smlouvu pro Olomoucký

kraj. O této smlouvě, respektive

podmínkách, jsme intenzivně

jednali se zástupci ČD, a. s., přes

půl roku. 

Dojednali jsme podmínky,

které jsou jedny z nejvýhod-

nějších ze všech 14 krajů

včetně ceny 58,55 korun za

vlakokilometr, které hradíme

z rozpočtu kraje. Předpokládá

se částka ve výši 348 milionů

korun. Nárůst oproti roku

2009 činí 26 milionů korun. K

tomu je nezbytné započítat i

příspěvek od státu zaručený ze

zmíněného memoranda ve výši

208 milionů korun pro rok 2010. 

Zástupci společnosti RegioJet, a.

s., která je dceřinou společností

Student agency, tvrdí, že jejich

nabídka, která byla doručena na

krajský úřad dne 13. 11. 2009, je

výhodnější než nabídka Čes-

kých drah. V rámci úhrady

prokazatelné ztráty RegioJet

nabízí zhruba 93 korun za vla-

kokilometr. Musím zdůraznit,

že nabídka dopravce firmy

RegioJet není ucelená a  je

účinná až od roku 2012 s roz-

vojem do roku 2014. Jakým

způsobem bychom zajišťovali v

souladu se zákonem a výše uve-

deným „Memorandem“ základní

dopravní obslužnost do této doby

a za jakou cenu, už zástupce Re-

gioJetu nezajímá. Olomoucký

kraj měl totiž s ČD, a. s., uzavře-

nou smlouvu pouze do roku

2011. Představitelé těchto společ-

ností jednají nekorektně a obvi-

ňují kraje z korupce a že cestující

okrádají o více jak 22 miliard

korun. Železniční doprava je be-

zesporu specifická. Zůstává

mnoho nezodpovězených otázek

například, jak by majitel těchto

firem, pan Radim Jančura, zajis-

til obrovské finanční prostředky

na provozování drážní osobní do-

pravy nebo strojvůdce a další

kvalifikované zaměstnance. Je

zřejmé, že bez spolupráce s vel-

kými partnery, jako například Ar-

riva, Veolie, Keolis, německé

nebo rakouské dráhy, není scho-

pen svoje nabídky realizovat. 

Od března letošního roku kraj

připravuje studii „Generel ve-

řejné osobní dopravy v Olo-

mouckém kraji“. Studie jednak

řeší optimalizaci veřejné osobní

dopravy a mimo jiné řeší také i

způsob výběrových řízení do-

pravců, kteří budou zajišťovat v

budoucnu dopravní obslužnost

kraje. Jedná se o systémový po-

stup, podle kterého se kraj hodlá

řídit. Výběrová řízení na do-

pravce v železniční osobní do-

pravě nejsou vyloučena.

Seriózní příprava jednoho výbě-

rového řízení však trvá 3 až 4

roky a to pouze na část tratí nebo

vybrané úseky. Vybraná odborná

firma uvedenou studii zpracuje

v lednu příštího roku. Předpo-

kládáme, že orgány kraje studii

projednají v I. čtvrtletí roku

2010. Olomoucký kraj postu-

puje v souladu s platnou legis-

lativou a jedná s péčí řádného

hospodáře, abychom nepřišli o

příspěvek od státu, který cel-

kem činí zhruba 2,5 miliardy

korun zajištěný výše uvede-

ným „Memorandem.“ Pod-

statný je také fakt, že v roce

2010 zachováme jako jeden z

mála krajů pro naše občany roz-

sah dopravní obslužnosti. V

rámci možností uděláme také

maximum pro to, aby v Olo-

mouckém kraji jezdily co nej-

dříve nové vlakové soupravy a

nádraží byla čistá a bezpečná.

Mgr. Alois Mačák, náměstek
hejtmana Olomouckého kraje

14. prosince 2009

Informace do této rubriky poskytují: Pohřební služba A.S.A. TS, Žižkovo

nám. 19, tel.: 582344073, mobil 602/581098, Pohřební služba Václavková

a spol., s.r.o., Dolní 21, tel. 582340004, Mlýnská 31, tel.: 582343883, Po-
hřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel. 582332100.

Pondělí 14. prosince 2009

Marie Jedličková 1946 Prostějov 10.00 Obřadní síň Prostějov
Jaroslava Bláhová 1961 Prostějov 10.40 Obřadní síň Prostějov

Miloslav Hradečný 1933 Prostějov 12.00 Obřadní síň Prostějov

Úterý 15. prosince 2009

Marie Richterová 1954 Brodek u PV 13.00 kostel Brodek u Prostějova  
Pátek 18. prosince 2009

Věroslava Zemandlová 1924 Prostějov 10.40 Obřadní síň Prostějov
Zdenka Veselá 1923 Prostějov 11.20 Obřadní síň Prostějov
Zuzana Mužíková 1970 Prostějov 12.00 Obřadní síň Prostějov 

Eliška Krejčí 1937 Krumsín 12.40 Obřadní síň Prostějov

Vlasta Mikesková 1942 Krumsín 13.20 Obřadní síň Prostějov

Květoslava Kvasničková 1929 Prostějov 14.00 Obřadní síň Prostějov
Karel Kořínek 1951 Plumlov 14.40 Obřadní síň Prostějov
Vladimír Kracík 1935 Suchdol 15.20 Obřadní síň Prostějov
Pondělí 21. prosince 2009

Jaroslav Začal 1936 Prostějov 11.20 Obřadní síň Prostějov

Nejsou j iz  mezi  námi. . .
Marie Ježková 1947 Vrahovice 

Augustin Přikryl 1928 Žárovice 

Anna Štefanová 1930 Prostějov

Pavel Horn 1950 Prostějov 

Oldřich Sosík 1919 Určice 

Ludmila Boráňová 1923 Hruška 

Josef Antl 1954 Šubířov 

Simone Lexová 1957 Prostějov 
Božena Uhrová 1914 Kojetín 
Anna Doleželová 1922 Určice 
Zdeňka Frýbortová 1941 Prostějov 
Ivana Zatloukalová 1956 Prostějov 
Jaroslav Růžička 1940 Ptení 
Jan Nikodým 1931 Želeč 

Pohøby v tomto týdnu

Hodnocení
Ještě jednou abychom se vrátili k

nohejbalu v Přemyslovicích

(článek na straně Regionu). Prý

že podle hodnocení diváků byl

úplně tím nejhorším hráčem

Šum! Těžko říct, ve kterém man-

čaftu bychom ho měli hledat, ale

prý že je to jednoznačně tak, ne-

dá se diskutovat. Takže Šume,

měl bys na sobě máknout ☺!

Inflace
„Už asi taky ztrácí hodnotu,“ ko-

mentoval obchodník, když až

napodruhé rozpoznal v minci od

zákazníka dvacku. Pravda trošku

ošuntěnou do maskovacích mi-

mikrů desetikoruny, ale i přesto

stále ještě úředně ‚nepřeceně-

nou‘. Ale kdo ví, jestli s vývojem

našeho státního dluhu taky ča-

sem k tomu nedojde. 

Výhra
„Napřed jsem měl správně najít

mezi běžícími čísly 27,“ začal s

úsměvem pán popisovat svoji

anabázi, na jejímž konci byly k

mání miliony. Hravě přeskočil i

další postupný bod a propletl se

všemi nástrahami a úskalími,

aby nakonec došel do finále, kde

mu bylo sděleno, že pokud si ob-

jedná…, takže už určitě…! Za

onoho času velel známý reklam-

ní slogan ‚Kdo nehraje, nevyhra-

je‘. Je ale jiná doba. Oni by lidi

hráli a hráli, ale napřed si musí k

tomu ještě něco přikoupit.  

-MiH-

VVidìno - idìno - SSlyšenolyšeno1168hodin s Mìstskou68hodin s Mìstskou
policií v Prostìjovìpolicií v Prostìjovì
Invalida a 3,57 promile!
V odpoledních hodinách bylo na

linku 156 přijato sdělení od obs-

luhy restaurace o zákazníkovi,

který nemíní opustit provozo-

vnu. Strážníci v provozovně zji-

stili, že se jedná o třicetiletého

silně podnapilého muže. Ten ne-

byl schopen chůze, padal ze žid-

le a vykřikoval nesrozumitelné

věty. Byl bos, boty a francouz-

ské hole měl odhozené opodál.

Dle jeho stavu hlídka přivolala

lékaře, který rozhodl o převozu

na záchytnou stanici do Olo-

mouce. Při dechové zkoušce mu

strážnníci naměřili 3,57 promile.

Strážníci zajistili následný do-

provod převozní sanitkou. Kdo

chlapíkovi podal takové množ-

ství alkoholu se zjistit nepodaři-

lo, do provozovny přišel již v

podnapilém stavu. Celá událost

byla postoupena správnímu or-

gánu. 

To snad není možné...
Po čtrnácté hodině kontaktoval

občan na ulici Vápenice projíž-

dějící autohlídku s tím, že před

chvílí byl málem sražen vozid-

lem na přechodu pro chodce.

Dále uvedl podezření o opilosti

šoféra. Dle popisu oznamovate-

le strážníci vůz dostihli u křižo-

vatky Svatoplukova - Újezd.

Automobil zastavili a muž za

volantem byl vyzván k prokázá-

ní totožnosti. Z jeho chování by-

lo patrné požití alkoholu. Při de-

chové zkoušce bylo naměřeno

2,94 promile. Pro podezření ze

spáchání trestného činu byla na

místo přivolána Policie ČR, kte-

rá si věc převzala. Za toto jedná-

ní devětatřicetiletému řidiči hro-

zí zákaz činnosti až na dva roky,

pokuta ve výši od 25 000 do 50

000 korun, popřípadě odnětí

svobody do tří let. 

Chtěl za mříže
Neobvyklou žádost zaznamena-

lo operační středisko v odpoled-

ních hodinách. Dvacetiletý muž

se dožadoval příjezdu hlídky z

důvodu svého nástupu do výko-

nu trestu. Uvedl, že byl odsou-

zen za krádeže a tímto chce vše

urychlit.  Nedokázal však sdělit

přesný termín. V průběhu ověřo-

vání náležitostí operačním stře-

diskem Městské policie na Poli-

cii ČR mladík nelenil a se stej-

nou prosbou se obrátil i na linku

158. Mládenec nebyl v pátrání a

nic nenasvědčovalo o pravdi-

vosti jeho sdělení. 

Štěňátka na obtíž
V ranních hodinách bylo přijato

na linku 156 sdělení o nálezu

dvou štěňat. Strážníci vyjeli do

uvedené oblasti. Pracovnice

Speciálního pedagogického

centra jim předala dva odložené

psíky, které objevila  v bedýnce

před vchodem do budovy. Hlíd-

ka je převzala a následně převez-

la do útulku v Olomouci. Osobu,

která se takto zachovala, se zjis-

tit nepodařilo. 

Nejen represe 
Před devátou hodinou ranní pro-

jížděla autohlídka ulicí Újezd,

kde si povšimla odstaveného

osobního vozu označeného jako

překážka silničního provozu.

Strážníci u automobilu zkontak-

tovali starší manželský pár a po-

mohli s výměnou kola.  Po krát-

ké chvilce mohla osádka pokra-

čovat v další cestě.

Vetřelec na náměstí
Před devátou hodinou provedla

hlídka pohybující se v centru

města kontrolu stánku, kde pro-

dávající měl zboží, které nesou-

visí s vánočními trhy. Prodejce

nevlastnil zvací dopis a ani ne-

měl u sebe žádné osobní dokla-

dy. Pracovník Duhy nacházející

se na místě potvrdil neoprávně-

ný prodej. Dvaadvacetiletý muž

byl předveden na Polici ČR ke

zjištění totožnosti. Následně byl

vyzván k neprodlenému opuště-

ní dané lokality. Přestupek byl

řešen blokovou pokutou ve výši

1 000 korun.

Napadl lékaře 
Po poledni  na linku 156 podal

občan informace o fyzickém na-

padení dvou mužů na Vrahovic-

ké ulici. Strážníci zjistili, že k

roztržce došlo po slovním napa-

dení. Osoba, která dle výpovědi

svědka konflikt začala, se na

místě již nenacházela. Třiatřice-

tiletý poraněný muž při ošetření

v sanitce začal lékaře slovně na-

padat a choval se hrubě. Jelikož

jeho zranění vyžadovalo převoz

do nemocnice, provedl strážník

doprovod, aby bylo zamezeno

napadání posádky RZS. Celá

věc byla předána příslušnému

správnímu orgánu k projednání. 
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KRAJ JEDNÁ V SOULADU SE ZÁKONEM 

Sebral pokladnu
V ranních hodinách dne 5. 12.

2009 se dosud neznámý pacha-

tel vloupal do prodejny potra-

vin a smíšeného zboží v obci

Držovice. Pachatel odtud odci-

zil registrační pokladnu s fi-

nanční hotovostí a poškodil

vstupní dveře do objektu. Cel-

ková škoda byla vyčíslena na

15 400 korun.

Proč je tam nechal?
V minulých dnech v Prostějově

na ulici Moravská neznámý

pachatel rozbil skleněnou vý-

plň zadního okna u zaparkova-

ného osobního vozidla Škoda

Octavia. Ze zadní sedačky vo-

zidla odcizil koženou busines

tašku se dvěma notebooky.

Majiteli tak způsobil škodu ve

výši nejméně 68 500 korun.

Okradení hokejisté
Z pátku 4. prosince 2009 na so-

botu 5. prosince 2009 neznámý

pachatel překonal zámek

vstupních dveří šatny na zim-

ním stadionu v Prostějově. Šat-

nu prohledal a odcizil z ní vy-

bavení patřící hokejovým hrá-

čům. Celková škoda činí 127

100 korun.

Vloupání do kanceláře
Ve čtvrtek ráno zjistili pracov-

níci společnosti, která má sídlo

v Prostějově na ulici Svatoplu-

kova, že měli nezvanou návště-

vu. Zloděj se nejdřív pokoušel

vypáčit balkonové dveře v prv-

ním patře. To se mu nepodařilo,

proto rozbil skleněnou výplň a

vnikl do kanceláře. Zde poško-

dil dveře další kanceláře, vše

prohledal a odcizil na stole od-

ložený notebook. Společnosti

svým jednáním způsobil škodu

za 16 000 korun.

Straka na jatkách
V minulých dnech došlo na

Prostějovsku v obci Tištín v

areálu objektu masokombinátu

k násilnému vniknutí do kance-

láří firmy. Neznámý pachatel

zde odcizil finanční hotovost,

poškodil nástěnnou telefonní

ústřednu a vypáčil nástěnný

trezorek. Poškozením vybave-

ní vznikla škoda ve výši 17 500

korun.

Vzal šicí stroj
V minulých dnech došlo ze

strany dosud neznámého pa-

chatele, z půdy v neobývaném

rodinném domě v obci Čelčice,

k odcizení funkčního obuvnic-

kého šicího stroje značky SIN-

GER s dokumenty a starými

rodinnými fotografiemi, vše ze

30. let minulého století. Maji-

telka vyčíslila způsobenou ško-

du na 10 000 korun.

Vysál benzín
Dne 6. 12. 2009 oznámil čtyři-

atřicetiletý muž na tísňovou

linku 158, že na parkovišti před

jeho domem v obci Klenovice

na Hané neznámý pachatel po-

škodil u jeho vozidla Opel Ast-

ra víko nádrže a nádrž. Násled-

ně pachatel z nádrže odcizil 30

litrů benzínu Natural 95. Maji-

teli vozidla tak vznikla škoda v

celkové výši 4 340 korun.

Doklady a známku
Ve večerních hodinách se na

parkovišti za čerpací stanicí

OMW na ulici Brněnská poblíž

obce Žešov dosud neznámý

pachatel po rozbití bočního ok-

na u spolujezdce vloupal do vo-

zidla Škoda Felicia, odkud od-

cizil osobní doklady a druhou

část dálniční známky sloužící

ke kontrole. Byla způsobena

škoda ve výši 2 000 korun.

Cigára z benzínky 
Dne 8. 12. 2009 se v ranních

hodinách neznámý pachatel

vloupal do objektu čerpací sta-

nice Euro Oil, která se nachází

na ulici Plumlovská poblíž ob-

ce Mostkovice, odkud násled-

ně odcizil cigarety různých

značek a poškodil vstupní dve-

ře skladu. Celková škoda byla

vyčíslena na 40 000 korun.

Jako přes kopírák...
V noci se vloupal neznámý pa-

chatel do čerpací stanice na Br-

něnské ulici v Prostějově. Od-

cizil přesně nezjištěné množ-

ství cigaret a finanční hotovost

dva tisíce korun. Majitel způso-

benou škodu včetně poškození

dveří předběžně vyčíslil na 80

korun.

Prachy jsou fuč
Ráno se vloupal neznámý pa-

chatel do nákladního vozidla

Ford Transit odstaveného za

nákupním střediskem v Kos-

telci na Hané. Pachatel rozbil

okno a ze sedadla automobilu

odcizil černý kožený kufřík, ve

kterém byla finanční hotovost

13 000 korun a různé doklady.

Doplatila na neopatrnost 
Na neopatrnost doplatila mladá

žena, která nakupovala v ná-

kupním centru v Prostějově a

při vykládání nákupu z dětské-

ho kočárku do svého auta ne-

chala otevřené dveře od vozid-

la. Toho využil neznámý zloděj

a během okamžiku jí ze sedad-

la odcizil tašku, ve které měla

doklady a mobilní telefon.

Způsobenou škodu okradená

žena vyčíslila na 7 000 korun.

Lapka u hřbitova
Ve středu kolem poledne se

vloupal neznámý pachatel do

osobního auta značky Hyun-

day Matrix, které si majitelka

zaparkovala u hřbitova v obci

Suchdol. Půlhodinka mu stači-

la k tomu, aby rozbil okno a z

vozidla odcizil dámskou ka-

belku s doklady, penězi a osob-

ními věcmi. Majitelka škodu

vyčíslila na více jak 6 000 ko-

run.

Vloupání do restaurace
Ze středy na čtvrtek se vloupal

zloděj do restaurace v obci Kle-

novice na Hané. Zloděj odstra-

nil sklo ze vstupních dveří a

vzniklým otvorem se dostal do

restaurace. Zde z výčepu odci-

zil peníze a několik krabiček ci-

garet. Majiteli svým jednáním

způsobil škodu za 6 tisíc korun.

Takhle tedy ne! 
Ve čtvrtek kolem poledne byla

nakupovat v obchodním centru

v Držovicích třiatřicetiletá že-

na. Svou tašku si během náku-

pu odložila do vozíku a vybíra-

la zboží. V nestřežené chvíli k

ní přistoupil zloděj a tašku s pe-

něženkou, doklady a osobními

věcmi jí odcizil. Žena škodu

vyčíslila na necelých 10 000

korun. Upozorňujeme všechny

občany, aby si během nákupu

své osobní věci neukládali do

vozíků! Zloději stačí malá

chvilka vaší nepozornosti a taš-

ku vám odcizí.

ÈÈerná kronikaerná kronika

Darmo mluvit, řidiči jsou

mnohdy nepolepšitelní a za

volant usedají pod vlivem al-

koholu. Stejně jako řidič,

který ve čtvrtek havaroval v

Plumlovské ulici. 

"Ve čtvrtek v šest hodin večer

došlo v Prostějově na ulici

Plumlovská k dopravní nehodě.

Řidič osobního auta značky Pe-

ugeot 307 jel po ulici směrem

do centra města. Před restaurací

nedodržel bezpečnou vzdále-

nost za vozidlem Ford Focus,

jehož řidič musel přibrzdit a za-

stavit z důvodu silničního pro-

vozu, a zezadu do vozidla

narazil," informovala o průběhu

nehody Eva Čeplová, tisková

mluvčí Policie ČR v Prostějově.

Řeklo by se, že jde celkem o ba-

nální nehodu. Jenomže po pří-

jezdu na místo policisté zjistili,

že uvedený řidič vykazuje

známky podnapilosti. "Po pří-

jezdu policejní hlídky bylo řidiči

osobního auta Peugeot decho-

vou zkouškou naměřeno 2,20

promile alkoholu v dechu," po-

tvrdila Eva Čeplová. 

Ke zranění osob při nehodě ne-

došlo, přesto opilého šoféra nyní

čekají pořádné patálie se záko-

nem. -mik-

Opilec boural na Plumlovské

Nové koště dobře mete. Toto

staré přísloví platí i na Okre-

sním soudu v Prostějově. V

posledních dvou letech sem

nastoupila celá řada mladých

soudců, která za krátký čas

dohnala resty z minulých let.

Kvůli průtahům v soudních

řízeních byli před časem nu-

ceni svléknout taláry dva pro-

stějovští soudci. Jejich pří-

pady si rozebrali jiní soudci a

až na malé výjimky jsou dnes

všechny vyřešeny a rozsudky

vyneseny.

"Za poslední rok a půl, co jsme

se museli rozloučit se soudcem

JUDr. Vernerem, se situace u

prostějovského soudu výrazně

zlepšila. Podařilo se nám přeor-

ganizovat práci soudců, a to ze-

jména na trestním úseku. Byli

sem jmenováni noví lidé, kteří

byli přemístěni z jiných oddě-

lení. A je potřeba říct, že tito

noví soudci se velmi vehe-

mentně zakousli do své práce.

A pochopitelně i do starých le-

titých nedodělků svých před-

chůdců. A do konce loňského

roku polovinu těchto starých

případů zlikvidovali. No a k

dnešnímu dni je zlikvidovali

prakticky všechny," chválí své

podřízené Vladimír Váňa, před-

seda Okresního soudu v Prostě-

jově. 

Ze starých případů, které se na

prostějovském soudu táhly

dlouhá léta, zbylo už opravdu

jen minimum. "Z věcí starších

jednoho roku nám zbylo doře-

šit 18 případů. Co se týká takz-

vaných kostlivců ve skříni, tedy

soudních sporů starších pěti let,

tak ty máme před sebou už

jenom dva. Jde o poměrně slo-

žité a rozsáhlé záležitosti, na

kterých nyní bude pracovat

soudce JUDr. Vrtěl. A věřím, že

do pololetí příštího roku budou

i tyto složité věci skončeny,"

uvedl předseda soudu. 

Za zlepšením práce soudu vidí

jeho předseda jasný důvod.

"Myslím si, že v souvislosti s

personálními změnami na okre-

sním soudu se také výrazně

zlepšila i vnitřní atmosféra a za-

čali jsme žít reálnou nadějí, že

se věci konečně dají do pohybu

a bude se na nich více praco-

vat," uzavřel Vladimír Váňa.

-mik-

Práce soudu se výrazně zlepšila

S případy sebevražd to bohu-

žel v poslední době nebere v na-

šem městě konce. K další smut-

né události došlo minulou so-

botu na železniční trati mezi

Vrahovicemi a hlavním nádra-

žím. 

"V sobotu 5. prosince 2009 ko-

lem 14. hodiny jela souprava

osobního vlaku po trati Olomouc

hlavní nádraží směr Nezamysli-

ce. V místě mezi železničními

zastávkami Prostějov - Vrahovi-

ce a Prostějov hlavní nádraží se

nacházela devětatřicetiletá žena,

která na zvukový signál strojve-

doucího vlakové soupravy rea-

govala tak, že vešla na kolejiště a

lehla si před přijíždějící vlako-

vou soupravu. Došlo ke střetu

osoby s vlakem a okamžitému

úmrtí ženy. Tělo zemřelé bylo

převezeno k provedení pitvy," in-

formovala nás Eva Čeplová, tis-

ková mluvčí Policie ČR v Prostě-

jově.  -mik-

Zle nedobře po banálním po-

žáru mohlo být minulý týden o

víkendu v bytě panelového do-

mu v ulici Václava Špály. Ma-

jiteli bytu vzplála na sporáku

pánvička s masem a zřejmě

spícího ho zplodiny z menšího

požáru přiotrávily. Hasiči ho

ale ještě před příjezdem zá-

chranky probrali z bezvědo-

mí. 

"V sobotu 5. prosince byl v 5.57

hodin nahlášen na operační stře-

disko Hasičského záchranného

sboru Olomouckého kraje požár

potravin na sporáku v Prostějo-

vě, na ulici Václava Špály. Na

místo vyrazili profesionální ha-

siči z Prostějova, kteří museli ná-

silím otevřít byt, protože nikdo

neotvíral. Uvnitř hasiči nalezli

spálené maso na sporáku a při-

dušenou osobu. V rámci zásahu

provedli odvětrání místnosti a

oživení nadýchané osoby," sdě-

lila k případu Vladimíra Hacsi-

ková, tisková mluvčí HZS Olo-

mouckého kraje. -mik-

Spálené maso na sporáku
přidusilo člověka, hasiči ho oživili

Řidiči naměřili přes dvě promile

Sebevražda na kolejích
Žena si sama lehla pod vlak

Soudce už nedrtí haldy starých trestních spisů



Město Prostějov bude v příštím

roce znovu  udělovat význam-

ným osobnostem Ceny města.

Do 28. února 2010 mohou

občané, organizace nebo občan-

ská sdružení nominovat jakou-

koli významnou osobnost, jejíž

práce znamená přínos pro město

Prostějov.

„Osobnosti, které výrazně napo-

mohly ke zvýšení prestiže města

v jakékoli oblasti své činnosti, si

zcela jistě zaslouží slavnostního

ocenění a uznání,„ říká místos-

tarosta Prostějova Pavel Drmola.

„Oceňované obory nijak striktně

nevymezujeme , abychom tím

nezúžili výběr nominovaných. V

uplynulých letech jsme Cenu

města udělili mnoha osobnos-

tem, jejichž práce je rozmanitá.

Od uznání za šíření demokracie,

přes celoživotní práci v divadel-

nictví až třeba po činnost lite-

rární či hudební,„ doplnil

Drmola.

K nominaci je třeba uvést jméno

a příjmení osoby navržené na

ocenění, dále za jakou činnost by

měl navržený kandidát cenu zís-

kat a podpis navrhovatele. No-

minace doručí navrhovatelé v

písemné formě na adresu Měst-

ského úřadu v Prostějově, nebo

přímo vedoucí kanceláře sta-

rosty RNDr. Jaroslavě Tatarko-

vičové do 28. února 2010. -red-

M

áme státní rozpočet. Asi je dobře, že ho máme a asi je dobře, že ho máme

i za takovou cenu. Aspoň nějaký. Ale vůbec nezávidím těm, kteří ho

mají nějak prakticky používat. Když jsem ve středu průběžně sledo-

val, jak se ve sněmovně cestou trnitou prokousával ke konečnému hlasování,

neubránil jsem se otázce, zda vůbec poslanci jsou těmi nejvyvolenějšími,

kteří by se k něčemu takovému měli vyjadřovat. A nedělám rozdíl mezi tím, jestli jsou praví, leví

nebo kdovíjací. Z mého pohledu by neměla mít většina z nich ani možnost na toto téma pootevřít

ústa. Nejsem erudovaný ekonom a rozhodně to není ani moje ambice. I přesto jsem nucen jím být.

Doma v kuchyni. Jednoduše si musím spočítat, na co mám a na co bych mohl mít, ovšem za před-

pokladu kdyby… Nepochybně bylo zapotřebí najít potřebné peníze pro sociální služby, případně

alespoň částečně vrátit státním zaměstnancům to, o co by měli přijít. Jenomže se tak stalo poněkud

fiktivními přesuny z kolonek, kde sice teď nikdo nekřičí, ale kde budou prašule tak i tak nakonec

potřeba. Všichni se bili v prsa, jak jim leží státní kasa na srdci, přitom ale v minulých letech papa-

lášsky porcovali státního medvěda a přihrávali peníze do ne zrovna obecně prospěšných projektů,

a určitě by to s radostí dělali i teď, kdyby to šlo. Posuzováno kolektivní vinou nemá nikdo z po-

slanců, kteří sedí ve Sněmovně minimálně od roku 2006 právo cokoliv říkat, ať už by to mínil jak-

koliv dobře. Naporcovaná zvířata by se nám teď náramně hodila, ale nejsou. A nebudou. A můžou

za to úplně všichni, kterým nebylo trapné nějaký ten kus medvědího masa přihrát do vlastní trouby.

I ti, co tomu nečinně přihlíželi. Teď už hrou na Mirky Dušíny nic nezachrání.

14. prosince 2009

Pohledem shoraPohledem shora
Pohledem shoraPohledem shora

Z výšky 430 metrù nad moøem se dívá Miloslav Havelka
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MEDVĚDÁŘI

Prostějovská policie vyhlásila da-

lší celostátní pátrání po třech oso-

bách. Všichni tři hledaní nemají

trvalé bydliště v Prostějově, přes-

to by se v našem městě měli po-

hybovat. 

PAVEL MAJOR se narodil 12.

května 1988 a

trvalé bydliště

má hlášeno v

ulici Na

Bítýškách číslo

610 ve Veverské

Bítýšce v okrese

Brno - venkov. Na hledaného vy-

dalo Okresní státní zastupitelství

v Prostějově souhlas k zadržení

pro podezření z trestného činu

krádeže. Jeho zdánlivé stáří je v

rozmezí od 20 do 25 let, má hu-

benou postavu, hnědé oči a od-

barvené středně dlouhé vlasy. 

ALENA GREGOROVÁ se na-

rodila 26. červ-

na 1962 a trvalé

bydliště má

hlášeno v obci

Vranovice - Ke-

lčice číslo 31 v

okrese Prostě-

jov. Na hledanou vydal Okresní

soud v Prostějově příkaz k zatče-

ní pro trestný čin zanedbání po-

vinné výživy. Její zdánlivé stáří je

v rozmezí od 44 do 46 let, měří

165 centimetrů, má hubenou po-

stavu, hnědé oči a hnědočerné vl-

nité a středně dlouhé vlasy s

pěšinkou uprostřed. 

JIŘÍ DOČEKAL se narodil 11.

července 1985 a trvalé bydliště

má hlášeno v obci Malý Jeníkov -

Strmilov číslo 7 v okrese Jindři-

chův Hradec. Na hledaného vy-

dalo Okresní

státní zastupitel-

ství v Prostě-

jově souhlas k

zadržení pro po-

dezření ze

spáchání trest-

ného činu podvodu. Jeho zdán-

livé stáří je v rozmezí od 20 do 25

let, měří 175 centimetrů, mé

obézní postavu, hnědé oči a

hnědé krátké vlasy. 

Prostějovská policie žádá obča-

ny, aby v případě zjištění místa

pobytu výše uvedených osob

neprodleně kontaktovali které-

koliv oddělení Policie ČR pro-

střednictvím bezplatné linky

158 nebo zavolali přímo Službu

kriminální policie a vyšetřo-

vání v Prostějově na tel. číslo

974 781 326. -mik-

V uplynulých dnech vyrazili

strážníci městské policie k pro-

stějovským supermarketům,

aby zde nakupující zákazníky

upozorňovali na nebezpečí ze

strany kapsářů, kterými se to v

předvánočním shonu u růz-

ných obchodů jenom hemží.

Strážníci zpovídali občany, kde

mají schované peněženky a

ostatní cenné věci. 

"V minulém týdnu proběhla další

preventivní akce věnovaná ze-

jména seniorům s názvem „Kde

mám peněženku?„. Před obchod-

ními domy Kaufland  a Lidl upo-

zorňovali strážníci občany, aby si

dávali dobrý pozor na své věci.

Ti, kteří měli peněženku řádně

uschovanou, dostali nákupní

tašku s reflexní nášivkou. Ta je

vhodným doplňkem pro nastáva-

jící období, kdy se brzy stmívá. V

tom opačném případě, kdy lidé

vycházeli z nákupního centra s

peněženkou v ruce, bylo jim vy-

světleno jejich pochybení,"

uvedla Jana Adámková z Měst-

ské policie v Prostějově. "Potěšu-

jící je, že těchto neopatrných

nebyl velký počet. Naopak něk-

teří lidé jsou stále ještě hodně ne-

opatrní, kabelky s cennostmi

položí například do vozíků na

nákup, což je bohužel velká příle-

žitost pro zloděje," dodala Jana

Adámková. 

Celkem minulý týden strážníci

rozdali u prostějovských super-

marketů 120 tašek. V tomto před-

vánočním čase budou v této

preventivní aktivitě  nadále po-

kračovat. -mik-

Policie pátrá po trojici "přespolních"

Ceny města 2009   

Jasná otázka: Kde máte šrajtofli?

V posledních měsících vyko-

nala jak státní tak městská po-

licie velmi dobrou práci. Byla

dopadena spousta nekalých

živlů, která okrádala slušné

občany na ulicích, zatčen byl

celý gang vykradačů aut a

mnoho dalších kriminálníků.

A docela nedávno byli zatčeni

dva muži, kteří i za cenu násilí

okrádali hlavně starší ženy o

kabelky. 

Předminulý týden byli na radnici

odměněni nejlepší příslušníci Po-

licie ČR v Prostějově za rok

2009. A při té příležitosti jsme se

zeptali starosty města, jak hod-

notí současnou práci policejních

složek. "Kvituji s povděkem, že

v poslední době jsou státní poli-

cisté víc vidět na ulicích. Jak

jsem byl informován, je to tím,

že Policie ČR v Prostějově dopl-

nila početní stavy o nové mladé

policisty, což je samozřejmě

velmi dobré a mohou se tak

věnovat i zajištění veřejného po-

řádku společně se strážníky mě-

stské policie. To tady v

uplynulých letech chybělo," řekl

Jan Tesař, starosta města. "Stejně

jako ostatní občané Prostějova

jsem rád, že se kriminalistům po-

dařilo odhalit a zatknout celé

skupiny kriminálníků, kteří slu-

šným lidem v našem městě zne-

příjemňovali život. Ať už jde o

krádeže kabelek, vykrádání aut

či dokonce drogy. A nyní je vidi-

telné, že bezpečnost ve městě se

rapidně zvýšila. Mám pocit, že

většina kriminálních živlů je díky

naší policii ve vězení a tak si na

nějaký čas můžeme všichni vy-

dechnout," míní Jan Tesař. 

Prostějovský starosta si ještě

lepší spolupráci s policií slibuje

od nového roku. To totiž vznikne

nové Krajské ředitelství Policie

ČR v Olomouci a krajský poli-

cejní ředitel se tak přestěhuje z

Ostravy do Olomouce, tedy da-

leko blíže k Prostějovu. -mik-

Starosta Tesař si pochvaluje
výbornou spolupráci s policií

Starosta Jan Tesař osobně pogratuloval nejlepším prostějov-
ským policistům za letošní rok.

V minulém čísle jsme upozor-

nili na dvě nedávno vybudo-

vané cyklostezky, které podle

našeho názoru nejsou příliš

bezpečné. Ta v Brněnské ulici

je určena pro cyklisty, kteří se

však o ni musejí dělit s chodci

a dochází zde tak ke každo-

denním kolizím a konfliktům.

Druhé nebezpečí podle nás

číhá v Olomoucké ulici, kde

město nechalo postavit stezku

pro cyklisty jen pár decimetrů

od vchodů do bytových domů.

Co když malé dítě v roztěka-

nosti vyběhne z domu přímo

pod kola cyklisty? 

O stezku v Brněnské ulici se mu-

sí podělit jak cyklisté, tak chod-

ci. "V žádném zákoně není upra-

veno, zda tady má přednost cyk-

lista před chodcem nebo nao-

pak. Oba účastníci provozu se

tady musejí chovat tak, aby je-

den neohrožoval či neomezoval

toho druhého. Lehce se to říká,

ale je to prostě tak. Myslím si, že

není zapotřebí všechno úplně

striktně nařizovat či předepiso-

vat. To bychom pak měli ve mě-

stě prales běžných dopravních

značek nebo komunikace poma-

lované vodorovným značením.

V tomto případě se zapomíná na

tu nejdůležitější věc, a to je tole-

rance. Samozřejmě, i toto se lé-

pe říká než praktikuje. Bílá dě-

lící čára na stezce v Brněnské

ulici z logického pohledu zna-

mená, že jedna polovina je smě-

rem ke hřbitovu, druhá opačně k

centru města. Čára tady nezna-

mená rozdělení na poloviny

zvlášť pro chodce a zvlášť pro

cyklisty. Bohužel, pozemkové

možnosti v Brněnské ulici neu-

možnily vybudovat i chodník,

takže obě skupiny se na stezce

musejí chovat jedna k druhé

ohleduplně a navzájem se re-

spektovat. Vím, že stará paní s

hůlkou jen těžko bude uskako-

vat rozjetému cyklistovi. Proto

bych více apeloval právě na cyk-

listy, aby dávali větší pozor,

právě oni mohou ty druhé účast-

níky - chodce ohrozit daleko

více," řekl Večerníku Jan Nagy,

velitel Městské policie v Prostě-

jově. 

Dobře, skutečně je zapotřebí v

těchto případech spoléhat na to-

leranci a ohleduplnost. Ale jsou

tyto vlastnosti zakořeněny mezi

prostějovskými chodci a cyklis-

ty? "Už delší období podporuje-

me výstavbu nových cykloste-

zek, a nejenom v Brněnské ulici

si lidé musejí uvědomit, že vy-

budované komunikace jsou

smíšené, tedy jak pro chodce tak

i cyklisty. Legislativně je ze stra-

ny města vše v pořádku, teď

záleží jenom na lidech, kteří bu-

dou stezku užívat. Věřím, že

spousta našich občanů už mnoh-

dy cestovala po zahraničí, kde

jsou takové smíšené stezky na-

prostou samozřejmostí. A všich-

ni navzájem se tady umí vy-

hnout či dát si vzájemně před-

nost. Věřím, že tomu tak bude i v

Prostějově," reagoval na naši

kritiku stezky v Brněnské ulici

Vlastimil Uchytil, místostarosta

města. Stejně tak odmítl, že by

cyklostezka v těsné blízkosti do-

mů v Olomoucké ulici byla

rovněž nebezpečná. I v případě,

že by dítě vyběhlo z domu přímo

před rozjetého cyklistu. "A co

když z parkoviště, které je sou-

částí komunikace, vyběhne

malé dítě do silnice přímo pod

kola auta? Na to mám stejnou

odpověď, že vždy jde o zod-

povědnost lidí. Prostějov je a vž-

dycky bude městem cyklistů a

právě pro ně budujeme celou síť

cyklostezek po celém městě. A

rovněž ta v Olomoucké ulici je

po technické stránce naprosto v

pořádku, byť je pouze šedesát

centimetrů od obytných domů.

Možná mě lidé bydlící v těchto

domech budou za má slova pra-

nýřovat a budou mít spoustu vý-

hrad, ale na druhé straně si mys-

lím, že daleko více lidí je rádo,

že podobné cyklostezky v Pro-

stějově jsou a staví se další,"

uvedl Vlastimil Uchytil. -mik-

Nebezpečné cyklostezky? Prý ne...

Stezka pro chodce i cyklisty v Brněnské ulici. Na celkem úzké komu-
nikaci se musí umět jeden druhému vyhnout. Nechceme sýčkovat,
ale brzy tady někdo přijde k úrazu...

Specializovaná nadnárodní

firma zabývající se hodnoce-

ním finančního hospodaření

jednotlivých měst v České re-

publice vystavila minulý týden

i pro Prostějov ekonomické

vysvědčení za rok 2009. A naše

město znovu obdrželo výborný

rating. Na stupnici od jedničky

do šestadvaceti byl Prostějov

ohodnocen známkou šest.

Národní rating města Prostějov

na úrovni odráží řadu faktorů, ze-

jména jeho velmi dobré provoz-

ní výsledky a nízkou zadluže-

nost. Na druhé straně omezu-

jícím faktorem ratingu je rozsáh-

lý investiční plán města, jehož

realizace je doprovázena pod-

statným snižováním finančních

rezerv. Ve střednědobém výhle-

du jsou však prostředky na finan-

cování investic zajištěny výz-

namným objemem majetku k

prodeji. Ratingové hodnocení

zohledňuje také očekávaný po-

kles příjmů v letech 2009 a 2010

související s poklesem ekono-

miky a také systém financování

samospráv, který dává městům v

České republice omezený pro-

stor pružně ovlivňovat a řídit své

běžné příjmy a výdaje. "Národní

rating pro město Prostějov je po-

važován z dlouhodobého hledis-

ka za stabilní. V hodnocení spe-

cializované firmy jsou některé

věci, které nás mohou potěšit,

ovšem jsou zde také záležitosti,

nad kterými se musíme zamys-

let a hodně o nich diskutovat,"

řekl na úvod Miroslav Pišťák,

místostarosta Prostějova zod-

povědný za hospodaření města.

"Za známku šest můžeme být re-

lativně spokojeni, máme velmi

dobré provozní výsledky a níz-

kou zadluženost. Zamyslet se

ale budeme muset nad rozsáh-

lým plánem investic, kterým ra-

pidně snižujeme městské fina-

nční rezervy. Samozřejmě, ze

snižování rezerv nemůže mít

žádný hospodář radost, ale jest-

liže tyto rezervy jsou užity na

promyšlené investice a nejsou

spotřebovávány na samotný

provoz radnice, pak je to podle

mého názoru jenom dobře. Po-

chopitelně, žádné zdroje nejsou

bezedné a nás navíc čeká po-

slední rok našeho volebního ob-

dobí. Mým cílem je, abychom

příštímu zastupitelstvu zanecha-

li rezervní fondy města znovu

naplněné. Nechtěl bych se v tuto

chvíli ohánět čísly, ale na konci

volebního období v listopadu

2010 bych byl spokojen s fina-

nčními rezervami okolo 100 mi-

lionů korun," řekl Miroslav Pi-

šťák. -mik-

Prostějov znovu získal výborný rating

Obyvatelé těchto domů nemohou radnici přijít na jméno. Město jim
postavilo cyklostezku šedesát centimetrů od vchodů do domů. Tak
tady nejde už jenom o úraz, ale rovnou o život. Ovšem radní jsou jiného
názoru...

Nominujte 
osobnosti!

Vše údajně závisí na opatrnosti lidí a jejich ohleduplnosti

Městu jsou vyčítány pouze investice na úkor snižování rezerv
Strážníci zastavovali nakupující zákazníky před supermarkety a kon-
trolovali, kde mají uschovanou peněženku.



Součástí života člověka 21. století

je péče o dokonalý a mladistvý

vzhled. Tato péče je důležitá pro

ženy od nepaměti a v naší době

také stále více pro muže, zejména

pro ty, kteří pracují v exponova-

ných profesích. S nadsázkou se dá

říci, že v naší době je péče o

vzhled jednou z podmínek dosa-

žení profesionálního úspěchu.

Estetická medicína pomáhá pečo-

vat o naše tělo a udržovat je dlou-

ho zdravé a krásné. Do estetické

medicíny patří celá řada oborů –

dermatologie, chirurgie, plastická

chirurgie, stomatologie, oftalmo-

logie a také otorhinolaryngologie.

V oblasti hlavy a krku nás často

trápí tvar a velikost nosu, odstáva-

jící uši, velikost rtů, hluboké vrás-

ky a suchá a povadlá kůže. Řešení

prvních dvou problémů je výlu-

čně chirurgické. Estetické opera-

ce nosu přitom patří k nejobtížně-

jším úkolům plastické chirurgie.

V posledních letech vnímáme na

našem pracovišti stoupající zájem

o jednoduché a neinvazivní meto-

dy, které nevyžadují dočasné vy-

řazení z pracovních aktivit ani ze

společenského života.  Nejčastě-

jším zadáním estetické a korektiv-

ní medicíny v oblasti hlavy a krku

je ošetření dynamických vrásek v

obličeji, rejuvenace povadlé a

unavené kůže v obličeji, na krku a

dekoltu a výplně hlubších vrásek.

Odstranění vrásek a získání mla-

distvého vzhledu lze přitom do-

cílit i bez operace a to injekční

aplikací látky – botulotoxinu. Je to

látka produkovaná bakterií Clo-

stridium Botulinum, která se již

dlouho používá v očním lékařství

a neurologii. A nyní také v este-

tické medicíně k odstranění mi-

mických vrásek v obličeji, hlavně

v oblasti čela a očí a také ke ko-

rekci nadměrného pocení. Botu-

lotoxin dočasně ovlivňuje nervo-

vá zakončení a tím zabraňuje pře-

nosu nervového vzruchu do sva-

lu. Sval tedy svým pohybem ne-

skládá kůži do vrásky a tím dojde

k jejímu vyhlazení. Účinek botu-

lotoxinu je ale dočasný. Po určité

době dojde opět k inervaci svalu.

Efekt po aplikaci nastává asi do

týdne, po první aplikaci trvá asi tři

měsíce, po druhé půl roku, a po

třetí až dvanáct měsíců. Další apli-

kace by se neměly provádět na

stejném místě častěji než dvakrát

do roka. Výhodou metody je, že je

velmi snadná, omezení po aplika-

ci jsou minimální. Výhodou je i

dočasnost účinku, klient se může

rozhodnout, zda mu metoda vy-

hovuje a zda ji bude opakovat.

Botulotoxin se využívá také při

řešení nadměrného pocení – hy-

perhidrosy. Nejvíce se potíme v

podpaží, na ploskách nohou a dla-

ních. Účinek nastupuje za pět až

deset dní a trvá šest až deset mě-

síců. Uspokojivému ošetření hlu-

bších vrásek pouhá aplikace botu-

lotoxinu nestačí a je nutno ji vypl-

nit. K výplním hlubších vrásek,

nosolícních rýh a drobných „ku-

řáckých vrásek„ na rtech se pou-

žívají speciální výplňové materi-

ály na bázi NASHA

TM

– neživoči-

šné stabilizované kyseliny hyalu-

ronové.

Novinkou na bitevním poli se

stárnutím kůže a tvorbou vrásek je

hydrobalance koncept, který zaji-

šťuje účinnou a dlouhodobou re-

juvenaci pokožky. Koncept vy-

chází z dlouhodobé tradice pří-

pravků na bázi NASHA

TM

švéd-

ské firmy Q-MED. Kvalita a účin-

nost těchto preparátů je ověřo-

vána již od roku 1996 na více než

11 milionech aplikací. Koncept

byl představen v Paříži 2. - 3. října

2009. Je to zcela nový způsob oše-

tření v oblasti korektivní medi-

cíny a naše pracoviště nabízí tuto

novinku jako jedno z prvních i na-

šim klientkám. Kyselina hyaluro-

nová se vyskytuje v těle každého

člověka a je přirozenou součástí

tkání. V kůži zajišťuje hydrataci a

elasticitu. S přibývajícím věkem

klesá její produkce a přibývají

vrásky. Při aplikaci vlastně obno-

vujeme její přirozený zdroj. Po

aplikaci zůstává v kůži několik

měsíců a dochází k rekonstrukci

buněčných struktur, ke stimulaci

růstu kolagenních vláken v mezi-

buněčných prostorách a ke zvýše-

ní hydratace kůže. Nejvíce se ho-

dí k ošetření jemné kůže kolem

očí, kolem rtů a také kůže krku.

Zde je kůže náchylná k drobným

vráskám, které se věkem prohlu-

bují. Přípravek se dá s úspěchem

použít i na ošetření dekoltu a ru-

kou.

Tento koncept je aplikovatelný

celoročně, ideální je období po

pobytu na sluníčku, kdy se plně

využije jeho hydratační efekt.

Skvěle připraví kůži i pro zimní

období, které suché pleti příliš ne-

svědčí. Aplikace se provádí drob-

nými vpichy v ošetřované oblasti,

které nezanechávají žádné stopy.

Aplikace je bezbolestná, provádí

se 2x v intervalu 2-4 týdnů a efekt

trvá 12 měsíců.

Pokud zvažujete řešení vrásek v

obličeji na krku a dekoltu, dopo-

ručujeme tento šetrný a účinný

koncept vyzkoušet, třeba jako

dárek pod stromeček. Korektivní

a estetická péče v oblasti hlavy a

krku řeší samozřejmě řadu dalších

problémů, jako jsou výplně, aug-

mentace rtů, různé „kožní výrůst-

ky„ – papilomy, fibromy, veruky,

poškození kůže UV zářením či

jiné. O nich třeba příště. 

MUDr. Jitka Šťastníková, 
ORL ambulance,

Trávnická 2, Prostějov

Sdružení rodičů a přátel zdra-

votně postižených celiakií a Der-

matitis herpetiformis Duhring

"Sedmikráska" v Prostějově sdru-

žuje již 12 let nemocné děti i do-

spělé, kterým byla sdělena diag-

noza "celiakie" nebo Duhringova

dermatitida. 

Obyčejné obilí - pro většinu lidí

zdravá základní potravina, ale při

celiakii může být životu nebezpe-

čná. Vinu na tom má obilná bílko-

vina lepek. Dostane-li se do tenké-

ho střeva nemocných, způsobuje

životu nebezpečné záněty. Celia-

kií jsou postižené především děti,

ale i u dospělých se může náhle

vyskytnout nesnášenlivost vůči

lepku. Přesné příčiny nejsou ještě

stále vysvětlené. Na tuto nemoc

neexistuje lék, jedinou léčbou je

celoživotní dieta. Základní ideou

naší činnosti je usnadnění života a

zrovnoprávnění podmínek zdra-

votně postižených dětí. Po-

máháme ve všech otázkách ko-

lem bezlepkové výživy, nabízíme

tipy a triky, jak úspěšně a chutně

vařit a péct bez lepku, poskytuje-

me prostor pro sdílení osobních

zkušeností. Velmi cenná je

vzájemná výměna receptů. Bez-

lepková dieta patří bohužel k těm

nejdražším, suroviny jsou oproti

běžným potravinám 10 až 15x

dražší.  Upozorňujeme na nutnost

dodržování přísné bezlepkové di-

ety u nemocných a na vážná zdra-

votní rizika při porušování die-

ty.Dieta slouží jako ochrana před

rakovinou.  Základní ideou naší

činnosti je usnadnění života a

zrovnoprávnění podmínek zdra-

votně postižených dětí, které trpí

celoživotním omezením. Zís-

káváme nové poznatky o dia-

gnostice, o nemoci, prosazujeme

zájmy "bezlepkářů" při jednáních

tak, aby bylo dosaženo kompen-

zace nákladného dietního stravo-

vání.  Články v tisku a také roz-

hlasovými relacemi se snažíme o

větší informovanost laické veřej-

nosti. Pravidelné schůzky se ko-

nají v prostorách zasedací míst-

nosti Centra pro zdravotně posti-

žené Olomouckého kraje na Kos-

telecké ul. č. 17 každý pátek v

době od 15. - 18.00 hod. Pokud

Vám byla nově sdělena diagnosa

celiakie nebo máte pochybnosti,

zda se tato nemoc může týkat i

Vás, přijďte mezi nás. Naší sna-

hou je, aby jste na své životní cestě

s tímto postižením nezůstali bez

opory a sami.

Veškeré aktivity našeho sdružení

mohly být v tomto roce realizo-

vány díky poskytnutí veřejné fi-

nanční podpory z rozpočtu města

Prostějova. Děkujeme za podporu

naší činnosti jménem všech členů,

kterých bohužel neustále přibývá. 

Ludmila Bednářová, předsed-
kyně Sdružení "Sedmikráska" 

Protiklady v Prostějově

Někdy opravdu zůstává rozum

stát, když se člověk rozhlédne v

Prostějově a uvidí ty protiklady,

kterých je tu spousty a dalo by se

o nich psát každý den. A možná

je to taky proto, že se nedá na

podněty obyčejných občanů

města, kteří jsou mnohdy po-

zornější než ti, kteří by to měli

sledovat.

Tak jeden příklad za všechny.

Už je to téměř rok, co podali vra-

hovičtí občané na radnici kom-

pletně zpracovaný projekt na

jednoduchou a celkem levnou

úpravu dopravní situace ve Vra-

hovicích a Čechůvkách. Ten má

za úkol zklidnit dopravu v uve-

dené části města, ale hlavně do-

sáhnout větší bezpečnosti pro

cyklisty a chodce. Jelikož je po-

řád Prostějov městem cyklistů,

mělo by se, v rámci zdravého

města, dávat přednost tomuto

směru. Avšak…

Rok uplynul  a stále se nic nedě-

je a jakoby ani o nic nešlo. Asi

proto, že to není vnitřní část mě-

sta, kde se opravuje stále dokola

to stejné, téměř každou chvíli.

Není se tedy co divit vrahovic-

kým občanům, že pomalu za-

čínají uvažovat stejně, jako před

nedávnem v Držovicích. Nad

přístupem radnice k požadav-

kům občanů této městské části

totiž zůstává rozum stát. Občané

Vrahovic již mnohokrát žádali,

aby se provoz v některých uli-

cích upravil dopravními zna-

čkami a příčnými prahy tak, aby

byl klidnější a bezpečnější pro

místní občany. Ale některým ne-

jde  o skutečně „zdravé město„,

jak se mnohdy může zdát, ale

hlavně a převážně o finanční vý-

sledky z radarů a o skutečně ne-

bezpečná místa vůbec nejde. 

Ovšem vrahovičtí občané to vi-

dí jinak a nemohou pochopit,

jak je možné, že na některých

ulicích, kde téměř nic není, ani

žádné domy a byty s obyvateli,

můžou být značky a zpomalova-

cí prahy  a na místech - ulicích,

které jsou nebezpečné svojí do-

pravou, není doposud nic. Při-

tom místní občané Vrahovic

zpracovali celou dokumentaci s

návrhem na opatření. To však je

asi málo, ale na koho se pak ma-

jí obrátit?

A protiklady v obrazech, pro do-

kreslení, které ukazují nesmysl-

nost uvažování. Na 1. je to nic,

ale značky a prahy tady jsou! A

na dalším jeden z požadavků,

který již  přes rok leží na radnici,

ale nic se tady neděje. Není to ta-

ky trochu Kocourkov? 

Jiří Toman, Vrahovice

Hlavolam na Husově náměstí

Vážení, znáte dopravní pravi-

dla? Zasílám vám jeden hlavo-

lam. Jak se dostat z chodníku z

Husova náměstí k obchodnímu

domu Lidl, aniž byste porušili

vyhlášku o komunikacích, po-

případě jinou vyhlášku? Zatím

se tady chodí tak, že u restaura-

ce U Jiřiny se sejde na vozovku

na Husově náměstí. Poté se

vkročí na vozovku Jihoslovan-

ská ulice a z této pak vkročíme

na vozovku směřující k OD Li-

dl. Dokážete najít jiné, bezpe-

čnější přecházení vozovky, aby

lidé nemuseli kličkovat mezi au-

ty? Miloš Hudeček, Prostějov
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LIDOVÁ HVĚZDÁRNA V PROSTĚJOVĚ, P. O.,

TELEFON 582 344 130, OD 14.   DO 20. 12. 2009:

POZOROVÁNÍ SLUNCE resp. sluneční fotosféry se za bez-

mračné oblohy koná každé odpoledne ve 14. 00 hodin.

VEČERNÍ POZOROVÁNÍ DALEKOHLEDY se koná za bez-

mračné oblohy koná každý večer v 18. 30 hodin a ve středu v 17.

30 hodin. 

KLUB HVĚZDÁRNÍČEK přivítá svoje i nové členy ve věku do

10 let ve středu v 16. 30 hodin.

KLUB GEMINI přivítá svoje i nové členy ve věku 11 – 20 let ve

čtvrtek v 16. 30 hodin.

Pohádku JAK MARTIN S LENKOU ŠLI HLEDAT VÁNOČNÍ

HVĚZDU lze shlédnout od pondělí do pátku v 10. 30, 13. 30 a v

15. 30 hodin.

V neděli v 15. 00 hodin soutěž pro děti do 10 let nazvaná KOS-

MONAUTIKA – PRVNÍ „KOSMONAUTÉ“.

Nad dopisy našich čtenářů 

Téměř 8 milionů korun inve-

stovala prostějovská radnice

do rekonstrukce náměstí Pad-

lých hrdinů a ulice Erbenova,

kde jsou vchody do dvou bu-

dov ZŠ Kollárova. Teď je třeba

dořešit bezpečnost žáků ze zá-

kladní školy, radnice musí rea-

govat na petici.

V rámci rekonstrukce došlo ne-

jen ke kompletní obnově komu-

nikací a chodníků, ale i přeložce

plynovodu a vybudování nových

plynovodních přípojek. Výsled-

kem této přestavby jsou nejen

chodníky a vozovka, ale také

vhodně upravená parkovací mís-

ta se zámkovou dlažbou a zatra-

vňovacími tvárnicemi. Parkovi-

ště tak nenásilně přechází do pro-

storu parčíku. 

„Příprava akce byla organizačně

velmi náročná. Jednalo se totiž o

poměrně rozsáhlou akci, která

vyžadovala zejména vzájemnou

koordinaci a sladění požadavků

všech zainteresovaných stran.

Celý prostor se navíc nachází v

bezprostřední blízkosti centra

města, kde jsou velmi omezeny

alternativní možnosti dopravní

obsluhy. Bylo tak nezbytné, aby

veškeré zde prováděné práce

proběhly co nejrychleji a zaruči-

ly, že dlouhodobě nebudou nutné

jejich další úpravy,„ vysvětlil

místostarosta Miroslav Pišťák.

Ještě před slavnostním otevře-

ním komunikace se dostala rad-

ním na stůl petice s desítkami

podpisů rodičů i učitelů. Nově

opravená vozovka postrádá prv-

ky, které zajistí bezpečnost žáků.

„V petici jsou sepsané požadav-

ky na zlepšení bezpečnosti dětí,

jako je prodloužení zábradlí u

obou vchodových dveří do bu-

dov školy a umístění retardéru na

vozovku,„ informoval vedoucí

odboru rozvoje a investic Anto-

nín Zajíček. Po předběžném pro-

jednání petice a posouzení uve-

dených důvodů bude pravděpo-

dobně ještě do konce roku bezpe-

čnost dětí v Erbenově ulici zaji-

štěna.

„Pokusíme se najít ve finančních

rezervách potřebných sto tisíc na

prodloužení zábradlí i na zpoma-

lovací pás. Bezpečnost žáků je

prioritou,„ slíbil místostarosta Pi-

šťák. -jp-

Bezpečnost dětí je prioritou

Lékařská poradna: KDYŽ SE ŘEKNE ESTETICKÁ MEDICÍNA

SEDMIKRÁSKA sdružuje děti i dospělé s diagnózou celiakie

Erbenova ulice byla již slav-
nostně otevřena, bezpe-

čnostní prvky budou doplněny ještě
v tomto roce. 

Radní budou reagovat na petici znepokojených rodičů
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Dnes naposled. Bohužel je to tak,

ale atraktivní „PŘEDVÁNOČNÍ

SOUTĚŽ„ pro děti, kterou stejně

jako před rokem pro vás připravil

největší zpravodajský a společen-

ský týdeník v regionu PRO-

STĚJOVSKÝ Večerník ve spo-

lupráci s prodejnou „Hračky U Fi-

lipa„, sídlící v prostějovské ulici

Újezd, se nezadržitelně chýlí ke

svému konci. V dnešním čísle na

vás čeká čtvrtý, již poslední díl té-

to soutěže. Ale i v něm se bude bo-

jovat o deset cen, které věnovalo

právě zmíněné hračkářství „U Fi-

lipa„. Ba co víc, právě v těchto

dnech vrcholí celý seriál a už do-

slova za dveřmi je velké „VÁNO-

ČNÍ„ slosování, v němž se bude

„bojovat„ premiérově hned o

DVĚ HLAVNÍ CENY, kterými

jsou DĚTSKÉ KOLO a MO-

TORKA NA ELEKTRICKÝ

POHON! Celkem byly připrave-

ny dárky v hodnotě 13.000 korun,

které vám mohly a ještě můžou

zkrášlit už tak krásné svátky váno-

ční. Stačí jediné, znát odpověď na

soutěžní otázku a pokud chcete

mít šanci i na zmíněné hlavní ceny,

pak kromě řádné účasti v jednom

ze čtyř dílů soutěže potřebujete

také kupón od nákupu v prodejně

„Hračky U Filipa„ v minimální

výši 100 Kč! Poté už jen záleží na

„Paní štěstěně„... I pro dnešek tu

máme další desítku výherců z tře-

tího dějství, která si může své ceny

vyzvednout přímo v naší redakci v

Olomoucké ulici. Ti z vás, na které

se doposud štěstí neusmálo,

ovšem nemusí smutnit, zkuste to v

kole posledním!

V předloňském roce otevřené hra-

čkářství v prostějovské ulici Újezd

disponuje širokým sortimentem

hraček, které jsou zákazníkům k

dispozici ve dvou podlažích pro-

dejny. V prvním patře jsou na

výběr aktuální sezónní hračky, v

přízemí si pak můžete vybrat z

takzvaného „outletu“ - jedná se o

výprodej hraček starších modelů,

s poškozenými obaly či hračky z

různých výstav. 

V rámci soutěže PROSTĚJOV-

SKÉHO Večerníku a „Hraček U

Filipa“ jste však během uplynulé-

ho měsíce dostali možnost vyhrát

nějaký ten dáreček pod stromeček

prostřednictvím našeho týdeníku.

Po úspěchu předchozích dílů se to-

tiž naše redakce opět dohodla s

majitelem prodejny „Hračky U

Filipa“ na již čtvrtém pokračování

toliko populární soutěže, takže dě-

ti, ale i všichni další mají znovu

šanci vyhrát některou z hodnot-

ných a atraktivních cen. Tou první

je i ve čtvrtém kole automobil či

panenka v hodnotě 1.000 korun.

Kromě toho je i tento týden ve hře

i devět dalších cen nejrůznějšího

sortimentu. A opět stačí, když

znáte správnou odpověď na námi

položenou otázku, kterou pak ja-

koukoliv možnou formou dopra-

víte, doručíte, či nahlásíte do sídla

redakce. V takovém případě pak

už jen musíte čekat, jestli se právě

na vás usměje štěstí při losování. 

Ale to ještě není všechno. Vaše

šance na úspěch neskončí ani v

tomto posledním dějství. Na kon-

ci letošní "PŘEDVÁNOČNÍ

SOUTĚŽE PROSTĚJOV-

SKÉHO VEČERNÍKU S PRO-

DEJNOU HRAČEK U FILIPA“

proběhne velké losování, v němž

budou ve hře hned dvě hlavní ce-

ny - moderní DĚTSKÉ KOLO a

ještě modernější MOTORKA NA

ELEKTRICKÝ POHON! Abyste

byli zařazeni do tohoto slosování,

stačilo se zúčastnit jednoho ze čtyř

kol soutěže a provést v období od

23. listopadu do 17. prosince 2009

nákup v prodejně Hračky U Filipa,

sídlící v ulici Újezd, v hodnotě nej-

méně 100 korun. Po takto prove-

deném nákupu projevíte zájem

zúčastnit se soutěže s Večerníkem

a vytištěný kupón už bude doru-

čen do naší redakce, kde zjistíme,

zda-li s námi i soutěžíte...Poté už

budete opět „jen„ čekat, zda-li se

právě na Vás usměje to největší

vánoční štěstíčko. Toužebně oče-

kávané losování proběhne již ten-

to pátek 18. prosince 2009, kdy tak

kromě výherců čtvrtého kola bu-

deme znát i šťastlivce z celého

průběhu naší soutěže a dohroma-

dy tak ještě rozdělíme více jak

DVACET CEN! A už dnes víme,

že s největší pravděpodobností bu-

de překonán loňský rekord a do

slosování o hlavní výhru i několik

dalších krásných a hodnotných

cen bude zařazeno více jak čtyři

stovky soutěžících! Připomeňme,

že loňský „buben„ čítal 358 sou-

těžících. Ti všichni si mohou dělat

zálusk na kolo, či motorku, ale

můžete k nim přibýt i Vy! Záleží to

jen na Vás! Jména všech výherců

zveřejníme v příštím čísle PRO-

STĚJOVSKÉHO Večerníku,

které vychází 21. prosince 2009,

tedy ještě před Štědrým dnem.

Po roce jsou tady opět Vánoce a vy

můžete prostřednictvím našeho

týdeníku vyhrát pěkný dárek na

Ježíška!  -red-

PŘEDVÁNOČNÍ SOUTĚŽ O HRAČKY NEZADRŽITELNĚ MÍŘÍ DO FINÁLE!

Správná odpověď z 3. dílu soutěže PV Večerníku s Hračkami U Fili-
pa (číslo 49/2009, 7.12.) zní: Prodejnu „Hračky U Filipa„ najdete v
prostějovské ulici Újezd.
ŠTĚSTÍ SE PŘI LOSOVÁNÍ USMÁLO NA TYTO VÝHERCE:
1. cena:  Ivanka JANČÍKOVÁ, Joštovo nám. 4, Prostějov

2. - 10. cena:  Jitka SOJKOVÁ, Sídl. svobody 61, Prostějov • Věra

ABERLOVÁ, Dolní 16, Prostějov • Vojtěch POSPÍŠIL, Čechy pod

Kosířem 78 • Adéla MLČOCHOVÁ, Určice 405 • Stanislava HAD-

ROVÁ, Určice 357 • Marcela PÁLENÍKOVÁ, Vápenice 13, Pro-

stějov • Lucie DAŠKOVÁ, M. Pujmannové 5, Prostějov • Ilona ŽA-

LÁNOVÁ, Zdětín 64 • Lenka DŘEVINKOVÁ, Klenovice na Hané

249. Výhry si vyzvedněte v redakci PV Večerníku, Olomoucká

10, Prostějov!

KAŽDÝ TÝDEN VYHRÁVÁTE DÁRKY S FILIPEM, 
VE HŘE JSOU NAVÍC HNED DVĚ HLAVNÍ CENY! 
VELKÉ LOSOVÁNÍ PROBĚHNE UŽ TENTO PÁTEK!

Soutěžní otázka pro 4. týden zní: 
Na závěr naší velké předvánoční soutěže máme pro vás připravenou

dvojotázku, která vám však určitě nebude činit sebemenší potíže...

Jak se jmenuje legendární pohádka, jenž neodmyslitelně patří k

českým Vánocům, v níž chudá dívka díky kouzelným oříškům i

své chytrosti ke štěstí přišla a jaký název má její titulární píseň od

Karla Gotta, která se stala doslova legendárním hitem? 

Své odpovědi zasílejte na adresu Prostějovského Večerníku, Olo-

moucká 10, Prostějov, telefonujte na číslo 582 333 433 nebo pošlete e-

mail: inzerce@vecernikpv.cz a to do pátku 18. prosince 2009.   

I tentokrát ze správných došlých odpovědí vylosujeme šťastnou desít-

ku výherců, kterou odměníme cenami věnovanými prodejnou Hračky

U Filipa! Jejich jména zveřejníme již v příštím vydání, které vyjde 21.

prosince 2009, kde také výherce velkého losování o dvě hlavní ceny!    

-red-

Najdete nás na adrese:
www.vecernikpv.cz

Advent je v pojetí  liturgického

roku období čtyř týdnů před

dnem narození Ježíše. Pro kře-

sťany to má být doba ztišení a

přípravy na jeho příchod. Lidé

si více všímají svých bližních

kolem sebe, napravují své

„křivé cesty„ a v usebranosti

prožívají zbývající dny do

Vánoc. Že vám to nějak neladí

s hlukem nákupních galerií a

supermarketů, blikajících

výloh, s ucpanými silnicemi a

mnohdy nerudnými tvářemi

spěchajících lidí a unavených

prodavačů? Nu, není vždy vše

takové, jaké by mělo být, ale vž-

dy je dobré pokoušet se každo-

ročně něco malého změnit k le-

pšímu.

Studenti Cyrilometodějského

gymnázia nabídli prostějovské

veřejnosti chvíli ztišení při Ad-

ventním zastavení v kostele Po-

výšení sv. Kříže na druhou neděli

adventní 6. prosince. Tato setkání

studentů a vyučujících s rodiči,

příznivci, představiteli města i

církve a veřejnosti se za léta, kdy

je CMG pořádá, stala možností,

jak odchýlit své kroky aspoň na

chvíli ze shonu a hluku a pronik-

nout do tajemství Božího příslibu

pokoje, míru a spásy duše pro-

střednictvím Ježíšova narození.

Program  zahájila Schola CMG

pod vedením Mgr.Martina Bra-

dáče a spirituála školy

o.Jaroslava Němce SDB čtyřhla-

sými úpravami zpěvů z Taizé.

Ředitel školy Mgr. Jaroslav Fidr-

muc přivítal všechny přítomné a

pak následovala bohoslužba slo-

va, kterou vedl farář kostela, P.

Dan Žurek.  S malým podoben-

stvím o smyslu Vánoc  vystoupil

student oktávy Petr Češka. V

závěru promluvil vzácný a milý

host, Mons.Jan Graubner, arci-

biskup olomoucký. Za Město

Prostějov se akce  zúčastnil mís-

tostarosta Ing.Pavel Drmola.

Po skončení programu čekalo na

všechny přítomné neformální po-

sezení u kávy, čaje a drobného

občerstvení.

Výtěžek z dobrovolného

vstupného a prodeje výrobků stu-

dentů bude použit na úhradu

výdajů na vzdělání indického

chlapce v projektu „Adopce na

dálku„.

O několik dnů později se na

CMG konal tradiční Den otevře-

ných dveří a více jak 50 dětí se

svými rodiči si přišlo prohlédnout

prostředí školy a dozvědět se vše,

co je zajímá o studiu na této ško-

le. Pro zpestření byla pro děti při-

pravena hra s plněním úkolů v

jednotlivých učebnách, na jejímž

konci čekala na všechny sladká

odměna. Všichni byli pozváni na

následující úterý 8.12., aby si při-

šli zkusit „Přijímací zkoušky na-

nečisto„. Zájem předčil naše oče-

kávání, zúčastnilo se více jak  80

dětí . Výsledky testů budou všem

zaslány poštou i se statistickými

výstupy.

Na závěr přijměte jedno pozvání.

Dne 20. prosince pořádá CMG a

MŠ v Prostějově tradiční Váno-

ční koncert s provedením České

mše vánoční J.J.Ryby. Ve spolup-

ráci s hudebníky orchestru Mo-

ravského divadla v Olomouci ji

nacvičil Pěvecký sbor CMG pod

vedením Mgr.Bohumily Měchu-

rové. Letos poprvé vystoupí i dě-

ti z nově otevřené mateřské školy

při CMG. Koncert  začíná v 17.00

hod ve velkém sále Městského

divadla. Vstupenky jsou v prode-

ji v kanceláři CMG na Komen-

ského ulici 17 a v předprodeji di-

vadla. Těšíme se, že s námi proži-

jete další pěkný podvečer v leto-

šním předvánočním čase. 

Studenti a zaměstnanci CMG 

Město Prostějov vyhlásilo

granty na kulturní projekty

města Prostějova pro rok 2010

s následujícím tematickým

určením:

Představení umění prostějovské

mládeže a studentů, Knižní me-

dailonky prostějovských osob-

ností, Oživení kultury v Prostě-

jově (se zaměřením na podporu

netradičních a experimentálních

forem a Videodokumenty: a) Pro-

stějovské sakrální stavby, b)

Volné téma.

"V kulturní komisi jsme projed-

nali nejrůznější náměty a ty ná-

sledně doporučili Radě města.

Téma „Oživení kultury v Prostě-

jově se zaměřením na podporu

netradičních a experimentálních

forem„ jsme zvolili proto, že za-

tím experimentální umění for-

mou grantu podpořeno nebylo a

věříme, že se dočkáme řady

příjemných překvapení. Cílem

tématu „Knižní medailonky pro-

stějovských osobností„ je, stejně

jako v minulých letech, vznik

publikací, které zároveň slouží k

vytvoření specifické edice. Téma

„Oživení kultury v Prostějově„

hovoří samo za sebe. Naším

záměrem je renesance kulturního

života v Prostějově. A konečně té-

ma  „Videodokumenty„ navazuje

na předchozí ročníky, kdy byly

videodokumenty začleněny do

grantového systému. Tentokrát

bychom chtěli mimo jiné nasmě-

rovat pozornost uchazečů na

zmapování prostějovských sak-

rálních staveb a zároveň dát pro-

stor volným námětům," vysvětlil

místostarosta města Prostějova

Pavel Drmola.

Termín uzávěrky řádně vyplně-

ných žádostí o veřejnou finanční

podporu s označením „KUL-

TURNÍ GRANT„ je stanoven do

13. ledna 2010.  Jednání grantové

komise se uskuteční 18. ledna

2010. S veškerými dotazy se,

prosím, obracejte na adresu dag-

mar.caskova@prostejov.eu, tel.

582 329 331. -red-

Advent na CMG v Prostějově

Město vyhlásilo kulturní granty pro rok 2010

Studenti a profesoři Cyrilometodějského gymnázia v Prostějově nabídli veřejnosti adventní zastavení v kos-
tele Povýšení svatého Kříže.

A MÁM TO! Pro hlavní výhru druhého kola naší předvánoční sou-
těže s prodejnou Hračky U Filipa si přišel Oliver Buřt z Vrahovic. S gra-
tulací přispěchal šéfredaktor Prostějovského Večerníku Bohumil Pácl. 
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Již přes dva roky je prostějov-

ská nemocnice součástí sítě

nemocnic a zdravotnických

zařízení skupiny Agel, a.s.

O tom, co se za tu dobu změni-

lo, ale i o plánech do budouc-

nosti jsme v minulém týdnu ho-

vořili s Tomášem Uvízlem, ře-

ditelem společnosti Středomo-

ravská nemocniční a Filipem

Horákem, vrchním ředitelem

pro strategii skupiny Agel. 

Můžete shrnout dva a půl ro-

ku působení společnosti Agel v

prostějovské nemocnici, co se

v ní změnilo?

Tomáš Uvízl: Mám-li shrnout

uplynulého dva a půl roku, bylo

to období podstatných změn v

nemocnici. Období trvalé snahy

o vyšší efektivitu servisních i

zdravotnických činností, období

ekonomické stabilizace nemoc-

nice a postupného  rozvoje  jed-

notlivých odborností s cílem po-

skytnout lepší péči pacientům. 

Můžete být konkrétnější, jaké

změny nastaly v ekonomice

nemocnice?

Tomáš Uvízl: V červenci 2007

jsme od Olomouckého kraje

převzali do pronájmu nejen ne-

mocnici v Prostějově, ale také v

Přerově a Šternberku. Přijali

jsme tak odpovědnost za kvalitu

a dostupnost zdravotní péče pro

spádovou oblast se zhruba

300.000 obyvateli. Prostějov-

skou nemocnici jsme přebírali s

vědomím dobré kvality zdravot-

ní péče, ale v ekonomickém sta-

vu, který vyžadoval nutné zása-

hy. Ty se týkaly jak úspory ná-

kladů, tak nezbytné akcelerace

výkonů. Náklady jsme šetřili

především na nezdravotnických

činnostech, strukturálními změ-

nami a redukcí počtu technicko-

hospodářských pracovníků.

Probíhala také velmi tvrdá jed-

náními s našimi dodavateli, kdy

jsme dosahovali jak cenových

úspor - mnohdy i v řádu desítek

procent, tak i lepších platebních

a servisních podmínek. Neméně

důležité bylo aktivně  jednat se

zdravotními  pojišťovnami, pru-

žně reagovat na jejich požadav-

ky k nasmlouvání péče a tím do-

sáhnout  růstu tržeb. To se poda-

řilo a díky tomu je dnes prostě-

jovská nemocnice v dobré eko-

nomické situaci. Nemocnice je

zároveň mnohem spolehlivěj-

ším partnerem pro své dodava-

tele, když velmi významně

zkrátila prodlení s úhradami

svých závazků.

Filip Horák: Přestože se celo-

světová ekonomika nachází v

depresi, tak z našeho pohledu je

situace ve zdravotnictví zatím

stabilizovaná i díky tomu, že

zdravotní pojišťovny v uplynu-

lých letech hospodařily s pře-

bytky, které jako správní hospo-

dáři schovali na horší časy.

Nicméně pokud by pokles HDP

i nadále pokračoval, může se i

zdravotnictví dostat do problé-

mů. V současné době však není

důvod k nějaké panice a alespoň

naše nemocnice skupiny AGEL

pracují a budou pracovat v nor-

málním režimu. Příští rok ne-

můžeme očekávat růst úhrad,

tak jak jsme byli zvyklí v minu-

lých letech, kdy úhradové vy-

hlášky byly nastaveny na zhru-

ba 7-8% růst úhrad, ale díky pře-

bytkům z minula mohou poji-

šťovny navýšit úhrady alespoň o

dvě až tři procenta. Tento stav se

určitě v našich zařízeních nedo-

tkne pacientů, ale spíše budeme

hledat rezervy jinde. Určitě ne-

budeme snižovat platy, naopak,

pokud pojišťovny zachovají růst

úhrad alespoň ve výši zmiňova-

ných 2-3 %,počítáme nadále s i

mírným růstem mezd.

Co se týká obav ze soukromého

kapitálu ve zdravotnictví, jsou

tyto obavy liché. Ve zdravotnic-

tví je soukromý kapitál již dlou-

ho a naše zdravotnictví, přes

všechny výhrady, které si jistě

všichni zdravotníci uvědomují,

pracuje na velmi vysoké svě-

tové úrovni. Musíme si uvědo-

mit, že v soukromých rukou je

drtivá většina ambulancí, lé-

káren, laboratoří a všechny tyto

subjekty poskytují péči na vy-

soké úrovni, resp. pacient ani

nevnímá, zda je léčen soukro-

mým lékařem nebo lékařem ve

státní nemocnici. Stejně to je i v

lůžkové péči a pokud jsou někde

problémy a tyto problémy jsou

jak ve státních, tak v soukro-

mých nemocnicích, tak spíše

souvisí s morálními vlastnostmi

zaměstnance než s tím, jakou

právní formu má zdravotnické

zařízení. Naopak si troufám říci,

že v soukromém zařízení si dale-

ko více uvědomujeme, že paci-

ent je klient a musíme si ho vážit,

ale opravdu to nejde paušalizo-

vat, protože dobří i špatní lékaři

jsou v obou typech zařízení.

Jaké změny ve zdravotní péči

mohli pocítit pacienti?

Tomáš Uvízl: Při rozvoji zdra-

votních služeb vycházíme z kon-

cepčního materiálu, který jsme

zpracovali v roce 2008 s výhle-

dem na tři až pět let a který po-

stupně realizujeme. V tomto ma-

teriálu nepočítáme s útlumem

žádného oddělení, to bych rád

zdůraznil. Naopak, cílem je roz-

víjet jednotlivé odbornosti v ne-

mocnici, spolupracovat s ostat-

ními zdravotnickými zařízeními

holdingu Agel, s praktickými lé-

kaři a ambulantními specialisty

v naší spádové oblasti, se Zdra-

votnickou záchrannou službou a

v neposlední řadě s Fakultní ne-

mocnicí v Olomouci. Dovolím

si uvést několik příkladů, které

naši pacienti mohli zaregistrovat

jako změnu:  vybudovali jsme

nové a vysoce odborné CT pra-

coviště, nabízející mimo jiné vir-

tuální kolonoskopii a interve-

nční angiologii, získali jsme  sta-

tut regionálního „mamárního

centra“ prevence karcinomu pr-

su,rozvíjíme uro-gynekologic-

kou operativu, od prosince pro-

vádí erudovaná lékařka z FN v

Olomouci specializované opera-

ce štítné žlázy v rámci oddělení

prostějovské chirurgie, přestě-

hovali jsme a nově vybavili cév-

ní a endokrinologickou ambu-

lanci, vybudovali novou spole-

čnou jednotku intenzivní péče

interního a neurologického od-

dělení – a  mohl bych pokračovat

ve výčtu novinek ještě dále.  Je

také jedna podstatná změna, kte-

rou sice pacienti přímo nevidí,

ale která je velmi významná a

tou je nově vybudované Odděle-

ní laboratorní medicíny, kon-

centrující vyšetření laborator-

ního komplementu špičkové

úrovně.

Filip Horák: Efektivita naší sítě

nemocnic je dána tím, že nemoc-

nice neřídíme jako jednotlivé

subjekty, ale máme na ně celko-

vý pohled. Znamená to, že

máme společné nákupy pro

všechny nemocnice od nejdraž-

ších přístrojů typu CT, až po roh-

líky a díky tomu, jsme schopni

nakupovat výrazně levněji než

jednotlivé nemocnice - jsou to

tzv. úspory z rozsahu. Samo-

zřejmě máme promyšlenou in-

vestiční politiku, kdy jakoukoliv

investici posuzujeme z pohledu

návratnosti a přínosu pro pacien-

ta a pokud ji zakoupíme, tak je

využívána opravdu celý den, což

mnohdy ve státních nemocni-

cích nefunguje. Známe mnoho

případů, kdy se nejdříve postaví

nebo zakoupí nějaký nový pro-

voz a teprve následně se zjišťuje,

že nebude dost pacientů a že pro-

vozní náklady jsou daleko vyšší

než výnos z této činnosti. Větši-

nou je to z toho důvodu, že pro

danou službu není dostatek paci-

entů, protože tyto služby posky-

tují i okolní nemocnice a tudíž

pacienti směřují tam a po nové

kapacitě není poptávka. Možná

by stálo za to zdůraznit, že sku-

pina AGEL za posledních pět let

investovala jen do přístrojů ve

svých nemocnicích přes půl mi-

liardy korun a v posledních dvou

letech činily celkové investice

(stavební i přístrojové) 740 mil.

Kč.

Co personální změny v nemoc-

nici?

Tomáš Uvízl: Provedli jsme něk-

teré personální výměny na ve-

doucích místech – a zde za

všechny uvedu jen tři příklady:

nástup MUDr. J. Tenory, pri-

máře dětského oddělení zname-

nal pro oddělení novou energii,

invenci, personální stabilizaci a

odborný rozvoj. Otevřeli jsme

dětskou ambulanci gastroente-

rologickou, personálně obměnili

ambulanci alergologickou, na-

vázali jsme úzkou spolupráci s

dětskou klinikou FN Olomouc

včetně jejího neonatologického

centra. Významnou změnou je

také nástup MUDr. A. Grygy,

CSc. na místo nového primáře

oddělení chirurgie. Pan primář

Gryga se rovněž brzy po nástupu

do funkce stal členem Lékařské

rady a odborným garantem chi-

rurgie v rámci všech zařízení

holdingu Agel a potvrdil tak

svou vysokou odbornost a nad-

hled nad oborem. Jedním z vel-

kých úkolů, které před ním stojí,

je vybudování nového Centra

léčby obezity v prostějovské ne-

mocnici. A posledním příkla-

dem je primář oddělení infe-

kčního lékařství MUDr. Prokeš,

kterému se po letech podařilo

vrátit na půdu prostějovské ne-

mocnice výuku mediků z Léka-

řské fakulty UP. 

Oblast lidských zdrojů je naší

vysokou  prioritou. Jak jsem již

uvedl, během transformačního

období jsme v této oblasti pro-

vedli řadu úspor. Týkaly se však

výhradně nezdravotnických

pracovníků a vedení nemocnice

velmi záleželo na řádném vy-

světlení těchto kroků a udržení

sociálního smíru. Dnes již

máme transformační období

víceméně za sebou a jsem rád,

že k žádným otřesům v nemoc-

nici nedošlo. Obecně ale vidíme

stabilizaci, motivaci a pozitivní

budování zdravotnických týmů

jako klíčový a trvalý úkol. Kva-

lifikovaných zdravotníků – a to

jak lékařů, tak i nelékařů - je v

České republice v některých

odbornostech již citelný nedo-

statek a situace vyžaduje bezod-

kladné řešení zejména v oblasti

pre – i postgraduálního vzdě-

lávání.

Filip Horák: O tom, že je klient

v našich nemocnicích na prv-

ním místě, svědčí dvě události z

poslední doby. Před dvěma týd-

ny Nemocnice Podlesí skončila

v hlasování pacientů na prvním

místě v celé ČR jako nejlepší

nemocnice očima pacientů a

dále předminulý týden prošla

tzv. akreditací naše poslední ne-

mocnice na Moravě - přerovská

nemocnice. Můžeme tedy hrdě

konstatovat, že všechny nemoc-

nice Agelu na Moravě a ve Slez-

sku, a je jich celkem 9, jsou

držitelé tzv. akreditace dle me-

todiky SAK, což je jediná Mi-

nisterstvem zdravotnictví auto-

rizovaná metodika, která osvě-

dčuje to, že všechny procesy,

jež v nemocnici probíhají, jsou

standardizovány za účelem eli-

minace lidské chyby. Tuto akre-

ditaci má v ČR 40 nemocnic ze

dvou set, takže pouhých 20%,

ale v rámci Agelu to je 100 %.

Myslíte, že je nemocnice pro

pacienty bezpečná?

Tomáš Uvízl: Co jistě zasluhuje

zmínku, je naše úsilí v oblasti

kvality a bezpečí poskytování

zdravotních služeb. V České re-

publice je v tomto smyslu „nor-

mou jakosti“ akreditace Spoje-

nou akreditační komisí, kterou

prostějovská nemocnice získala

poprvé v roce 2006 a letos

úspěšně obhájila. V tomto

smyslu tedy máme nemocnici

certifikovanou jako zařízení bez-

pečné a poskytující standardizo-

vanou kvalitu zdravotní péče.

Jsou nějaké věci, které se vám

zrealizovat nepodařilo?

Tomáš Uvízl: Jsou samozřejmě i

věci, které jsme v letošním roce

sice plánovali, ale které již ne-

stihneme. Jejich realizaci mu-

síme přesunout do roku příštího.

Mám na mysli zejména přestě-

hování onkologického oddělení

do větších a nově rekonstruova-

ných prostor nebo vybudování

parkoviště pro pacienty a

návštěvníky uvnitř areálu ne-

mocnice. 

Jaké je vaše osobní hodnocení

uplynulého období?

Tomáš Uvízl: Je nepochybné, že

nemocnice prošla obdobím pod-

statných zásahů a změn. Jsem

přesvědčen, že tímto obdobím

prošla úspěšně a v tomto smyslu

bych rád všem zaměstnancům

poděkoval  a  mnohým vyjádřil

své uznání a obdiv. -bp-

Prostějovská nemocnice je přes dva roky součástí skupiny Agel 
„Pacient je klient a musíme si ho vážit,“ říká F. Horák

Tomáš Uvízl: „Je nepochybné, že nemocnice prošla obdobím podstatných zásahů a změn. Jsem přesvědčen,
že tímto obdobím prošla úspěšně.“

Filip Horák: „Efektivita naší sítě nemocnic je dána tím, že nemocnice neřídíme jako jednotlivé subjekty,
ale máme na ně celkový pohled.“ 

Ing. Tomáš Uvízl (45 let) je ženatý, má dvě dě-

ti. Je absolventem ekonomické fakulty VŠZ. V

minulosti pracoval jako odborný asistent ve výz-

kumném ústavu a dále v několika manažerských

funkcích se zaměřením na ekonomiku, zahrani-

ční obchod a strategii řízení. Od února 2007 pra-

coval v Nemocnici Olomouckého kraje a.s. jako

výkonný manager. V červenci téhož roku se stal

ředitelem a předsedou představenstva společnosti Středomoravská

nemocniční. Aktivně hraje tenis, provozuje hudbu a zajímá se o po-

litické dějiny Evropy.

MUDr. Filip Horák(43 let) je ženatý, má tři dě-

ti. Má atestaci z chirurgie, promoval na LF UP

Olomouc. Je členem představenstva společnos-

ti AGEL a.s., kde zastává pozici vrchního ředite-

le pro strategie. Mezi jeho záliby patří golf, lyžo-

vání a fotbal. 

Zdravotnictví
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Drobné háčkované ozdoby na

vánoční stromeček a zdobené

perníčky pro mlsné jazýčky

přinesly členky Kroužku ši-

kovných prstů při občanském

sdružení Lipka dětem v Mate-

řské škole A. Krále v Prostě-

jově. Společně ozdobili strome-

ček, zazpívali koledy a pak se

podívali na divadelní předsta-

vení Příběh vánoční.

Kroužek šikovných prstů je sdru-

žení kantorek, které ač na penzi,

stále mají k dětem vřelý vztah a

své prsty nenechávají zahálet.

Hadrové a háčkované hračky,

zvířátka a další dárky věnovaly

například do nadačního fondu

Kapka naděje Venduly Svobo-

dové, do dětských domovů nebo

právě do mateřské školy.

„Bylo nás osm, teď nás zbylo už

jen pět.  Dokud nám prsty slouží,

stále vyrábíme ze zbytků vln, ba-

vlnek a hadříků hračky pro děti a

napadlo nás věnovat  je také dě-

tem z mateřských škol. Jako prv-

ní jsme navázaly spolupráci

právě s MŠ A. Krále,„ vysvětlila

Jitka Grumlíková, která je ne-

únavnou duší všech aktivit Klu-

bu. „Jsme většinou důchodkyně

a přemýšlely jsme, jak být ještě

prospěšné dětem, se kterými

jsme prožily ve škole kus svého

života. Když jsme před několika

lety začínaly, naše práce jsme

věnovaly Domovince, Kapce

naděje, dětským domovům.

Přímý kontakt s dětmi v mate-

řské škole je pro nás povzbuzu-

jícím pohlazením po duši,„ dopl-

nila Blanka Homolová. 

Děti mají z dárků vždy velkou ra-

dost a snaží se ji vrátit po svém.

Zvou členky Klubu do mateřské

školy několikrát do roka a připra-

vují pro ně vystoupení, nezapo-

mínají ani na drobné dárky, které

samy vytvářejí z keramícké

hlíny. A protože k Vánocům patří

neodmyslitelně koledy, zanoto-

valy děti při harmonice ty nej-

krásnější. „Děti z mateřské školy

mají k členkám Klubu skutečně

ukázkový vztah. Takováto

výchova dětí k citlivému přístu-

pu a úctě ke starším generacím je

pro děti předškolního věku určitě

prospěšná a ponesou si ji celým

svým životem,„  objasnila záměr

vzájemného setkávání vedoucí

učitelka Lenka Růžičková.  -jp-

Vánoční stromeček ozdobily Šikovné prstyNa škole Valenty zazářily herecké hvězdičky
Sedmáci ze Základní školy E.

Valenty v Prostějově se v před-

vánočním období pochlapili

zbrusu novou soutěží. Talent v

dramatickém ztvárnění růz-

ných situací prověřilo klání

mezi třídami druhého stupně

„Na scénu.„  

Porotu tentokrát vytvořili sami

spolužáci, kteří vytvořili jednak

výbornou kulisu celému sout-

ěžnímu klání, jednak určili pořa-

dí na prvních třech místech. Ředi-

telem soutěže se stal čerstvý lau-

reát jiné školní soutěže – Valenty

hledá talenty. Vojtěch Jiříček ze 7.

A třídy získal titul nejtalento-

vanější hudebník školy.  Hlavním

tvůrcem soutěže v dramatickém

oboru byla právě třída 7. A. 

„Soutěž jsme vymysleli jako le-

tošní novinku. Snažíme se najít

vždy něco nového, co tu ještě

nebylo. Pro soutěžící jsme při-

pravili 3 témata. Mohli si vybrat

buď ztvárnění zpravodajské re-

lace televizní noviny, reklamu

nebo průběh pedagogické rady.

Nakonec jsme viděli vystoupení

z každé kategorie. Myslím, že to

bylo zajímavé a hlavně jsme

spolužáky pobavili. To byl také

náš záměr,„ neskrýval uspoko-

jení Vojta. Jeho pravou rukou a

pomocníkem byl spolužák Da-

vid Mader, patronkou pak jejich

učitelka Hana Lužná, která vede

děti v dramatickém kroužku.

Soutěžilo dvanáct skupinek na-

dšených adeptů divadelního

umění. Pořadí určilo samo obe-

censtvo, rozhodoval potlesko-

měr nebo apíš aplauso-měr, pro-

tože spolužáci při hodnocení

svých favoritů nešetřili dlaně,

paty ani hlasivky. Prvenství na-

konec získaly herecké hvězdy

ze třídy 7. B. -jp-

David Mader a Vojta Jiříček divadelní soutěž připravili, moderovali 
a předali ceny vítězům.

Múzy umění shlížejí na prostějov-

skou Základní uměleckou školu

(ZUŠ) Vladimíra Ambrose už dva-

náct desítek let. Pomáhají rozvíjet

v mládeži nadání hudební, vý-

tvarné, taneční a literárně-drama-

tické.  

Za svůj vznik a úspěšný start vděčí

škola dvěma mužům, kteří ji vedli s

neomylnou vůlí povznést kulturní ži-

vot v Prostějově. Byli to otec a syn

Ambrosovi. Ezechiel Ambros Měst-

skou hudební a zpěvní školu v Pro-

stějově 3. září 1889 založil a ředitelo-

val, jeho syn Vladimír byl žákem

školy, později učitelem a ředitelem.

Patřil k významným českým sklada-

telům a jeho jméno škola nese ve

svém názvu od roku 1969. 

„V současné době se ve škole zdoko-

naluje ve čtyřech oborech 1.356 žáků

pod odborným vedením 44 kantorů.

Škola si neklade za cíl vychovávat

profesionály, přesto řada absolventů

dosáhla výborných úspěchů. K těm

nejčerstvějším patří například

výborné umístění žáků Jana Pospíši-

la a Zuzany Dědochové, kteří byli

vyhlášení Talenty Olomouckého

kraje za loňský školní rok,„ uvedla

ředitelka Eliška Kunčíková, která

stojí v čele školy již dvanáct let.

Žáci prostějovské zušky se sólově i v

souborech prezentují na mnoha festi-

valech, soutěžích a přehlídkách, k

těm domácím patří již tradiční  Pro-

stějovské dny hudby a přehlídka di-

vadelní tvorby MEDart. K hudebním

špičkám v republice i v zahraničí pa-

tří Velký dechový orchestr ZUŠ s

šestašedesáti muzikanty, jež pod tak-

tovkou Rudolfa Proseckého získává

úspěchy na řadě festivalů. Oceněni

Stříbrným pásmem se vrátili v polo-

vině října ze 14. ročníku Mezinárod-

ní soutěže velkých dechových or-

chestrů v Ostravě. Další významné

ocenění - Titul Laureáta za první

místo na 16. ročníku interpretační

soutěže komorních souborů ve Vid-

navě – získalo letos TRIO ve složení

Z. Dědochová, J.Faltýnková,

J.Langer. Nemalé úspěchy ověnčily i

další soubory ZUŠ – Pěvecký sbor,

Lidovou muziku, Akordeonový a

Kytarový soubor, Smyčcový orches-

tr nebo Soubor zobcových fléten.  

„Ke 120. výročí jsme připravili slav-

nostní koncert žáků a koncert De-

chového orchestru. Při Dnu otevře-

ných dveří si pak mohli zájemci pro-

hlédnout prostory v Kravařově ulici i

nově získané prostory v bývalé ZŠ

Rejskova, kde jsou třídy výtvarných

oborů a zkušebna orchestru,„ vyjme-

novala ředitelka Kunčíková. Sou-

časně vydala škola Almanach s histo-

rickými i současnými fotografiemi a

dokumenty, prezentací jednotlivých

studijních oborů  i výčtem dosaže-

ných úspěchů žáků i učitelů školy.  

-jp-

Prostějovská umělecká škola oslavila kulaté jubileum

Stejně jako každý rok, i letos děti z

Dětského domova Plumlov vy-

hlížely příchod Mikuláše a jeho

pomocníků. Především ti nejmla-

dší netrpělivě očekávali, zda jejich

snahu a píli během roku ocení ne-

jen návštěvou, ale i nějakým dáre-

čkem.

Už od rána běhaly děti ke dveřím, ok-

nům, na zahradu a za svými tetami a

strejdy. Díky pomoci partnerů  se po-

dařilo skutečně připravit nadílku, kte-

rá byla bohatá a potěšila všechny, ne-

jen ty nejmenší. 

Jedním z partnerů, kterého již považu-

jeme za tradičního, je Všeobecná

zdravotní pojišťovna. Spolupráce s je-

jím marketingovým představitelem

pro Olomoucký region panem Mgr.

Vévodou byla navázána již při po-

řádání regionálního kola Sportovních

her dětí dětských domovů, které při-

pravovaly společně Dětský domov

Plumlov a Prostějov. Věnovaný atrak-

tivní balíček sestávající z praktické

jídelní schránky plné dobrot najde

uplatnění i v běžném školním roce.

Dalším „Mikulášem„ byli tentokrát i

členové Aeroklubu Josefa Františka z

Prostějova, kteří dětem věnovali pro-

střednictvím magistra Šebestíka nád-

herné balíčky plné sladkostí. Jsme

rádi, že se stále najdou lidé, kteří

chápou, že připravit atraktivní a dů-

stojné tradiční svátky s nadílkou pro

24 dětí není jen tak. Moc všem za na-

še děti děkujeme.  -ant-

Mikuláš nezapomněl ani na děti v dětském domově

Děti z dětského domova se díky sponzorům také těšily z mikulášské nadílky.

Vánoční okresní soutěžní výstavu holubů a současně Hanáckou výstavu Polských rysů uspořádali členové prostějovské or-
ganizace Českého svazu chovatelů v novém výstavním areálu v Plumlovské ulici. Chovatelé z celého okresu předvedli na
92  výstavních exemplářů, přes stovku holubů druhu Polský rys se sešlo ze všech koutů Moravy. Přehlídku holubů dopl-
nila také speciální výstava králíků. Moravský bílý hnědooký je prostějovskou specialitou, chovatelé vystavili padesát
kousků nejlepší bonity.   -jp-

OBRAZEM

Vánoční stromeček v MŠ Krále ozdobily
háčkované sněhové vločky a hvězdičky. 

Vítězkou soutěže Rotary a my,

kterou vyhlásila prostějovská

pobočka ROTARY klubu, se

stala studentka 3. ročníku

Střední odborné školy podni-

kání a obchodu v Prostějově

Barbora Burešová (na snímku).
Členy hodnotící komise zaujala

svým nápadem a zároveň reali-

zovatelností projektu. Její pro-

jekt je totiž zaměřen na zlepšení

psychického stavu obyvatel do-

movů seniorů. 

V České republice jsou domovy

seniorů po technické stránce

poměrně dobře zajištěny. Také

stránka sociální, například po-

moc pří zvládání běžných úko-

nů péče o vlastní osobu nebo so-

ciálně terapeutické činnosti, je

na dobré úrovni. Seniorům však

schází pocit naplnění. Jejich

uzavřenost před světem vede ve

většině případů k pocitu méně-

cennosti a nepotřebnosti. A

právě vítězný projekt se tímto

zabývá. Aktivizovat u seniorů

jejich dovednosti a schopnosti

tak, aby mohli veřejnosti

předvést svůj talent. Podstatou

projektu je  tvorba výtvarných

děl, kdy senioři budou za pomo-

ci dobrovolníků ze středních

škol vytvářet výtvarná díla za-

danými technikami. Tato díla se

pak budou vystavovat na ve-

řejné prodejné vernisáži. 

Čím se váš projekt zabývá?

Projekt je zaměřen na seniory v

domovech důchodců. Hlavním

cílem je zlepšení psychického

stavu obyvatel těchto zařízení.

Ti si většinou připadají opuště-

ní, nepotřební a vyhořelí. Velice

časté jsou deprivace sociální,

podnětové. To vše by měl pro-

jekt Múzy třetího věku po-

stupně zlepšovat a to formou

kreativního tvoření. Díla senio-

rů by se pak měla vystavovat na

veřejné prodejné vernisáži. V

tom je obsažen další cíl, a to

přiblížení domovů veřejnosti. 

Které domovy seniorů jste

oslovila? A s jakými reakcemi

jste se setkala?

Oslovila jsem dva domovy v Pro-

stějově a tři mimo něj. Z toho mi

odpověděly domovy tři: Domov

důchodců Prostějov, p.o., Cent-

rum sociálních služeb Prostějov,

p.o., Domov pro seniory Soběsu-

ky, p.o. Předběžný zájem se od-

haduje zhruba na dvacet tři senio-

rů. Očekávám však, že se počet

zapojených domovů seniorů

zvýší, a tím i počet seniorů.

Máte zkušenosti s životem v do-

movech seniorů?

Ano, působila jsem jako dobro-

volník neziskové organizace AD-

RA.

Jak na vás zapůsobil prostějov-

ský ROTARY club?

S prostějovským ROTARY clu-

bem jsem se setkala již dříve.

Součástí soutěže bylo také zjiště-

ní základních informací o RO-

TARY. Pokud se mám vyjádřit k

samotné soutěži, chtěla bych

zmínit, že přes napjatou atmosfé-

ru v posledním kole jsem pociťo-

vala vstřícnost ze strany členů

klubu. Prostředí působilo presti-

žně a profesionálně. Tato soutěž

ROTARY a my byla velmi dobře

zorganizovaná, mohli jsme se

také spolehnout na dobré tech-

nické zázemí.  

Získala jste první místo za nej-

úspěšnější projekt, bude se

však realizovat?

Především bych chtěla říct, jak

moc mě potěšilo, že právě tento

projekt vyhrál. O jeho myšlence

jsem totiž hluboce přesvědčena a

bojovala jsem za něj víc než za se-

be. Myslím si, že právě díky tomu

byl úspěšný. Proto také doufám,

že bude realizován, vše tomu na-

svědčuje. Na závěr bych chtěla

poděkovat paní Věře Palacké,

Magdaleně Jansové a slečně Janě

Slovákové za odbornou pomoc a

doplnění informací. Díky patří

také škole, která projekt zaštito-

vala a měla by se na něm dále po-

dílet. -bp-

O myšlence projektu jsem hluboce přesvědčena
Rozhovor s Barborou Burešovou ze SOŠ podnikání a obchodu 



PŘEMYSLOVICE – Minulou

sobotu hostila sportovní hala

první volejbalový turnaj troj-

členných družstev. Do turnajo-

vého pavouka bylo rozlosováno

8 družstev, která bojovala o his-

toricky první primát.

„Dneska je to spíš na zkoušku,“

prozradily Večerníku organizátor-

ky turnaje Hana Polcrová a Marti-

na Vybíralová z Klubového zaříze-

ní. Nohejbalový turnaj tady ještě

nebyl, tak proč do toho nejít a ne-

vyzkoušet. Předpremiérový nultý

ročník by mohl mít brzy už první

řadové pokračování. „Uvidíme,

jak se to všechno podaří a jaký bu-

de o nohejbal zájem. Další turnaj

bychom chtěly uspořádat hned po

Novém roku, ten už by byl první

oficiální,“ dodávají.

Toto klání si tedy teprve musí najít

své tradiční účastníky a příznivce.

Na svoji předpremiéru se původně

přihlásilo 14 družstev, nakonec

jich dorazilo už zmiňovaných 8,

která si to rozdala ve dvouseto-

vých vzájemných utkáních.

„Účastníky jsme oslovovaly spíš

náhodně. Podobný turnaj byl i ve

Štarnově, takže některá družstva

jsme pozvaly i sem,“ přibližují tur-

najovou ‚nominaci‘. Kromě dvou

domácích partiček přijely také dva

týmy z Konice, další účastníci při-

jeli z Prostějova, Rakové, Čunína a

Vícova. Další, kteří byli původně

přihlášeni, se omluvili kvůli nemo-

ci. To se týkalo například Ptení a

Štarnova.

Nohejbal ‚na zkoušku‘ byl sice je-

nom jakýmsi prubířským kame-

nem, i přesto se zde hrálo o ceny,

které se podařilo zajistit díky spon-

zorům. Vítězství si ‚vykopali‘ Ču-

nínští, pomyslné stříbro putovalo

do Prostějova, jako třetí se probo-

joval na bednu Vícov.  O první ofi-

ciální primát se týmy poperou na

začátku ledna.  -MiH-

Patnácté dějství mají letos Vá-

noční trhy v Konici. Jako vždy

poslední sobotu před Štědrým

dnem ožije náměstí T. G. Masa-

ryka sváteční atmosférou a vůní

všeho, co k Vánocům patří. Pro-

gram Trhů začíná už v 9 hodin

ráno, jak to bude se ‚zavírací ho-

dinou‘ se uvidí podle toho, jak

dlouho na náměstí vydržíte…

Jaký je to pocit založit a hlavně

udržet takovou tradici, která dnes

už půlí svoji druhou dekádu?

„Pocit je to úžasný. Nemůžeme si

dovolit, aby si lidé řekli, že na Trhy

už nepojedou, protože je tam nic

nového nečeká, a že je to vlastně už

nezajímá.  Musíme každý rok něco

vylepšovat, aby akce měla vze-

stupnou tendenci. Když jsme s

Trhy začínali, tak návštěvnost byla

v řádech desítek lidí. Teď po pat-

nácti letech se pohybuje něco okolo

8 000 lidí. To, že to lidi zajímá a

každý rok se do Konice rádi vra-

cejí, je ta největší odměna,“ odpo-

vídá na naši otázku herec a konický

patriot Petr Polák, který si Vánočná

trhy vymyslel společně s Milošem

Polákem a Tomášem Petršem a v

roce 1996 také zrealizoval. Podoba

Trhů se během let vyvíjela, na

pódiu se v programu představila

slavná jména, v některých přípa-

dech také jména, která se slavná

stala a Konice je ‚objevila‘ ještě

dřív, než se tomu tak stalo. Pokud

někoho oslovíte, aby jel hrát do

Konice, a nadhodíte výčet jmen,

která už Vánočními trhy prošla, má

vůbec na vybranou? „Tak to není.

V dnešní době si můžete objednat,

koho chcete. Vždy je to otázka,

kolik na to máte peněz. Klidně

bych pozval U2 nebo Karla Gotta,

ale na to zatím nemáme dost fi-

nancí,“ dodává.  

Jak ale Petr Polák přiznává, samo-

zřejmě na všechny způsoby sklo-

ňovaná krize, krize a krize se

promítla i do letošní dramaturgie.

Tomu se prostě objektivně nedá asi

vyhnout. Pak ale záleží na tom, jak

se podaří i za takových podmínek

připravit program, který by odpo-

vídal laťce nasazené v minulých le-

tech. „Je fakt, že z obecně známých

důvodů je finanční podpora letoš-

ních Trhů o něco menší. I tak se

nám myslím podařilo rámec mož-

ností naplnit na maximum,“ do-

dává Petr Polák.

Takže jak to vlastně letos bude?

Konické Vánoční trhy se otevřou

tuto sobotu od 9 hodin. Už v 9.05 je

na programu vystoupení skupiny

historického šermu EQUES TEM-

PUS z Ochoze. Po šermu se před-

staví Holóbkova mozeka,

populární mládežnická dechovka z

Protivanova, a dopolední program

v 10 hodin uzavře zapálení čtvrté

svíce na adventním věnci. Pak

bude čas si užít něco z nabízených

zabíjačkových specialit, poohléd-

nout se třeba i po nějakém vánoč-

ním dárku ve stáncích, popřípadě

pořídit rybu na štědrovečerní stůl.

Meteorologové letos slibují sku-

tečné Vánoce, takže i na Vánočních

trzích určitě přijde k duhu svařák

nebo punč.

A co bude dál? Odpoledne vždy

patří na Trzích nějakému atraktiv-

nímu hostu. Tuto úlohu letos na

sebe vzal legendární Abraxas, který

řádil už v 80. letech jako nekon-

formní ekvivalent tehdejší rockové

scény. Kapela se tedy znovu vrací i

se svými někdejšími protagonisty

Slávkem Jandou a Miroslavem Im-

richem. Toho si možná leckdo také

pamatuje ve spojení se skupinou

Tango (Co je to za sklo?, Elektric-

kej bál), kterou si v polovině 80. let

založil po odchodu právě z Abra-

xasu. To jenom tak pro osvěžení, s

kým že si slavné ‚Nekonečné boo-

gie‘ (letitý hit kapely) užijeme…

Po Abraxasu samozřejmě nemůže

chybět ohňostroj v podání Flash in

Stars, který je už u Vánočních trhů

neodmyslitelný. A po vánoční tom-

bole pak už bude večer patřit ko-

nickému Kreyenu a

předvánočnímu večírku na konic-

kém náměstí.

Bylo dát dohromady letošní Vá-

noční trhy těžší, než v minulých le-

tech? „Jak jsem říkal. Finanční

krize se dotkla asi všech. Někteří

sponzoři nás letos opustili, ale na-

štěstí Miloši Polákovi, který má na

starosti shánění sponzorů a reali-

zaci ohňostroje, se podařilo sehnat

nové firmy, které oslovila možnost

se prezentovat na tak velké akci.

Další novinkou je, že Vánoční trhy

podporuje i Olomoucký kraj, což je

známka toho, že jsou Vánoční trhy

opravdu prestižní akcí. Letos nám

také hodně pomohlo MěKS Ko-

nice, které je společně s firmou

Flash in stars spolupořadatel Trhů,“

doplňuje výčet těch, co se na letoš-

ních Vánočních trzích podílí. Čeká

nás poslední adventní sobota.

Třeba by se aspoň částečně dala

prožít na Vánočních trzích v Ko-

nici. Už tuto sobotu budou na ko-

nickém náměstí otevřena od 9

hodin dopoledne až do večera. Jste

srdečně zváni. -MiH-  

O tom, že zvát děti do hospody

není zrovna výchovné, netřeba

asi vést diskuze. Ovšemže stejně

jako všechna ostatní pravidla

mají svoje výjimky, i v tomto

případě nebylo alespoň minulou

sobotu toto místo zapovězeno,

naopak jejich přítomnost byla

nanejvýš žádoucí…

„Už jsem ani neočekávala, že je v

Polomí tolik dětí, kterým jsou Vá-

noční dílny především určeny,“

usmívá se Edita Bosáková při po-

hledu na plně obsazený ‚lokál‘

hospůdky na hřišti v Polomí. Jak

se dalo vytušit, sobotní odpoledne

zde trávily děti zcela legálně. „Vá-

noční dílny pořádáme asi o jeden

rok méně, než Polomiádu,“ do-

dává.

Zmínka o Polomiádě není v této

souvislosti vůbec náhodná. Byli

jsme se zde podívat v polovině

srpna na několikadenním ‚přídě-

dinském‘ táboře, který ovšem

stejně jako Vánoční dílny má na

svědomí právě Edita Bosáková.

Přesto jinou spojitost vylučuje.

„Polomiáda je zábava na léto, Vá-

noční dílny přirozeně patří k zimě.

Tým mladých lektorů, který po-

máhá připravovat program Polo-

miády je ale i tady stejný,“ říká

Edita Bosáková.

Kolem stolů však děti s lektory v

santovských čepicích nebyly samy.

Do přípravy vánočních ozdob a

drobných dárků se zapojily také

především maminky a babičky.

„Samozřejmě kromě zájmu dětí

nám dělá také velkou radost, že jim

přijdou pomoct i dospělí, což se v

posledních letech objevuje čím dál

ve větším množství. Dětem pomů-

žou s tím, co si tady chtějí vyrobit,

můžou také přijít se svým nápa-

dem a s dětmi ho realizovat,“ po-

znamenává E. Bosáková.

A k čemu jsou vlastně Vánoční

dílny v Polomí ‚dobré‘? Při po-

hledu na zápal dětí, které se snaží

vyrobit nějakou tu drobnost, je tato

otázka vcelku zbytečná. Přesto na

ni Edita Bosáková Večerníku od-

pověděla: „Je to příležitost pro děti

si tady něco vyzkoušet a vyrobit

nějaké překvapení, drobný dárek

pro rodinu. To, co si tady udělají,

si můžou odnést domů a udělat tím

někomu radost. Vánoční dílny jsou

ale také záměrně směrovány do to-

hoto období. Ne pro všechny děti

je vždycky Mikuláš a čert tím, na

co by se zrovna těšily, takže jsme

chtěli udělat také něco, čeho se ne-

budou bát. To ovšem neznamená,

že bychom si s Mikulášem nějak

konkurovali. Je určitě dobře, že i

tradice nadílek díky zdejším hasi-

čům tady funguje a vždy se pře-

dem dohodneme, aby se termíny

těchto akcí nekřížily a děti stihly

všechno!“

Podobně, jako je tomu při Polomi-

ádě, i v případě Vánočních dílen je

všechen materiál k dispozici zcela

zdarma díky podpoře Kariérového

a personálního servisu Olomouc,

který už od prvopočátku tyto akce

finančně zaštiťuje. „V tomto pří-

padě nejde o tak finančně nároč-

nou akci v porovnání s

Polomiádou a myslím si, že to za

to opravdu stojí,“ dodává závěrem

Edita Bosáková. -MiH-

Už pozítří přijede kapela Če-

chomor do Olomouce. Koncert

bude hostit KD Sidia a předvá-

noční čas není jen shodou okol-

ností. Čechomor tuto část

KOOPERATIVA TOUR 2009

částečně věnovala Vánocům.

Není asi třeba se příliš zmiňovat o

tom, že odkud Čechomor čerpá.

Při hledání a objevování třeba i za-

pomenutých nebo nepříliš zná-

mých lidových písniček se

samozřejmě tu a tam objeví i ně-

jaká vánoční. Lidové koledy a vá-

noční písně z Čech, Moravy,

Slovenska a Polska pak vydaly na

celé album, které v loňském roce

vyšlo pod názvem Sváteční Če-

chomor. A není asi lepší příležitost,

jak je představit i živě, než při sérii

předvánočních koncertů, z nichž

jeden bude i v Olomouci. 

Nicméně ‚Sváteční Čechomor‘

bude tvořit jen část celého vystou-

pení, určitě nepřijdeme ani o to,

čím je kapela charakteristická.

Svými turné Čechomor už třetí rok

podporuje projekt Pomocné tlapky

zaměřený na výcvik a výchovu

asistenčních psů pro tělesně posti-

žené. Na něm se podílí spolu s po-

jišťovnou Kooperativa.

Jenom pro pořádek dodejme, že

středeční koncert v olomoucké

Sidii začíná v 19 hodin, vstup bude

umožněn už od půl šesté. -MiH- 
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Šerm, ohňostroj, dechovka i rockec Do Čech p/K už nejenom na zámek a do muzea

ČECHOMOR ve středu
koncertuje v Olomouci

Na výlet do Čech p/K se

vždycky vyplatí zajet. I pokud

jste už byli v hasičském nebo

kočárovém muzeu, krásná pro-

cházka zdejším zámeckým par-

kem se nemůže okoukat asi

nikdy. A dost možná přibude

další dobrý důvod, proč sem vy-

razit. S tímto místem před

rokem spojil svůj život známý

řezbář Miroslav Srostlík-Mo-

ravský. Okolí hájenky v zámec-

kém parku, kde žije, chce

proměnit v turisticky i spole-

čensky zajímavé centrum.

„Asi to tak mělo být,“ konstatuje

s úsměvem mistr Srostlík. Jak

říká, podobný projekt měl připra-

ven pro oživení prostějovského

zámku. Tam to ale nakonec z růz-

ných důvodů ‚nedopadlo‘. Ale v

okamžiku, kdy přišel, či spíš se

vrátil do Čech p/K, kde má svoje

kořeny, mu bylo jasné, že právě

toto je to pravé místo pro usku-

tečnění jeho myšlenky. „Asi to tak

opravdu mělo být. Až s odstupem

vidím, že v porovnání s tímto nád-

herným prostředím by to prostě v

Prostějově nebylo ono, takže

okolnost, že to nevyšlo tam, měla

asi svůj důvod,“ dodává.

Od prvního okamžiku, kdy se do

Čech víceméně vrátil, se snažil

najít své místo ve zdejším kultur-

ním a společenském životě. A

nejen přímo v Čechách p/K.

„Obec je začleněna do Regionu

Haná. Právě prostřednictvím to-

hoto svazku bychom chtěli přes

naše občanské sdružení Chvála

dřeva navázat širší spolupráci s

celým regionem. Tedy Chvála

dřeva jako podsubjekt Regionu

Haná. Dohodli jsme se mimo jiné,

že bych se pokusil zorganizovat

spolek řemeslníků a výtvarníků z

Hané. Ten by symbolicky začal

fungovat při otevření kulturního a

společenského centra, které se

tady staví,“ poodkrývá svoje

plány Miroslav Srostlík.

To podstatné, co by mělo vznik-

nout v jednom koutě zámeckého

parku přímo pod úpatím Kosíře

okolo hájenky, kde nyní žije, je

prozatím na papíře. Má však už

podobu skutečného projektu a

mistr Srostlík nad plány dodává

podrobnosti o tom, jak by měl

celý areál ve výsledku vypadat a

co všechno nabídne. „Je tady dost

místa na to, aby něco takového

mohlo vzniknout.  Je to rozfázo-

vané asi na 3 roky, takže někdy v

roce 2013 – 2014 by to mělo být

kompletně hotové,“ říká. A o čem

je vlastně řeč? Vyrostou zde 4 dře-

věné pavilony. Kdo by si však

myslel, že to budou spíš bytelnější

přístřešky, je na velkém omylu.

Kromě prostor pro prezentaci ře-

mesel bude v podkroví každého z

nich možnost ubytování, k dispo-

zici bude malá kuchyňka. Bu-

dova, která se už nyní dokončuje,

bude ve finále sloužit jako zázemí

v podobě malého posezení s ob-

čerstvením. „Součástí tohoto are-

álu bude i malý amfiteátr pro

kulturní vystoupení a moc rád

bych také tady chtěl vytvořit stá-

lou loutkovou scénu,“ přibližuje

svoje představy. 

To všechno by samozřejmě mělo

být přirozeně propojené s již stá-

vajícími turistickými cíly v Če-

chách p/K a přímo se bude podílet

na velkých akcích, které se tady

během roku pořádají, jako je třeba

Den na panském sídle. „Když

někdo přijede na výlet do Čech

p/K, může tady tak strávit celý

den. Muzeum kočárů, nově budo-

vané centrum, kde by měla být

stálá expozice umělců z Hané,

zámek a pak dojít až sem. Mělo

by tady být vyžití pro celé rodiny

po celou sezónu, kdykoliv sem

někdo přijde, vždycky se tady

bude něco dít. A odsud se dá po-

kračovat třeba na Kosíř. Se sprá-

vou lesů jsme se dohodli, po

‚hraběnce‘(jedna z cest na Kosíř)

udělám odpočívadla z půlených

kmenů. Zatím pár, uvidíme, jak se

to osvědčí,“ pokračuje a dodává:

„Chci tady vytvořit něco, co jinde

není a co by také trochu poopra-

vilo pohled na nás Čechy jako

národ. V zahraničí se o nás toho

opravdu moc neví, a pokud ano,

tak spíš možná z toho negativněj-

šího pohledu. A tímto bych chtěl

přispět, aby se to aspoň trochu

změnilo.“  -MiH-

„Chci vytvořit něco, co jinde není,“ říká M. Srostlík

Mistr Srostlík je samozřejmě pře-
devším řezbář. Kromě toho ale
dělí svůj čas i mezi realizaci zajíma-
vých projektů a hudbu. „Po letech
jsem také oprášil cimbál a chci tady
vytvořit hanácký pěvecký soubor,“
prozrazuje svůj další hudební plán.   

Příležitost vidět a slyšet Čechomor naživo by se neměla jenom tak pro-
marnit. 

Nohejbal měl v Přemyslovicích svoji předpremiéru

Klenovická předvánoční mela

Ve Víceměřicích budují biokoridor a klidovou zónu

Volejbal nebo fotbálek přemyslovická hala už zná. Turnaj v nohejbale byl ale první.

Neodmyslitelnou součástí před-

vánočního období jsou adventní

výstavy, které jsou nejen výhod-

nou příležitostí k vánočním ná-

kupům, ale jsou i inspirací k vy-

tvoření vánoční výzdoby domo-

vů. 

O stříbrném víkendu uspořádali

adventní výstavu v Pavlovicích u

Kojetína. 

Vánoční zboží vystavili přímo na

obecním úřadu. Zdejší sál se stal

místem výstavy perníků místních

cukrářek a také betlémů pana Čer-

ného z Němčic nad Hanou. 

„Výstava je prodejní, takže zájem-

ci si mohou vybrat z velké nabíd-

ky vánočního zboží - svícnů, věn-

ců, keramiky i dalšího zboží s vá-

noční tématikou,„ vysvětlila sta-

rostka Marcela Soviarová. 

Stříbrnou sobotu a neděli oslavili

adventním jarmarkem také ve Ví-

ceměřicích. V prostorné košíkárně

Domova u rybníka ji uspořádali

místní zahrádkáři. Každý zde mo-

hl vystatovat své věci s tématikou

vánoc – svícny, dekorace ze slá-

my, papíru i textilu, háčkované

ozdoby, cukroví, pohledy či jaké-

koliv věci po prapředcích, které

neodmyslitelně navozují atmosfé-

ru vánoc. Součástí výstavy byly i

samostatné expozice vánočních

výrobků dětí z mateřské školy, vý-

stava krmítek pro zimní přikrmo-

vání ptactva a herbáře vylisova-

ných rostlin.

Mezi prvními, kdo zpestřují vá-

noční období prodejní a inspirativ-

ní výstavou, jsou již tradičně v

Mořicích. Již o prvním adventním

víkendu se stoly na statku a v zá-

kladní škole prohýbaly pod vá-

nočním zbožím. Nechyběly ad-

ventní a vánoční svícny, věnce, ke-

ramika a ostatní vánoční a advent-

ní dekorace. A to vše dotvářela bo-

hatá vánoční výzdoba a typická

vůně perníčků.

„Adventní trhy jsou hojně zásobe-

ny vlastními výrobky dětí i dospě-

lých. Nejoblíbenější je tady snad

keramika, v kroužku Šikovné ru-

čičky, vyrábíme drobné dekorace

vždy na aktuální téma,„ prozradila

Zdenka Loučková.

Prodejní předvánoční výstavu po-

řádal také Obecní úřad v Určicích.

V kulturním klubu si mohli ná-

vštěvníci od 1. do 3. prosince vy-

brat adventní věnce, vánoční deko-

rační doplňky, ubrusy, ubrousky a

utěrky s vánoční tématikou, svíč-

ky, háčkované zdobené prostírky,

dřevěné korálky, náhrdelníky a ji-

né dárkové zboží a dekorace.  

Adventní výstava je oblíbenou

předvánoční akcí klientů Domova

„Na zámku„ v Nezamyslicích. V

klubovně městyse nabídli na Mi-

kulášské výstavě své výrobky, kro-

mě drobných ozdůbek s vánoční

tématikou jsou tady vždy ke koupi

také košíkářské a tkané výrobky a

keramika. -jp-

Adventní zastavení v duchu

folklóru a lidových zvyků patří

v Kralicích na Hané k pravidel-

ným akcím v předvánočního

období. Kralické folklórní sou-

bory Klas, Klásek a Kláseček

připomněly i letos, jak prožívali

advent naši předkové na venko-

vě. 

Pásmo vánočních zvyků od první

adventní neděle až po novoroční

koledu v podání malých i velkých

tanečníků v hanáckých krojích pl-

né popěvků, tanců a říkadel střída-

ly koledy v podání kapely soubo-

ru Klas. Zazněly i baladické písně

s vojenskou tématikou z nového

cédéčka Až já bodo šavlo noset.  

„Stejně jako každý rok jsme při-

pravili s dětmi malé předvánoční

zastavení s koledami podle sta-

rých lidových zvyků a tradic.

Všechny tři soubory připravují k

této příležitosti vždy nové vystou-

pení, takže každý rok je náš ad-

ventní program jiný a je pro naše

příznivce a diváky překvapením. I

když téma je stále stejné,„ vysvět-

lila Jana Přidalová, která se svými

malými svěřenci celé vystoupení

trpělivě nacvičuje.  

„Připravujeme programy zaměře-

né na různá roční období už se-

dmý, osmý rok. Jsou to nejen ad-

ventní posezení s vánočními zvy-

ky, ale máme také pásmo veliko-

noční, dožínkové, patří sem i tra-

diční Klebete a další vystoupení,„

objasnila vedoucí souboru a cho-

reografka Vladimíra Šolcová. 

Adventní čas den po dni přiblížily

průvodním slovem vtipné tetky

Jana Přidalová a Eliška Slezáčko-

vá, ale zdatně jim sekundovali i

mladí hanáčtí chasníci. Hanácký-

mi zvyky a koledami se pak malí i

velcí účinkující protancovali až ke

zdobení vánočního stromečku.

Velkou návštěvnost si pochvalo-

val starosta Kralic na Hané Pavel

Kolář.

„Početná návštěvnost svědčí o

tom, že lidé nezapomínají na staré

tradice, které k životu na vesnici

patří, a to mě těší. Vystoupení se

mi letos obzvlášť líbilo a myslím,

že stejně tak se líbilo i všem ostat-

ním,„ řekl. -jp-

Již třetí rok budují ve Víceměři-

cích klidovou zónu. V první eta-

pě se podle projektu vybudoval

rybník, v druhé etapě se letos na

podzim ošetřil přítok se stavi-

dlem. Třetí etapa výstavby pro-

běhne na jaře příštího roku.

Třetí konečná fáze zahrnuje revita-

lizaci aleje u rybníka a vybudování

klidové zóny. V biokoridoru bude

rozmístěn mobiliář jako lavičky a

odpadkové koše.

„Biokoridor s klidovou zónou nám

umožnila vybudovat dotace ze

Státního fondu životního prostředí

ve výši 10 milionů korun, která by

měla pokrýt celkové uznatelné ná-

klady. Mimo centrum obce tak

vznikne místo, kde mohou lidé po-

sedět na lavičkách v zeleni, je to

místo vhodné k procházkám ma-

minek s dětmi i pro sportovní rybá-

ře,„ uvedl starosta Víceměřic Anto-

nín Dostálík. 

Právě pro rybáře se stal rybník vod-

ním rájem. Několikrát do roka se

zde pořádají rybářské závody pro

dospělé i pro děti. V místní organi-

zaci rybářského svazu jsou zapoje-

ni i klienti Domova u rybníka. -jp- Žáci 2. stupně ZŠ Klenovice na

Hané se ve čtvrtek 10. prosince ut-

kali v předvánočním turnaji v pře-

hazované. Boj byl vyrovnaný a na-

pínavý až do konce. Není se čemu

divit, šest družstev bojovalo o slad-

kou odměnu v podobě velkého

dortu, který do soutěže věnovala

paní Věra Burgetová - babička žá-

kyň naší školy. Tímto děkujeme a

těšíme se, že na další podobné ak-

ce přispějí třeba i jiné „super„ ba-

bičky. Soňa Linhartová,
Lucie Studená

Adventní výstavy jsou inspirací i příležitostí k nákupům V Kralicích na Hané ožily 
vánoční zvyky a tradice

Adventní výstavy nabízejí tradiční vánoční zboží a dekorace. 

Ozdobený vánoční stromeček je vrcholem adventního vystoupení.

Vítěznému družstvu věnovala dort superbabička Věra Burgetová 

Drobnostmi vyrobenými ve Vánočních dílnách určitě udělají děti doma radost.
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Anglickou školku sídlící v Prostějově na Žižkově náměstí  č. 11 zapl-
nily v pátek děti s maminkami. Zdobil se stromeček, vyráběly se

vánoční ozdoby, pouštěly se lodičky z ořechových skořápek a nakonec se
zpívaly slavné vánoční písničky.  Všichni si Christmas workshop parádně
užili...  

Vítejte na světě

Daniel Pitner
8. 12. 2009, 53 cm/3,70 kg

Tištín

Karolína Trnečková
5. 12. 2009, 52 cm/3,65 kg

Protivanov

Amalie Anna Bílková
7. 12. 2009, 50 cm/3,30 kg

Prostějov

Jan Staroba
7. 12. 2009, 51 cm/3,95 kg

Nezamyslice

Filip Horák
4. 12. 2009, 50 cm/3,30 kg

Olomouc

Denis Vaněk
6. 12. 2009, 49 cm/3,45 kg

Prostějov - Čechovice

Štěpán Komínek
8. 12. 2009, 49 cm/3,25 kg

Pivín

Denis Zapletal
6. 12. 2009, 50 cm/2,90 kg

Brodek u Prostějova

Magdaléna Součková 
8. 12. 2009, 52 cm/4,20 kg

Štětovice

Tradiční Christmas workshop,

tedy vánoční tvořivou dílnu,

uspořádal v pátek pro své

žáčky klub Bábá jazykové ško-

ly Evy Šmídové. Škola „Angli-

čtina pro děti Prostějov,“ o

které informace naleznete na

stejnojmenných internetových

stránkách, je součástí certifi-

kovaného a profesionálního

týmu výukových center a uči-

telů vyškolených metodou HE-

LEN DORON EARLY ENG-

LISH, působících po celém

světě.

Děti vedle výroby a zdobení stro-

mečku vyráběly vánoční ozdoby

– voňavé hvězdy s badyánem,

ministromečky, rybky nebo lodi-

čky z ořechových skořápek plu-

jící pod americkou vlajkou. Po-

vinnou výbavou byly roličky a

zvonky všeho druhu, protože na-

konec se zpívaly proslulé Jingle

Bells a Christmas time is here

again. „Kupodivu nás jen málo

zasáhly nemoci, protože kromě

tří dětí se za klub Bábá účastnili

všichni,“ uvedla Eva Šmídová.

Děti si vánoční párty užily do sy-

tosti, maminky pochválily Evu

za tvořivé nápady. Za zvuků rol-

niček se všichni rozloučili se sta-

rým rokem a teď už nezbývá než

se těšit na jarní velikonoční párty.

Už aby to bylo! -bp-

Klub Bábá pořádal pro děti vánoční tvořivou dílnu
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Křest dvou knih, jejichž spole-

čným pojítkem je město Pro-

stějov, poslal na předvánoční

pulty knihkupectví nevšední

knižní novinky. Radní křtili

pálenkou, muzikanti originál-

ní hudební vložkou, autoři

skromným slovem.

Veškeré dění se točilo přede-

vším okolo dobrodružné knihy

Plavba proti smrti. Autor Luboš

Y. Koláček přetavil do slovní

podoby přes čtyřicet let staré

vzpomínky Prostějováka Jiřího

Svobody a jeho souputníků z

unikátní cesty suchozemců na-

příč Atlantickým oceánem od

Kanárských ostrovů až po Mar-

tinik.

„Byla to pro mne obrovská výz-

va. Dva roky jsem prožil se

vzpomínkami odvážných mužů,

kteří v roce 1967 vypluli na jach-

tách po stopách legendárního

francouzského mořeplavce Ala-

ina Bombarda. Propluli křížem

krážem Středozemní moře až k

africkým břehům, přes Gibraltar

pak do Atlantiku. Plavby se

zúčastnili i filmaři z bratislavské

Koliby, takže vznikl film, který

však byl zasunut v temnotách to-

tality. Slovní podobu jsme dali s

pamětníky dohromady až nyní.

Čerpal jsem především ze vzpo-

mínek, z lodního deníku, zápis-

ků a dalších dokumentů, které se

zachovaly,“ objasnil vznik knihy

autor Luboš Y. Koláček, úspěšný

spisovatel především historic-

kých románů Rosekrucián,

Císařovna musí zemřít, Utajený

následník a dalších. Neuvěřitel-

ná plavba suchozemců ve vlnách

oceánu upadla v zapomnění ih-

ned po roce 1968, účastníci

většinou odešli do emigrace ne-

bo je režim umlčel. Až teď se

myšlenky vydat knižní podobu

fantastické cesty ujal Jiří Svobo-

da mladší a vznikl dobrodružný

cestopis, který přichází na pulty

knihkupectví právě v předváno-

čním období. 

Druhou knihou, která prošla

křtem pálenky, byl dotisk publi-

kace Historie prostějovských

hospod a spolkových domů od

Tomáše Vincence. První výtisk,

který byl okamžitě rozebrán,

doplnil autor o novou fotopřílo-

hu, obal, předsádky a jak sám ře-

kl, opravil některé chybičky. 

„Teď teprve jsem s výsledkem

spokojený. Dotisk si vyžádali

sami čtenáři a radnice. Ta také

poskytla finanční podporu, aby

dalších víc než dva tisíce výtis-

ků uspokojilo poptávku,„ řekl

Vincenec.

Originální knihy měly i origi-

nální křest s originálním kultur-

ním vystoupením. O to se posta-

ralo jen pro tuto příležitost sesta-

vené Originální fagotové trio ve

složení Josef Kalivoda, Arnold

Prokop a Radek Kaňa. Muzi-

kanti sice začali klasikou od

Mozarta, pak však strhli účast-

níky vernisáže skvělými úpra-

vami notoricky známých hos-

podských odrhovaček. Zafou-

kali pecky jako Jarošovský pi-

vovar, Hospůdko hospůdko za-

čouzená, Whisky to je moje gus-

to a další. 

Na vydání knih finančně přispě-

lo Město Prostějov a Palírna U

zeleného stromu Starorežná

Prostějov. -jp-

Prostějovská starorežná pokřtila nové knihy
Poslední výstava fotografií,

kterou v letošním roce uspo-

řádal Jiří Andrýsek v galerii

Metro 70, uspokojí milovníky

přírody a především fauny.

Jedinečné snímky divoké

zvěře z českých luhů a lesů po-

řídil Robert Hlavica a vystavil

v galerii pod názvem Prchavé

okamžiky.

Mladý fotograf nezapře rodin-

nou tradici lesáků a myslivců a

svou studijní průpravu na les-

nické škole. Ani roky, kdy jako

lesník křižoval lesy rodného

Valašska. V posledních čtyřech

peti letech však vyměnil flintu

za kvalitní fotografickou

výbavu a jak sám přiznává,

snímky pěkně vychodí a vy-

čeká. Fotografie jelenů, srnců,

zajíců, bažantů i dalších obyva-

tel lesů a polních remízek ne-

jsou jen tak obyčejné snímky.

Každý z nich má svůj děj, za-

chycuje vybraný objekt v akci a

přivádí pozorovatele na místa,

kam se běžný návštěvník

přírody jen tak nedostane. V

tichém přemýšlení stojí pozoro-

vatel před unikátním snímkem

zachycujícím souboj jelena s

muflonem nebo úprk psa před

divočákem a říká si : kdepak asi

stál fotograf?

„Mám kvalitní výbavu, objektiv

až půl metru. Často sbalím své

nádobíčko na fotografování, spa-

cák, nějaké zásoby jídla a vyra-

zím třeba na čtyři-pět dní. Vím,

kde má svou noru jezevec, kde

přespává zajíc, kde se chodí pást

jelení zvěř, kde narazím na divo-

čáky. Znám jejich zvyky, znám

přírodu. Rád fotím i v oboře.

Každý rok jezdím na Slovensko

fotit medvědy. Právě medvědi a

jelení zvěř jsou mým nejob-

líbenějším terčem v hledáčku,“

tvrdí Robert Hlavica. Jeho foto-

grafie vypráví příběh ze života

zvířat a jak říká, musí na nich být

vidět život, akce, dramatický

okamžik. Mnohé snímky

vznikly docela náhodně, jiné

jsou dílem mnohahodinového

čekání v úkrytu za jakéhokoliv

počasí. Jeho poslední výprava

směřovala až na skalnaté výb-

ěžky slovenských hor, kde fotil

plaché kamzíky, příští rok se

chystá na safari.

мTato výstava je jakýmsi bon-

bónkem na závěr letošního

roku. Tentokrát jsou to snímky

z docela jiného soudku, ale

jsou skutečně kvalitní nejen

svým provedením, ale také

myšlenkou. Jsem rád, že jsem

Robertovi mohl uspořádat jeho

první autorskou výstavu a dou-

fám, že v Prostějově nebude

poslední,„ řekl při vernisáži

galerista Jiří Andrýsek a dodal,

že všechny letošní výstavy se

mohly uskutečnit jen díky fi-

nanční podpoře Města

Prostějov. 

Výstava potrvá až do 23. ledna,

ale milovníci přírody mohou

nádherné fotografie Roberta

Hlavici obdivovat týden co

týden po celý příští rok díky

Mysliveckému kalendáři, který

obsahuje další zajímavé snímky

z fotoarchivu čítajícího přes pě-

tadvacet tisíc snímků.  -jp- 

Výprava za zvěří českých luhů a hájů
Jedinečné snímky vystavuje Robert Hlavica v galerii Metro

Dvojkřest prostějovskou pálenkou odstartoval cestu knih na předvánoční trh.

Ve studovně Městské knihovny

Prostějov se uskutečnilo další

kolo vědomostní soutěže „Mili-

onář„. Knihovnice i knihovníci

byli napnuti. Líbilo se minulé

kolo? Přijdou soutěžící? 

Účast předčila očekávání. K

soutěžení se tentokrát dostavily

samé dámy. To ale na svižnosti a

atmosféře plné humoru nic neu-

bralo.  Na „záludné„ otázky od-

povídaly dámy se vtipem a šar-

mem. Pět kol zvládly naráz. Ne-

zviklal je ani pan ředitel s nabíd-

kou přestávky a malého občer-

stvení.

Teprve po vyhlášení vítězů a

předání pěkných knižních cen,

dámy pohoštění přijaly a poděli-

ly se o své dojmy a připomínky.

A my, knihovníci, doufáme, že

všichni, kdo se pobavili, rádi do

naší maličké, stísněné knihovny

zase přijdou.

A na závěr snad ještě můžeme

prozradit, že nejstarší soutěžící

byla paní, která nedávno pře-

kročila osmou desítku svého

věku. Tolik znalostí, energie a

optimismu by jí mohli mnozí,

mnohem mladší, jen závidět.

Tak se nebojte a zkuste to také!

S dalšími Milionáři se setkáme

v únoru. -ap-

Další Milionáři v knihovně

V úterý 15. prosince bude v Café

Naše adresa v Olomouci slav-

nostně pokřtěna kniha Olo-

moucké podzemí. Autorem

snímků v knize je prostějovský

fotograf Petr Hruban.

Kniha autorů Slavomíry Kašpár-

kové a Vladimíra Gračky zachy-

cuje podzemí olomouckých

měšťanských domů a paláců, cír-

kevních budov a vojenských ob-

jektů. „Byla to velmi zajímavá

práce, díky podpoře statutárního

města Olomouce a vstřícnosti

olomouckého Arcibiskupství

jsme měli možnost nahlédnout

do velmi zajímavých prostor,“

líčí Petr Hruban. Fotí od svých 15

let. Místa pod povrchem země jej

fascinují a návštěvníkům již ně-

kolika výstav poodhaluje jejich

tajemství. „Veškerý svůj volný

čas věnuji výpravám do jeskyní a

historického podzemí na celé

Moravě," říká nadšený fotograf a

speleolog. 

Ve středu 16. prosince proběhne

od 17.30 hodin autogramiáda au-

torů knihy Olomoucké podzemí

v knihkupectví Kosmas, Ostru-

žnická 14, Olomouc. -red-

Petr Hruban fotil olomoucké podzemí

Sbor pod vedením PaedDr.

Dagmar Havlíkové nacvičoval

svá vystoupení již od října.

Teď, když konečně začal čas

předvánoční, může naplno

rozjet svůj koncertní pro-

gram.

Dvě vystoupení proběhla již za-

čátkem prosince, a to ve dnech 8.

12. v Domově důchodců v Neru-

dově ulici a 10. 12. v před-

náškovém sále Národního do-

mu. Dne 15. 12. pásmo zopaku-

jeme v kulturním klubu DUHA.

Nedílnou součástí všech těchto

aktivit byl Den otevřených dveří

na naší škole. Konal se 9. prosin-

ce a návštěvníci a budoucí stu-

denti si zde mohli vyslechnout

krátkou ukázku práce sboru. 

Posledním vystoupením bude

vánoční hra, kterou sboristi na-

cvičili ve spolupráci s dramatic-

kým kroužkem Reálného gym-

názia. Jistě naladí všechny žáky

a studenty RG a ZŠ na sváteční

atmosféru a zpříjemní jim před-

vánoční náladu. 

Michaela Hrůzová, 
studentka 4. ročníku RG

Pěvecký sbor Reálného gymnázia
v Prostějově vystupuje celý prosinec

Pro autory je již obligátní odměnou pravá prostějovská pálenka.

Originální fagotové trio vzniklo jen u příležitosti křtu.

Krypta ve Svatováclavském dómu. 
Foto Petr Hruban



Sportcentrum - DDM 

Prostějov pořádá zimní a let-

ní tábory 2010:

"Zimní lyžařský tábor Dolní
Morava" - 28.2.2010 - 5.3.2010.

Cena jednotná pro děti i dospělé

3 300 Kč. Instruktor lyžování a

snowboard pro děti po celou do-

bu zdarma k dispozici. Pedago-

gický dozor a program pro děti

zajištěn.  

Relaxační tábor u moře pro děti
a rodiny s dětmi - "Španělsko -

Oropesa del Mar" 18.6.2010 -

27.6.2010. Místo pobytu:

Španělsko - Costa del Azahar (

70 km od Valencie, 250 km jižně

od Barcelony). Cena: jednotná

pro děti i dospělé 7 800 Kč. 

Přihlášky - telefonicky nebo

písemně na Sportcentrum -

DDM, Olympijská 4, Prostějov

796 01. Informace: Mgr. Tereza

Zajíčková, e-mil: tzajicko-

va@sportcentrum ddm.cz, tel.

582 332 297

Club Zátiší, Lidická 28, PV.

Pá + so DISCO 80“ – 90“.

Vstup free. www.clubzatisi.cz

BAR U 12 OPIC - výstava

HaDivadlo kdysi a teď ve foto-

grafiích Boba Pacholíka a Mag-

dy Jansové. Výstava potrvá do

konce roku.

Svaz tělesně postižených v

ČR, o.s. v Prostějově, Koste-

lecká 17, nabízí k zapůjčení

kompenzační pomůcky, např.

polohovací lůžka, ortopedické

vozíky, chodítka, WC křesla aj.

Služby jsme rozšířili i o rozvoz

pomůcek. Bližší informace v

kanceláři č. 106 nebo na tel. č.

588 000 167.

Srdečně Vás zveme na semi-

nář Umění zvládat stres 

do 15. prosince 2009

vždy v úterý v 18:30. Společen-

ský dům (KaS centrum), Ko-

menského 6, Prostějov.

Přednáší ThB. Daniel Dobeš.

Pořádá OS Život a zdraví ve

spolupráci se sborem Církve ad-

ventistů s.d. v Prostějově. Před-

nášená témata: 15.12. – Hledání

smyslu života.

Půjčovna rehabilitačních a

kompenzačních pomůcek, Li-

dická 86, Prostějov – areál staré

nemocnice LAZARIÁNSKÝ

SERVIS, zabezpečuje pro tě-

lesně postižené občany a senio-

ry zapůjčení pomůcek: poloho-

vací lůžka, ortopedické vozíky,

pevná a pojízdná WC křesla,

pevná a pojízdná chodítka, se-

dačky do vany, francouzské ho-

le. Půjčování zajištěno po tele-

fonické domluvě: pí. V. Zapleta-

lová 776 054 299.

ICM Prostějov

Německá konverzace pro veřej-
nost - každá středa od 17:00

hod. Benjamin Rous, účastník

Evropské dobrovolné služby,

který působí v ICM Prostějov.

Konverzace je zdarma a začít

můžete kdykoliv. 

Speak English aneb Anglická
konverzace pro veřejnost -  kon-

verzace s Umutem Dere, účast-

níkem Evropské dobrovolné

služby z Turecka, která probíhá

každé pondělí 17:00-18:00 a ka-

ždou středu 16:00-17:00 hod. v

ICM Prostějov.

Více informací o seminářích na-

jdete na www.icmprostejov.cz.

MATEŘINKA 2010.

Ve středu 24. března 2010, se od

15.00 hodin v Městském diva-

dle Prostějov uskuteční 11. ob-

lastní kolo přehlídky Prostějov-

ská MATEŘINKA. Cílem pro-

jektu je přispívat k rozvoji osob-

nosti dítěte předškolního věku, s

důrazem na tvořivost, aktivitu,

citlivost vůči druhým lidem i

vůči životnímu prostředí. Po-

máhat upevňovat význam rodi-

ny jako nenahraditelného pilíře

lidské společnosti a napomáhat

rozvoji vzájemné spolupráce

mezi školou a rodinou. MATE-

ŘINKA je určena pro děti od 3

do 7 let a délka vystoupení by

neměla přesáhnout 5 minut. Hu-

dební, pohybová, dramatická či

jiná vystoupení, mohou být

koncipována i jako společná s

rodiči, sourozenci, případně s ji-

nou skupinou dospělých nebo

starších dětí. Fantazii se meze

nekladou. Záštitu nad festiva-

lem převzalo Ministerstvo škol-

ství mládeže a tělovýchovy,

Česká komise pro UNESCO a

zastupitelé města Prostějov.

Přihlásit se můžete do konce ka-

lendářního roku 2009 telefonic-

ky na čísle 724101563, emailem

skolka@quick.cz nebo písemně

na adrese Speciální mateřská

škola, Mozartova 30, 796 01

Prostějov.

Římskokatolická farnost, Řád

Milosrdných bratří v Prostě-

jově, Povýšení sv. Kříže v Pro-

stějově s finanční podporou mě-

sta Prostějova Vás srdečně zvou

na KONCERT v chrámu sv.

Jana Nepomuckého (u Milo-

srdných) v Prostějově 2. ledna

– Novoroční koncert – varhany

a cembalo Widor, Lefébure-

Wély, Bach, Strejc... varhany,

cembalo: Ondřej Mucha, varha-

ny: Jan Strakoš. Začátek v 18.00

hod., vstupné dobrovolné.

Program MC Cipísek 

Zápis do Cipískovy školičky pro

děti od 2,5 roku na období leden

- březen od 4.12. 

na obou pracovištích MC.

Vánoční týden s Cipískem -
14.12. - 18.12., vánoční tvoření

pro rodiče s dětmi, v provozní

době na obou pracovištích MC.

Připravujeme na leden:

kurz Baby masáže - pro těhotné

a maminky s miminky, přih-

lášky v MC

Informace o všech aktivitách na

www.mcprostejov.cz, e-mail:

mcprostejov@centrum.cz, tel.

602 364 874, 602 364 868.

Apollo 13, dne 16. ledna 2009

od 20.00 hod. MACERACE,

FALL INTO, MISTERY,

MINCING FURY, OLD

THRASH, TITANS, PRO-

CES 4.

Živý Betlém se uskuteční za fi-

nanční podpory města Prostějo-

va v sobotu 19.12.2009 ve 14.00

hod. v Rajské zahradě kostela

Povýšení sv. Kříže v Prostějově.

Srdečně zvou pořadatelé.

Vystoupení pěveckého sboru

Vlastimila:

Úterky - 15. a 22.12. vždy v

17.15 hod. Adventní zpívání u

vánočního stromu na náměstí

TGM, repertoár - pásmo koled

Neděle 20.12.  – Nezamyslice -

vystoupení v rámci vánoční be-

sídky Domova Na Zámku

Sobota 26.12. - v 16.00 -  tradi-

ční Vánoční koncert v Husově

sboru účinkuje ženský pěvecký

sbor Vlastimila s varhanním do-

provodem Ondřeje Muchy - re-

pertoár - vánoční koledy a du-

chovní skladby.

„SEMTAMNÍK“ pro členy

OO SONS Prostějov 

Pondělí 14. prosince– od 14.30

do 15.30 hod. Rehabilitační cvi-

čení

Čtvrtek 17. prosince - od 8.00

do 12.00 hod. Tvoření z kera-

mické hlíny

Čtvrtek 17. prosince - od 11.00

do 16.00 hod. Zájmový klub

!!!od pondělí 21.12.2009 do

pondělí 4.1.2010!!! kancelář z

důvodu dovolené uzavřena!!!

Český svaz ochránců přírody

– Ekocentrum Iris - pondělí

14. prosince od 16.00 do 18.00

hod. keramika VÁNOČNÍ PO-

HODA – prostory ČSOP na Hu-

sově nám. 67, PV.

Základní umělecká škola Ko-

nice Vás srdečně zve na

VÁNOČNÍ KONCERT ve

čtvrtek 17. prosince 2009 v

18.00 hodin v koncertním sále

konického zámku, účinkují žáci

hudebního a tanečního oboru.

V sobotu dne 19.12.2009 se

uskuteční vánoční jarmark v

areálu zámku ve Vřesovicích

od 14.00 hodin. Pro návštěv-

níky je připraven vánoční kon-

cert Vřesovanky, vystoupení dě-

tí MŠ, pěveckého kroužku

Kvítek, výrobky dětí MŠ, váno-

ční keramika, suché vazby s

vánoční tématikou, bohaté

občerstvení.

Srdečně vás zveme na prodej-

ní výstavu vánoční dekorace,

která se uskuteční na jarmar-

ku ve Vřesovicích dne

19.12.2009 od 14 hodin. Květi-

nářství Magnolie, Svatoplukova

14, Prostějov.

Olomoucký kraj udělí ceny 

v oblasti kultury

Od 1. prosince je možné po-

dávat návrhy na udělení Cen

Olomouckého kraje za přínos v

oblasti kultury v roce 2009. Olo-

moucký kraj přijímá nominace

od fyzických i právnických

osob v kategoriích: cena za celo-

životní přínos v oblasti kultury

(Dvorana slávy), výjimečný po-

čin roku 2009 v oblasti profesi-

onálního umění - hudba, vý-

tvarné umění, divadlo, film a

rozhlas a televize, literatura,

výjimečný počin v oblasti

ochrany a popularizace kultur-

ních hodnot v roce 2009, osob-

nost roku 2009 v oblasti kultury

a cena médií. 

Návrhy je možné zasílat až do

10. února 2010 na adresu Olo-

moucký kraj, Krajský úřad Olo-

mouckého, Odbor kultury a pa-

mátkové péče, Jeremenkova

40a, 779 1
1 Olomouc.

Pondělí 14. prosince:

17.30 Love and Dance   

Polský taneční film 

20.00 V hlavní roli já   

Irská komedie  

Úterý 15. prosince:

17.30 Love and Dance

20.00 V hlavní roli já          

Středa 16. prosince:

17.30 Love and Dance

20.00 V hlavní roli já      

Čtvrtek 17. prosince:

17.30 Zataženo, občas trakaře 

Americký rodinný animovaný 

film

20.00 2012   

Americko-kanadský sci-fi 

thriller  

Pátek 18. prosince:

15.30 Zataženo, občas trakaře    

17.30 Zataženo, občas trakaře    

20.00 2012

Sobota 19. prosince:

15.00 Zataženo, občas trakaře    

17.30 Zataženo, občas trakaře    

20.00 2012

Neděle 20. prosince:

15.00 Zataženo, občas trakaře    

17.30 Zataženo, občas trakaře    

20.00 2012

Kinoklub Duha

Pátek 18. prosince:

17.30 Chceš mě, chci tě 

Americká romantická komedie   

20.00 Chceš mě, chci tě

Sobota 19. prosince:

9.00 Veselé vánoce aneb….

Pásmo pohádek

17.30 Chceš mě, chci tě

20.00 Chceš mě, chci tě

Kino Konice

Středa 16. prosince:

13.00 Alvin a chipmunkové

Animovaný film USA 

Městské divadlo

Pondělí 14. prosince:

19.00 RŮŽE PRO ALGERNON

Divadelní spolek Kašpar Praha

Úterý 15. prosince:

11.00 HVĚZDY NA VRBĚ

Big-beatový retromuzikál 

Čtvrtek 17. prosince:

18.00 VYZNÁNÍ

Host: JAROSLAV WYKRENT

Vzpomínkový pořad na Pavla No-

váka

Sobota 19. prosince:

15.00 JEN POČKEJ, ZAJÍCI!

Divadlo Polárka Brno

Neděle 20. prosince:

17.00 VÁNOČNÍ KONCERT

J. J. Ryba: Česká mše vánoční

Divadlo Point

Středa 16. prosince:

19.00 Vánoční stopka

Alfa

Pátek 18. prosince:

Disco 80‘a 90‘ léta

Sobota 19. prosince:

Česká diskotéka

PŘEDVÁNOČNÍ VÍKENDY

S AKCÍ

Apollo 13

Pátek 18. prosince:

20.00 SUNSHINE

Sobota 19. prosince:

21.00 STONEDRAIDERZ d´n´b 

NIGHT  

14.prosince 2009

Berani - 21.3.-20.4. V následujících dnech naprosto propadnete

předvánočnímu shonu. Máte rádi pořádek a tak se logicky doma

pustíte do velkého úklidu. To však nelibě ponesou další členové ro-

diny.

Býci - 21.4.-21.5. Čeká vás neskutečný týden plný zvratů. Z na-

prosté beznaděje se naráz ocitnete u velmi zajímavého obchodu,

který z vás může udělat bohatého člověka. Budete ale muset něco

obětovat.

Blíženci - 22.5.-21.6. Nedáváte si příliš práce s tím, abyste nějakým

způsobem oslnili a dostali se tak do popředí zájmu nadřízených. Bo-

hužel, stačí vám splynout s průměrem a to je škoda. Máte na víc. 

Raci - 22.6.-22.7. V závěrečných dnech tohoto roku se vám začnou

hodně zapalovat lýtka, takže se budete snažit zaujmout vyhlédnuté

osoby druhého pohlaví. Počáteční nezdary budou střídány velkými

úspěchy. 

Lvi - 23.7.-23.8. Oproti jiným se budete pár dní nudit, protože nic se

nebude dít přesně podle vašich představ. Snaha to změnit vyjde na-

plano, takže raději se stáhněte do ústraní a vydržte, až vás svět začne

bavit. 

Panny - 24.8.-23.9. Celkem dobře bude vycházet s nadřízenými, ta-

kže nebude divu, že za pár dní vás potěší zvýšení platu. Ale pozor,

kolegové jsou závistiví a budou vám házet klacky pod nohy. 

Váhy - 24.9.-23.10. Nepouštějte se do žádných velkých akcí, hvěz-

dy vám tento týden nepřejí úspěch. Na druhé straně ale můžete vy-

lepšit vztahy u rodinného krbu, kde to poslední dobou hodně skřípe. 

Štíři - 24.10.-22.11. Už delší čas se trápíte jedním a tím samým pro-

blémem. Zkuste na něj tento týden úplně zapomenout a zaměřte se

na něco úplně jiného. Přijdete na jiné myšlenky a nic vám neuteče.

Střelci - 23.11.-21.12. V nejbližších dnech budete preferovat poho-

du u rodinného krbu. Už taky nejste nejmladší, takže se rádi vzdáte

alkoholových večírků a budete odpočívat v pokoji. A začněte péct

cukroví!

Kozorohové - 22.12.-20.1.Lidé z vašeho okolí vám nepřejí úspěch.

O to víc vás potěší, že je tento týden pořádně naštvete. Na co totiž

sáhnete, to se vám podaří. Není vyloučen ani pořádný finanční zisk. 

Vodnáři - 21.1.-19.2. Konečně se na vás usměje štěstí v podobě vý-

hry, a to ne ledajaké. Budete zabezpečeni do konce života, takže v

práci klidně dejte výpověď a na šéfa vyplázněte jazyk. Blahopřejeme!

Ryby - 20.2.-20.3. Ve vašem partnerském životě se dá v těchto

dnech očekávat pořádné skřípání. Každodenní hádky mohou pře-

růst i v pravou italskou rvačku. Může za to vaše nevěra s osobou ze

zahraničí.

Divadlo Point

kinoklub DUHA

Kino Metro 70* Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení  * Pozvánky * Oznámení * Pozvánky * Oznámení 

Správná odpověď z č. 48: Na snímku je nám. T.G.M 16, PV. Vylosovaným výhercem se stává

paní Jurčíková Lenka, Moravská 22, PV. Naše dnešní otázka: Kde v Prostějově najdete objekt
na snímku?  Své odpovědi posílejte, telefonujte, nebo osobně přineste do 22. prosince  2009,

15.00 hodin na adresu redakce uvedenou v tiráži, nebo volejte na tel. 582 333 433. Jméno

výherce zveřejníme v pondělí 28. prosince  2009. Cenu do soutěže, bavlněné povlečení, věnu-

je firma PROFITEX PROSTĚJOV,  WOLKEROVA 37. 

KUPÓN č. 50 

Tento kupon platí vždy pro jednu osobu. Kupon platí současně 

na soutěž  KDE NAJDETE  a na KŘÍŽOVKU.

13Kultura & zábava

Apollo 13
Simetrix

Pátek 18. prosince:

DJ Aleš Drapač (Doctor) 

Sobota 19. prosince:

DJ Otto Šabart

Kino Konice

Městské divadlo

Disco club Alfa

Simetrix
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PV 

Veèerník,

Olomoucká

10, 

796 01

Prostìjov

tel./fax:

582 333

433

ZÁJEMCI 

O PLOŠNOU

INZERCI

VOLEJTE

NA ČÍSLO

608 022 023

NEBO 

PIŠTE NA 

EMAIL

pvbila@seznam.cz

www.vecernikpv.cz
Najdete nás na webové adrese:
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BEDIHOŠŤ: přízemní dům se samost. byty 2+1 
D� � � � � � PRå Q RVW� U R] ã třHQ t� G R� SRG NU RY t� � SO\ Q � � HWiå R�
Y p� WRSHQ t� � Y ODVWQ t� Y RG D� � KO� � NDQ DOL ] DFH� � G R� X OL ční čiVWL �
SODVW� �RNQ D� � SU ůMH] G � � G Y RU HN� � ] DKU i G ND� � 563� � � � � �
 Cena: 2 200 000 Kč

MALÉ HRADISKO: přízemní, čiVW� � SRG �
VNOHSHQ ê � G ůP � � � NN� VH� ] L P Q t� ] DKU DG RX � � ' ům je 
SR� NRP SOHW� � U HNRQ VWU X NFL � V� Q X WQ RVWt� G RNRQ čení 
L Q WHU L pU X � � 563� � � � � � � � � Cena: 1 490 000 Kč

ČECHY POD KOSÍŘEM� � NRQ FRY ê � řDG RY ê �
FL KO� � G ůP �R� Y HO� � � � � � Y � Sřt] HPt�D� � � � � Y � SDWřH� � ] DKU DG D�
� � � � P 2� � G Y ůU � V� Y MH] G HP � � � � J DU i å H� � 9RG D� ] � Y O� �VWX G Q \ �
� � REHFQ t� �HO� � � � � � � � � � 9� � NDQ DOL ] DFH� � SO\ Q RY p� ~ VWřHG �
Q t�WRSHQ t� � 563� � � � � � � � � � & HQ D�D�EOLå ã t�LQ IR�Y� 5 .

                           BYTY - PRODEJ

� � � � � ± � ' ROQ t� X O� � �RV� � Y ODVW� � SDQ HO� � � E\ W�RU L HQ WRY DQ ê �
Q D�ML å Q t�VWU DQ X � ± � RG Y U iFHQ RX � RG �VL OQ L FH� �V�EDONRQ HP � �
L KQ HG � Y ROQ ê � � 563� � � � � �
 & HQ D�N�MHG Q i Q t� � PRå Q i �Yê UD] Q i �VOHYD

� � � NN� ± �VtG O� � ( � � % HQ Hã H� �RV� � Y ODVW� � SDQ HO� � � SODVW� �RN�
Q D� � Q RY i � ORG å L H� � Y � U HNRQ VWU � � G RPě� � SR� SU RG HML � Y ROQ ê � �
563� � � � � � �Cena: 790 000 Kč

� � � NN� ± � = i SDG Q t� � RV� � Y ODVW� � FL KO� � � WpPěř� Q RY ê �
E\ W� V� SODVW� � RNQ \ � � Y HONRX � NRX SHOQ RX � V� Y DQ RX � D� Y HVW� �
skříněP L � Y � SřHG VtQ L � � 1 t] Np� PěsíčQ t� Q iNODG \ � � NOL G Q p�
E\ G OHQ t� Y � DWU DNWL Y Q t�ORNDOL Wě� � 563� � � � � � �
 Cena: 899 000 Kč

� � � � � ± � â iUND� � G U X å VW� � SDQ HO� � �E\ W� Y � U HNRQ VWU � � G RPě 
V� SODVW� �RNQ \ � � RU L HQ WDFH� Y ê FKRG � ± � VHY HU � � L KQ HG � Y ROQ ê � ��
563� � � � � � & HQ D� � � � � � � � � � . č

� � � � � � � ± � 6tG O� � VYRERG \ � � G U X å VW� � SDQ HO� � � SU RVWRU Q ê �
E\ W� V� DONRY Q RX � � Q RY RX � ORG å L t� D� SODVW� � RNQ \ � Y � U HY L WDOL �
] RY DQ pP � G RPě� � � 563� � � � � Cena: 1 100 000 Kč

� � � � � ± � 9� � â SiO\ � � G U X å VW� � SDQ HO� � � V� Y ê WDKHP � � Y HOP L �
pěNQ ê � E\ W� SR� ~ SU DY iFK� ± � Q RY i � NRX SHOQ D� � NX FK\ Q ě, 
SRG ODK\ � � Y \ EDY HQ i � ã DWQ D� � � % \ W�MH� L KQ HG �N� Q DVWěKRY i �
Q t� � Y H� Y HOP L � G REU pP �VWDY X � � � � 563� � � � � �
 SLEVA 100 000 Kč� � Q RYi �FHQ D� � � � � � � � � � � . č

� � � � � ± � . OHQ RYLFH� Q D� +DQ p� � RV� � Y ODVW� � FL KO� � � SR�
U HNRQ VWU X NFL � ± � Q RY i � NX FK� � OL Q ND� � G ODå E\ � � SODVW� � RN�
Q D« � � � � � P 2 střHã Q t�WHU DVD� � 563� � � � � �
 Cena: 1 300 000 Kč

� � � � � ± � 0 RUDYVNi � � RV� � Y ODVW� � FL KO� � � SU RVWRU Q i � ORG �
å L H� VH� ] DVNOHQ tP � � Y HONi� Sředsíň� � Y HVW� � VNříně, zděQ ê �
VNOHS� � Y \ KOHG i Y DQ i � ORNDOL WD� � PRå Q RVW� G RNRX SHQ t�
J DU i å H� Y �VX WHU pQ X � G RP X � ] D� � � � � � � � � . č� � 563� � � � �
 Cena: 1 390 000 Kč

� � � � � ± � % UQ ěQ VNi � � RV� � Y ODVW� SDQ HO� � � � � � P 2� � ã DWQ D�
NRPRU D� Y � E\ Wě� � SDU NRY i Q t� Q D� SDU NRY L ã WL � X � G RP X � � Y �
U HNRQ VWU � � G RPě� ± � Q RY i �ORG å L H� � ] DWHSOHQ i � IDViG D� �563�
� � � � � & HQ D�N�MHG Q i Q t� � � � � � � � � � � � . č

� � � � � ± � 0 R] DUW RYD� � G U X å VW� � SDQ HO� � � � � � P 2, zděQ i �
NRX SHOQ D� � SODVW� � RNQ D� � Q RY i � ORG å L H� � ã DWQ D� NRPRU D� Y �
bytě� � Y HOP L � SěNQ ê � � Y � U HNRQ VWU � � G RPě� � 563� � � � � �
 & HQ D� � � � � � � � � � � � . č

� � � � � ± � . RW ěURYD� � RV� � Y ODVW� � FL KO� � � Y O� � RKřHY � Y RG \ � �
SODVW� � RNQ D� � NRPRU D� Y � E\ Wě� � NOL G Q i � ORNDOL WD� Q D� NRQ FL �
VOHSp� X OL FH� � 563� � � � � Cena: 1 649 000 Kč
� � NN� ± � 3RG MH] G � � RV� � Y ODVW� � FL KO� � � � � � P 2� � FFD� � � OHW� SR�
NRPSOHW� � U HNRQ VWU X NFL � � SU RVWRU Q i � NRX SHOQ D� V� Y DQ RX �
D� VSU FK� � NRX WHP � � SORY RX Ft� SRG ODK\ � � G ODå E\ � � SODVW� �
RNQ D� � Y O� �HWiå RY p�WRSHQ t� � 563� � � � � �
 Cena: 1 749 000 Kč

PRONÁJEM

� � NN� ± � 0 � � 3X MP DQ RYp� � Q RY ě� U HNRQ VWU X RY DQ ê �
E\ W� � Q RY i � NX FK\ Q ě� � NRX SHOQ D� � SRG ODK\ « � � � SODVW� �
RNQ D� �ORG å L H� � Y ROQ ê � L KQ HG �  Cena: 6 000 Kč� Yč� � LQ N
� � � � � � ä HUDQ RYVNi � � FL KO� � E\ W� WY RřtFt� Sřt] HP t� U R�
G L Q Q pKR� G RPNX � � SR� NRPSOHW� � U HNRQ VWU X NFL � � L KQ HG �
Y ROQ ê � Cena: 6 000 Kč� Yč� � LQ N
� � � � � � ' REURYVNpKR�  pěNQ ê � � X G U å RY DQ ê � � Q H] D�
řt] HQ ê � SDQ HO� � E\ W� V� SODVW� � RNQ \ � D� ORG å L t� � Y � U HNRQ VWU � �
domě� � Y ROQ ê � RG � � � � � � � � � Cena: 6 300 Kč� Yč� � LQ N
� � � � � � . UDVLFNi � �FL KO� �E\ W�V�SODVW� �RNQ \ �D�EDONRQ HP �
Y H� � � SDWřH� � VWiřt� FFD� � � � OHW� � čiVW� � ] Dřt] HQ ê � � Y ROQ ê � RG �
� � � � � � � � � Cena: 6 800 Kč� Yč� � LQ N
� � NN� ± � 5 DLVRYD� � OX [ X VQ t� � čiVW� � ] Dřt] H�
Q ê � FL KO� � V� Y O� � WRSHQ tP � � L KQ HG � N� Q DVWěKRY i Q t�� ��
  Cena: 9 000 Kč� Yč� � LQ N
� � � � � � 0 LOtčRYD�  nezařt] HQ ê � FL KO� � E\ W� � SODVW� � RNQ D� �
Y O� � RKřHY � Y RG \ � � Q RY i �NX FK� �OL Q ND� � Y ROQ ê � L KQ HG
 Cena: 6 900 Kč� Yč� � LQ N
� � � � � � % X OKDUVNi � � čiVW� � ] Dřt] HQ ê � FL KO� � E\ W� V� SODVW� �
RNQ \ � D� Y O� � HWiå RY ê P �WRSHQ tP � � Y ROQ ê � RG � � � � � � � � �
 Cena: 7 300 Kč� Yč� � LQ N
� � � � ± � ' YRřiNRYD� � čiVW� � ] Dřt] HQ ê � E\ W� Y � U HNRQ VWU � �
domě� � Y ROQ ê � RG � � � � � � � � � � Cena: 6 700 Kč + ink
� � � � ± � . RPHQ VNpKR�  nezařt] HQ ê � FL KO� � Sůdní byt, 
� � SDWU R� � L KQ HG � Y ROQ ê � � Y O� � HWi å RY p� WRSHQ t� � Y ROQ ê �
L KQ HG � � � � � � Cena: 9 000 Kč� Yč� � LQ N

Po - Pá 8 00 - 17 00 hod

ZZZ� UHDOVSHNW UX P � FRP

REAL 
SPEKTRUM 

Pernštýnské nám. 6, Prostějov
Tel.: 582 334 010-1, 582 332 782
777 710 280-3, byty 777 710 282

e-mail: realspektrum@rspv.cz

EFEKT PLUS 
VSRO��V �U�R�

. DSX FtQ VNi����
2 ORPRX F�������

Q HP RYLW RVW L# HIHNW � SOX V�F ]
7HO� � � � � � � � � � � � � � � P RELO� � � � � � � � � � � � �

ZZZ�HIHNW � SOX V�F ]

3URG HM� Q DG VW DQ G DUW Q tKR� 5 ' � � � � NN� � EOt] NR� FHQ W UD� 39
1 DG VWDQ G DU WQ t� G ůP � SR� NRP SOHWQ t� U HNRQ VWU X NFL � Y �
U RFH� � � � � � � V� P Rå Q RVWt� Y \ X å L Wt� MDNR� � � VDP RVWDW� � E\ �
WRY p� MHG Q RWN\ � � SRSř� � P Rå Q R� U R] ã třL W� Q D� SůG X � � VX WHU pQ �
O] H� Y \ X å tW� MDNR� NDQ FHOiř� � Y četně� Y Hã NHU pKR� Y \ �
EDY HQ t� � Y HQ NRY Q t� HO� � å DOX ] L H� � NU iVQ i � ] DKU DG D� � � � P � �
V� ED] pQ HP � � WHU DVD� � EDONRQ � � SU RVWRU Q i � NX FK\ ň s 
MtG HOQ RX � D� REê Y DFtP � SRNRMHP � � SU i G HOQ D� � VStå � � ã DWQ D� �
NRX SHOQ D� V� Y DQ RX � � VSU FK� � NRX WHP � � EL G HW� � ã DWQ D� �
FHORSRG VNOHSHQ ê � V� WHFKQ L FNRX � P tVWQ RVWt� � J DU i å � � �
� [ � SDU N� � VWi Q t� SRG � SHU J RORX � � . OL G Q i � ORNDOL WD� EOt] NR�
FHQ WU D� � & ( 1 $ � � � � � � � � � � � � �

NěP čLFH� Q DG � + DQ RX � 5 ' � � � NN�  samostatně� VWRMtFt� �
SDWU RY ê � � FL KORY ê � � SR� čiVWHčQ p� U HNRQ VWU X NFL � � � G Y RU HN� � Y �
FHQ WU X � REFH� � L KQ HG � Y ROQ ê � � 6/ ( 9$ � � & ( 1 $ � � � � � � � � � � �

� � � � 1 2 9 2 67$ 9 % $ � 3URVW ěMRY� � X O� � 0 Oê Q �
VNi � � � 1 3� � � � P � � � VNOHS� � � � P � � � SODVWRY i � RNQ D� �
FHQ WU i OQ t� WRSHQ t� � SORY RX Ft� SRG ODK\ � � P Rå Q RVW�
SDU NRY DFtKR� VWi Q t� � � & ( 1 $ � � � � � � � � � � � � � . č�

3URQ i MHP � Q HE\ W RYê FK� SURVW RU� � X O� � 0 Oê Q VNi � � 39
3U RQ iMHP � REFKRG Q tFK� SU RVWRU � V� Y ê ORKRX � Q D�
IU HNY HQ WRY DQ RX � X OL FL � Y � EOt] NRVWL � FHQ WU D� P ěsta, 
SU RVWRU \ � Y � Sřt] HP t� Q RY ě� SRVWDY HQ pKR� E\ W� � G RP X � �
NRODX G DFH� � � � � � � � � � 9 � WěVQ p� EOt] NRVWL � SDU NRY L ã Wě, 
G REU i � G RVWX SQ RVW� � & HONRY i � Y ê P ěU D� � � � P � � � KODY Q t�
SU RVWRU � � � � P � � � P HQ ã t� P tVWQ RVW� � NDQ FHOiř� � � � P � � �
NX FK\ ňND� D� VRFL iOQ t� ] i ] HP t� � � P � � � ,Q WHU Q HWRY p�
přL SRMHQ t� �SHY Q i �OL Q ND� �EH] SHčQ RVWQ t�V\ VWpP � � â L U RNp�
P Rå Q RVWL � Y \ X å L Wt� � � MěVtčQ t� Q i MHP Q p� � � � � � � � � � . č 
� � � VOX å E\ � � HOHNW řLQ D� D� SO\ Q � � �

% URG HN� X � . RQ LFH� 5 ' � � � � � � V� J DU i å t� � VDP RVWDWQ ě 
VWRMtFt� � Sřt] HP Q t� V� P Rå Q RVWt� U R] ã třHQ t� G R� SRG NU RY t� ��
čiVWHčně� SRG VNOHSHQ ê � � & 3� � � � � P � � � SO\ Q � Y � G RP ě, 
VP tã HQ p� ] G L Y R� � ] DSRčDWD� � U HNRQ VWU X NFH� � ] DKU DG D�
� � � P � �  SLEVA! & ( 1 $ � � � � � � � � � � ��

BYTY - PRODEJ - VÝRAZNÁ SLEVA!
3+1� � � � � P � � ,,,� � 1 3� � 1 2 9 2 67$ 9 % $ � � � � � � � � � � � � � . č

BYTY- PRONÁJEM
1 RYp� FLKO� � Q DG VW DQ G DUG Q t� E\ W \ � X O� � 3DODFNpKR� �
PV! 3RVOHG Q t� E\ W� � � NN� � � � NN� D� � � NN� G R� Q iMP X � � �
 & HQ \ � RG � � � � � . č� PěV� � � � LQ N
� � NN� ( � � + X VVHUOD� � � � � . č� PěV� � � � LQ NDVR
� � � � 3X ã NLQ RYD� X O� � � � � � . č� PěV� � � � LQ NDVR
� � � � 3X ã NLQ RYD� X O� � � � � � � � � � � � � � . č� PěV� � � � LQ NDVR
� � � � X O� � 2 ORP RX FNi � � � � � . č� PěV� � � � LQ N�
� � � � X O� �ČHVNi � � � � � � � � � � � � � . č� PěV� � � � LQ N�
� � NN� X O� � . UDVLFNi � � Q RY ê � � SU i Y ě� SR� NRODX G DFL �� � ��������
 � � � � � . č� PěV� � � LQ NDVR
� � NN� X O� � 5 DLVRYD� � čiVW� � ] Dřt] HQ ê  
 8000Kč� PěV� � Yč� � LQ NDVD
3+kk  ČHVNi � X O� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � . č� PěV� � � � LQ NDVR
� � � � 3X ã NLQ RYD� X O� � � � � � � � � � � � � � � . č� PěV� � � � LQ NDVR

3URQ i MHP � JDUi å RYpKR� VW i Q t� � X O� � . UDVLFNi � � 39 ��� � � �
 Cena: DOHODOU

BYTY- PRODEJ
� � � � â Yê FDUVNi � � 39� RV� YO� � SDQ HO� � � � � � � � � � � � � . č
� � NN� X O� � 6W X G HQ W VNi � � 39� � FLKO� � G U� � E\ W � � � � P � �� � � � � � � � �
� & HQ D� � � � � � � � � . č

3URG HM� 5 ' � V� SUůMH] G HP � � J DU i å t� � G tOQ RX � D�
] DKU i G NRX � Y� ä Hã RYě� 3O\ Q � � Y \ W� � � REHF� � Y RG D� L � VWX G Q D� �
HO� H� � � å X P SD� � Cena: DOHODOU

3URG HM� Q RYpKR� 5 ' � � � � � Y� REFL� 0 RVW NRYLFH�
3RG ODK� � Y \ WiSěQ t� � NU E� � Q iE\ WHN� D� Y HVW� � VNříně 
Q D� P tU X � � EDONRQ � � J DU i å � � G tOQ D� � SRVH] HQ t� V� Y HQ N� �
NU EHP � � ED] pQ � � VDP R] DY ODå � � V\ VWpP � Q D� ] DKU DG ě, 
DODU P � DWG � 3R] HP HN� � � � � P � � � ' RSRU X čX MHP H�
 Cena: 8 000 000Kč 
 POZOR SLEVA: 6 900 000Kč !!!

3URG HM� 5 ' � � � � � V� SUůMH] G HP � D� ] DKUi G NRX �
Y� 8 UčLFtFK� � . RX SHOQ D� V� Y DQ RX � � VSODFK� � : & � �
2 EHFQ t� Y RG D� � Y \ WiSěQ t� Q D� WX Ki � SDOL Y D� � SO\ Q � Sřed 
G RP HP � � = DVW� � SORFKD� � � � P � � � ] DKU DG D� � � � P � � �  
� � & HQ D� � � � � � � � � � . č

3URG HM� Q RYRVW DYE\ � 5 ' � � � NN� V� JDUi å t� D�
] DKUDG RX � Y� 0 RVW NRYLFtFK� � 1 t] NRHQ HU J HWL F� �
EX Q J DORY � � � G řHY RVWDY ED� � . X FK\ ňVNi � OL Q ND� Q D�
P tU X � V� HOHNWU RVSRWřHEL čHP L � � NRX SHOQ D� V� Y DQ RX � �
U HNX SHU DčQ t� MHG Q RWND� DWG � 3R] HP HN� � � � P � �
  Cena: DOHODOU

3URG HM� G YRX SRG ODå Q tKR� NRP HUčQ tKR� REMHNW X �
V� Y\ X å LW ê P � SRG NURYtP � X � FHQ W UD� 3URVW ěMRYD� �
9 � REMHNWX � VH� Q DFKi ] HMt� REFKRG Q t� D� NDQ FHOiřVNp�
SU RVWRU \ � = iVRERY i Q t� ] � G Y RU Q tKR� WU DNWX � � NG H� MVRX �
VL WX RY i Q \ � L � J DU i å H� D� SDU NRY L ã Wě� � % OL å ã t� L Q IR� Y � 5. � �
 & HQ D� RVREQ t� MHG Q i Q t

3URQ i MHP � REFKRG X � � � � P � � X � FHQ W UD� P ěVW D�
39� � Y ê ORK\ � � VDP RVWDWQ ê � Y FKRG � � : & � � VU SFKD� �
VNODG � � NX FK\ ňka.� & HQ D� � � � � � � . č� PěV� � � � LQ NDVR

3URQ i MHP � Q HE\ W � � SURVW RU� � � � P � � Y� 3URVW ěMRYě� �
6Q tå HQ p� Sřt] HP t� � G Y D� Y FKRG \ � � � [ � : & � � VSU FKD� �
G ODå ED� � Y DU L DEL OQ t� SU RVWRU � 9 KRG Q p� L � Q D� FX NU i U Q X � �
SHNi U Q X � DWG � � � Cena: 14 000Kč� PěV� � � � VOX å E\
3URQ i MHP � NDQ FHOiřH� � � � P � � Y� FHQ W UX � PěVW D�
39� � ,� SDWU R� � NREHU HF� � NX FK\ ňND� : & � � L Q WHU Q HW� �
DODU P � DWG � � Cena: 4100Kč� PěV� � � LQ N�
3URQ i MHP � ] Dřt] HQ ê FK� NDQ FHOiřt� � 9RMičNRY R�
Q iP � � � 39� � � � P � � � ,,� � SDWU R�   
 7999Kč� PěV� � YčHW Q ě� RW RSX � D� YRG \ �
3URQ iMHP � SěNQ p� NDQ FHOiře � � P � � Y � FHQ WU X � Pěsta 
39� � Y ODVW� � Y \ WiSěQ t� D� HOHNWU RPěU �  
 Cena: 4000Kč� PěV� � � � LQ N�

3URG HM�SRO\ IX Q NčQ tKR�DUHi OX �Y�REFL�8 UčLFH� �RNU� �
3URVW ěMRY� � 3ORFKD� DU HiOX � FFD� � � � � P � � � čWY HU FRY ê �
WY DU � � $ G P L Q � � EX G RY D� � VWiMH� � Eê Y DOi � Vê SND� D� VNODG �
KDOD� � � P [ � � � � � P � � 3U ůběå Q i � ~ G U å ED�
� & HQ D� � � � � � � � � � � � . č

POZEMKY
3URG HM� SR] HP NX � � � � P � � Q D� Y ê VWDY EX � 5 ' � Y H�
9 U DKRY L FtFK� � � Cena: 1000Kč� P �
3URG HM� VW � � SR] HP NX � Q D� 5 ' � Y� 0 RVW NRYLFtFK� �
9Hã NHU p� L Q J � � VtWě� � 9 ê PěU D� � � � � P � � � �
 Cena: 1600Kč� P �

3UR� VROYHQ W Q tKR� NOLHQ W D� SRSW i Yi P H�
RUQ RX � SůG X � � 1 DEtG Q ěW H� N� SURG HML�

UHDOLW \ DUHD# YROQ \ � F]

 
  

Prostějov, ul. A. Slavíčka
Prodej bytu 1+1 v osobním vlastnictví, v 5. patře oprave-
ného panel. domu. Byt má lodžii (orientace jih), plastová 
okna.  Měs. náklady – Kč 2.500,-/měs. + ink. 
 Cena: Kč 690.000,-

Určice, okr. Prostějov
Rodinný dům se 2 byty 3+1, průjezd, dvojgaráž, terasa, 
dvůr se zahradou. Byt v 1. patře po rekonstrukci, ihned 
k bydlení.  Plyn. ÚT, samostatné měřiče energií. Zast. 
plocha vč. dvora 382 m2, zahrada 84 m2.
 Cena: Kč 1.790.000,-

Prostějov, Plumlovská ul.
Pronájem obchodních prostor v 1. patře na frekvent. 
ulici. Plocha celkem 230 m2. Vhodné i pro služby – fit-
centrum, solárium, apod.
 Cena: Kč 15.000,-/měsíc + energie

Prostějov - Vrahovice
Exkluzivní sídlo firmy – výrobní a skladovací prostory s 
dvojgaráží a kancelářemi. Vhodné na autoopravnu, pne-
uservis, distribuční firmu apod. Stáří budov do 7 let. Zast. 
plocha 331 m2, zpevněná plocha 330 m2.
 Cena: Kč 4.950.000,-

Brodek u Pv, okr. Prostějov
Prodej rodinného domu 5+1 s garáží, dílnou, plyn. ÚT. 
Ihned k bydlení. Zast. plocha 288 m2, zahrada 517 m2 
– pěkná, udržovaná.  Cena: Kč 1.599.000,-

Prostějov, Havlíčkova ul.
Činžovní dům v centru města, vel. 2x 4+1, každé podlaží 
120 m2, nová střecha, zahrada, celé podsklepeno, připra-
veno na rekonstrukci. Zast. plocha 219 m2, 231 m2.
  Cena: Kč 3.500.000,-

Mostkovice, okr. Prostějov
Prodej rodinného sídla vel. 6+1 (obyt. plocha 240 m2), 
dvojgaráž, terasa, zastřešený bazén, okrasná zahrada s 
jezírkem, altánem a posezením s krbem. Zast. plocha 
821 m2, zahrada 567 m2.        Cena: Kč 8.850.000,-

BYTY – PRODEJ:
2+1, ul. Šárka – DB, 55 m2, 4. patro, bez výtahu, plast. 
okna  SLEVA! Kč 770.000,-
2+1, ul. Budovcova – DB, cihla, 55 m2, 3. patro, bez 
výtahu, pův. stav Kč 850.000,-
2+1, Moravská ul. – OV, 55 m2, 5. patro, panel., výtah 
 Kč 850.000,- SLEVA!
2+1, Kotěrova ul. – OV, po rek., 55 m2, 3. patro, cihla, 
lodžie   Kč 1.249.000,-
2+kk, Jezdecká ul. – OV, nové byty  od Kč 1.351.220,-
3+kk, Jezdecká ul. – OV, nové byty 
  od Kč 2.149.900,- vč. sklepa a park. místa
NOVÝ 3+kk s garáží, Vrahovická ul. – OV, balkon 
  Kč 1.980.000,-
NOVÝ 4+kk s garáží, Vrahovická ul. – OV, balkon 
  Kč 2.280.000,-

BYTY – PRONÁJEM:
1+kk – nám. T. G. Masaryka  Kč 4.500,-/měsíc + inkaso
1+1, ul. Pod Kosířem  Kč 4.000,-/měsíc + inkaso
1+1, Krasická ul.  Kč 6.000,-/měsíc vč. inkasa
2+kk, nám. T. G. Masaryka  Kč 5.500,-/měsíc + inkaso
2+1, Vrchlického ul.  Kč 5.500,-/měsíc + inkaso
3,5+kk, Rejskova ul.  Kč 10.000,-/měsíc + inkaso

GARÁŽE:
PRODEJ – Pv, za Mechanikou   Kč 120.000,-

TRADICE KVALITNÍCH 
SLUŽEB UŽ OD ROKU 1992

ROSTISLAVOVA 8, PROSTĚJOV
tel.: 582 346 749, tel. fax: 582 341 705

775 341 705, 608 805 659
e-mail: jhreality@jhreality.cz

www.jhreality.cz

SLEVA!

NOVINKA!

SLEVA!

SLEVA!. DQ FHOi ř� � 3RG ěEUDG RYR� Q i P � � � � � � � �
� EX G RYD� . RP HUčQ t� EDQ N\ � � � � � SDW UR

0 RELO� ������������
1 RYp�E \W \�3 URVW ěMRY�� �' UR] G RYLFH��U ů] Q p�

YêP ěU\ ��G LVSR] LFH��� NN�Då ��� NN��YODVW Q t�G YůU��
SRVH] HQ t��S DUNRYiQ t�

% \W \�S URQ iMHP
1+1 39 �2 NU Xå Qt �� � ������. č�Yč�HQ
1+1 39 �0 R] DU WRYD� �� ������. č� HO�
2+kk 39 �. U DVL FNi�� QRYRV WDYED ��JD U �VWi Qt  
� ������. č+en
2+1 39 �â i U ND��] Dřízen,�� ������. č�Yč�HQ
2+1 39 �2 NU Xå Qt ��S R�U HN���F L KOD�� ������. č+en
3+1 39 � 0 R] DU WRY D� � SR� U HN� � � ] Dřízen� � � � � � � � . č� Yč� HQ

% \W \�S URG HM
�� NN�' 9 �� 39 �( �% HQH ã H�� ���W LV�. č
�� ��2 9 �� 39 �2 NU Xå Qt �� ���W LV�. č
�� ��2 9 �� 39 �% U Q ěQV Ni��SR�U HN� �� �����W LV�. č
�� ��2 9 �� 39 �) DQGH U OtNRYD�� �����W LV�. č
�� ��2 9 �� . RVWHOHF�QD �+ DQp �� ������W LV�. č
�� ��2 9 �� 39 �& ��% RXG\ ��F L KOD�� �����W LV�. č
3+1 PěnčtQ ��E\W �Y�GRP ě�W\SX�RND O�� ���W LV�. č
4+kk DV��3 9 � $ QJO L FNi�� �����W LV�. č

5 ' �. RVW HOHF�Q D�+ DQ p���� ��] DKUDGD ��JD U i å �  
� �����W LV�. č
RD PV ČHFKRYLFH���� �����[��� NN�����P ��  
� �����W LV�. č
RD NěP čLFH�Q DG �+ DQ RX � 3+1���  ���W LV�. č
5 ' �. ODG N\ �� ��M HGQRW N\� ��� ����� ���YH ONê�
pozemek�� ���W LV�. č

3URQ iMHP �JDUiå H��3 9 � 9 U DKRYL FH�� ������. č
ZděQ i�F KDWD�6Hč  ���W LV�. č
3R] ��' RPDP\V OLFH�� ����P ��� ������. č� P �
3URQ iMHP � SU RGHMQ\ ��3 9 �' U R] GRYL FH���P ��   
� ��W LV�. č
3URQ iMHP � 1 3��3 9 �' DOL ERUND���P �� �� �W LV�. č
3URQ iMHP � SU RGHMQ\ ��3 9 �. RVWHOHFNi���P ��  
� �W LV�. č
3URQ iMHP � SU RGHMQ\ ��3 9 �' REURYVNpKR����P ��  
� ��W LV�. č
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% \W \�S URQ iMHP
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% \W \�S URG HM
�� NN�2 9 �� 39 �0 �3 XMP DQRYp �� ���W LV�. č
�� NN�2 9 �� 39 �( �% HQH ã H�� ���W LV�. č
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�� ��2 9 �� 39 �( �% HQH ã H�� �����W LV�. č
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�� ��2 9 �� 39 �. U DSNRYD��SR�U HNRQVWU XNF L �  
� �����W LV�. č
3+1 DV��3 9 �0 R] DU WRYD ��SR�U HN�� �����W LV�. č
3+1 OV��3 9 �6 YD WRSOXNRYD ��� �����W LV�. č
�� ��' 9 �� 39 �6 YD WRSOXNRYD �  ����P ��� ����W LV�. č

5 ' �6 P Uå LFH��N�U HNRQVWU XNF L �� ���W LV�. č
5 ' � . RVW HOHF� Q D� + DQ p� � G L VSR] L FH� Då � � � � � � � � � � W LV� . č
RD ČHFK\�S RG �. ., 3+kk po či VW��U HN��� ���W LV�. č
5 ' � 9 UDKRYLFH��� ��� GYRXJH QH U DčQt �VH�] DKU i GNRX�  
� �����W LV�. č
5 ' �ä HOHč���� NN�� QRYRV WDYED �� �����W LV�. č
5 ' �2 Oã DQ \�X �3 9 �� 2+1 po či VW��U HNRQVWU XNF L ��
 ���W LV�. č
5 ' �3 9 �0 HODQ W ULFKRYD����E\W \� �� ���N�U HN��
 �����W LV�. č
5 ' �3 9 �6 RNROVNi� ��� ��SR�U HN��� �����W LV�. č

3R] �� 2 Oã DQ\�X�3 9 � ±������D �����P ���, 6 �QD �
SR] HP NX��� 1000 Kč� P �
3URQ iMHP �S URG HMQ \� 39 �� ����P � � �� ������ �. č
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9 \ ] G ěQ i � Yê UREQ t� KDOD� Y� X ] DYřHQ pP � DUHi OX ��
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3R] �� 0 RVWNRYL FH�� ����P �
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S dvadvaceti získanými bo-
dy byla ve středečním utkání 
VK Modřanská s polským tý-
mem Aluprof Bielsko-Biala 
nejen nejúspěšnější hráčkou 
Prostějova, ale stala se i nej-
lepší hráčkou celého zápasu, 
s čtP å � E H ] SU R VW ředně po skon-
čení duelu souhlasili i trenéři 
R E R X � GU X å VW H Y � � 3 ětadvacetiletá 
Američanka Kimberley 
Glassová prostě zahrála super 
zápas a na premiérovém trium-
fu jediného českého zástupce 
v Lize mistryň měOD � OY t� SR GtO��
Sama americká smečařka svůj 
výkon lakonicky zhodnotila 
slovy: „Minule jsem zahrála 
W X å N X � � W D N � MVH P � W R � KR ON i P � D V�
poň trochu vrátila!“ Od svého 
příchodu do Prostějova sehrála 
určitě nejvydařenější part, ale 
jak sama říká, po větším sehrání 
to bude ještě� OH Sã t� � Ä 3 U R W R � MVH P �
osatně� W D G\ � � . G\ å � GR � W ê P X � Sři-
jde nová hráčka, očH N i Y i � VH � � å H �
se stane oporou,“ poznamenala  
s úsměvem na rtech sympatic-
ká majitelka stříbrné medaile 
z loňVN p� R O\ P SLi G\ � Y 3 H N LQ J X ��
Co dál na sebe prozradila?

¤ Kimberley, máte za sebou 
úspěšné vystoupení v Lize mi-
stryň. Jak byste utkání zhod-
notila?
„Před zápasem jsem věděO\ � � å H�
polský tým bude velice těå Nê P �
soupeřem a my budeme muset 
těå FH� ERMRY DW � � 7R� VH� SRW Y UG LOR��
S tím jsme také na hřiště šly 
a náš úspěFK� E\ OD� SUi FH� FHOpKR�
W ê P X � � -VHP � P RF� Ui G D� � å H� MVP H�
W R� G RNi ] DO\ � � ' R� KU\ � MVP H� Y OR�
å LO\ � KRG Q ě� VUG FH� � KRG Q ě vášně 

a to uděODOR� UR] G tO� P H] L� REěma 
W ê P \ � � � ³
¤ První zápasy za Prostějov 
vám osobně herně příliš nevy-
ã O\ � � 3 URW L� % LHOVNR� % LDOD� X å � W R�
byla jiná káva! Čím ta promě-
na?
Ä 1 LNG \ � VH� Q HQ HFKi P � RG UDG LW �
ã SDW Q ê P � Y ê NRQ HP � � , � W DNRY p� ] i �
pasy přece patřt� NH� VSRUW X � � 9 tP �
o svých chybách, jsem si věG R�
P D� � å H� P X VtP � Q HMY tFH� ] DSUDFRY DW �
na podpořH� W ê P RY pKR� SRMHW t� KU\�
a lepší souhřH� � 1 HX VW i OH� VH� VQ D�
å tP � Eê W � VRX částí týmu a dát mu 
] H� VHEH� W R� Q HMOHSã t� � -HG LQ ě tak se 
můå X � ] OHSã RY DW � D� KODY Q ě být co 
SODW Q i � ³
¤ To jste ve středečním zápase 
určitě byla, zakončovala jste 
většinu prostějovských útoků. 
= Q DP HQ i � W R� � å H� UROH� NOtčové 
hráčky týmu vám sedí?
Ä 8 Učitě� � SURW R� MVHP � W DG \ � � . G \ å � Q ě�
kdo přLMG H� Y � UR] HKUDQ p� VH] RQ ě do 
Q RY pKR� FHONX � � MH� MHKR� SUDFt� VW i W � VH�
v něP � RSRURX � � 0 X VtP � KRG Q ě 
W UpQ RY DW � � FRå � P \ � V� SD�
nem Čadou děláme, 
] G RNRQ DORY DW � VH��
Potom jde o to 

přenést věci z přtSUDY \ � G R� ] i SD�
sů� � FRå � VH� W HQ W RNUi W � SRY HG OR� ³
¤ Bodovala jste díky pove-
deným smečím. To je vaše 
velká specialita?
Ä -R� � G i � VH� řtFW � � å H� MH� W R�
P RMH� VLOQ i � VW Ui Q ND� � $ OH�
P i P � Ui G D� Y ã HFKQ \ � KHU�
Q t� SUY N\ � � � VP Hče, bloky 
i přLKUi Y N\ � ³
¤ Během svého zatím 
krátkého působení 
v Prostějově jste po-

SUY p� ] Då LOD� ] DSOQ ěnou halu. 
Nebyla jste nervózní? 
Ä 1 DRSDN� � W DNRY RX � DW P RVIpUX �
P i P � Ui G D� � 2 VREQ ě mi vyhovuje, 
NG \ å � MH� Q D� W ULEX Q i FK� FR� Q HMY tFH�
fanoušků� � / tEt� VH� P L� W R� � Q HUY y] �
ní jsem tak vůEHF� Q HE\ OD� � -DVQ ě, 
přHG � NDå G ê P � ] i SDVHP � SRFtW tW H�
malé chvění, ale přL� SUY Q tP � P tči 
jste přLSUDY HQ ê � KUi W � � 1 D� RO\ P SL�
ádě� Y � 3 HNLQ J X � MVHP � SURå LOD� MHã W ě 
bouřlivěMã t� NX OLVX � ³ �
¤ Jak se vůbec zatím cítíte 
v Prostějově a České republice 
obecně? Překvapilo vás tady 
X å � Q ěco, s čtP å � MVW H� VH� G RSRVX G �
nesetkala?

Ä 0 RF� VH� P L�
zde líbí, 

všichni se 
tu ke mně 
chovají 

hezky 
a je 
t a d y  
velice 

přt] �

Q LY p� L� SR] LW LY Q t� SURVW řHG t� � 0 X VtP �
řtFW � � å H� ČHVNR� MH� RSUDY G X � Y HONRX�
změQ RX � RSURW L� P LQ X OpP X � URNX�
Y � 5 X VNX � � 9 � SřHG Hã OpP � W ê P X � � Q D�
stupovala za BěOJRURG � � � SR] Q �
UHG � � � MVP H� VH� čDVW R� Ki G DO\ � D� G R�
FKi ] HOR� N� RVREQ tP � UR] HSřtP � � ��
7DG \ � Q DRSDN� W ê P � IX Q J X MH� Y HOL�
ce dobřH� � å i G Q p� W řHQ LFH� Q HMVRX ��
1 DRSDN� Y ã LFKQ L� VSROX SUDFX Mt��
jsou dobře naladěQ t� D� SURW R� VH�
Y � 3 URVW ějově� ] DW tP � FtW tP � RSUDY G X�
velice dobřH� ³
¤ Nerozhodila tým ani prohra 
v Istanbulu?
Ä 9 ůEHF� � 6 DP R] řejmě� � å H� MVP H�
byli všichni včetně� W UHQ pUů� D� G DO�

ších lidí z klubu zklamaní, ale 
pořád zůstali pozitivní a to je 
Q HVP tUQ ě důOHå LW p� � 2 VREQ ě jsem 
FtW LOD� � å H� P i P � Q D� SRUi å FH� G tO� Y L�
ny, ale nikdo mi nic nevyčtW DO��
$ Q L� W UHQ pU� � D� W R� L� SřHVW R� � å H� P X VHO�
viděW � � MDNRX � MVHP � KUi OD� W X å NX � � ��
1 DRSDN� Y ã LFKQ L� VH� VQ Då LOL� W X W R�
nesnáz přHNRQ DW � � + UR] Q ě� Y i V� SR�
VLOX MH� � NG \ å � MVW H� P H] L� SR] LW LY Q tP L�
OLG P L� � -H� W R� RKURP Q ě motivují, 
å HQ H� Y i V� W R� NX SřHG X � � DE\ VW H� ER�
MRY DO� G i O� ³
¤ Proč jste si vůbec vybrala 
Prostějov?
Ä -H� W R� E\ ] Q \ V� � W DNå H� MVHP � Sřišla 
kvůOL� G REUp� VP ORX Y ě� � Q H" � � VP tFK� �
7ěch důvodů je samozřejmě 
Y tF� � 0 OX Y LOD� MVHP � V� 2 JRQ Q RX�
� 1 Q DP DQ L� � � SR] Q � UHG � � � � NW HUi �
hodně� FKY iOLOD� NOX E� L� DW P RVIpUX�

P H] L� KUičNDP L� � MHMLFK� NY DOLW X ��
Dalším důvodem byla 

skutečQ RVW � � å H� 3 URVW ějov 
KUDMH� / LJ X � P LVW Uů a já 
VL� KUR] Q ě chtěla tuto 
soutěå � Y \ ] NRX ã HW � ³ �
¤ Do týmu jste přišla 
později, jak jste se 
připravola v počátku 

VH] RQ \ � � NG \ � X å � E\ OD�
sezóna rozběhnutá?

Ä 7UpQ RY DOD� MVHP � Y � Q Dã HP � DP H�
ULFNpP � Q i URG Q tP � G UX å VW Y X � � NG H�
MVRX � FHOê � URN� KUičN\ � � NW HUp� Q HKUDMt�
v zámořt� � 9 � $ P HULFH� MVRX � W RW Lå � MHQ�
střHG Rã NROVNp� D� X Q LY HU] LW Q t� VRX W ě�
å H� � SURIHVLRQ iOQ t� å HQ VNi � OLJD� X � Q iV�
W X ã tP � RG � URNX � � � � � � ERKX å HO� Q HQ t� ³

čínat v novém 
klubu? 

Ä 1 HMKRUã t� MH� � NG \ å � Sřijdete do 
Q RY pKR� SURVW řHG t� � å H� MVW H� Y ětšinou 
EH] � URG LQ \ � D� Sři W HO� � 2 VREQ ě 
mě nejvíce chybí moje neteře, 
NW HUê P � MH� ã HVW � D� čtyřL� � -VRX � W R�
moje zlatíčND� � NW HUê P � P X VtP �
Y å G \ FN\ � DVSRň� ] DY RODW � � -LDQ N�
jsem naštěVW t� X å � SR� W ěch letech 
FHVW RY i Q t� G RFHOD� ] Y \ NOi � � W DNå H� W R�
EHUX � Y � SRKRG ě� � 1 HMG ůOHå LW ější je 
P tW � E\ G OHQ t� � NW HUp� Y i P � Y \ KRY X MH�
D�EU] \ � ] DSDG Q RX W � G R� W ê P X � � , G Hi OQ t�
MH� � NG \ å � VH� SR� VSRUW RY Q t� VW Ui Q FH�
dařt� � -DNP LOH� Q H� � MH� W R� Y å G \ FN\�
Y ã H� W URFKX � KRUã t� � � ³
¤ Jak dlouho se znáte 
s druhou Američankou 

v prostějovském výběru 
Ogonnou Nnamaniovou? 
Ä 0 \ VOtP � � å H� X å � RG � VY ê FK�
patnácti let, kdy jsem začDOD� KUi W �
Y ROHMEDO� ³
¤ Tak pozdě!?
„PřHG W tP � MVHP � KUi Y DOD� EDVNHW EDO��
$ � W DN\ �MVHP �E\ OD�UR] W OHVNi Y Dčkou 
(úsměY � � ³
¤ To můå HW H� ] NX VLW � W UpQ LQ N�
s prostějovskými Orly!?
Ä 9 � SURVW ějovské hale se s nimi 

čDVW R� SRW Ni Y i P H� � DOH� W UpQ LQ N�
jsem si s nimi fakt ještě� Q H] NX VLOD��
Co však nebylo, můå H� EU] \ � Eê W � � ��
1 HUDG D� E\ FK� MH� ] Q HP Rå Q LOD� Q ěMD�
kou smečí (opět se směMH� � ³
¤ Jaké máte vůbec zájmy 
kromě volejbalu. Slyšeli jsme, 
å H� KROG X MHW H� P RG HOLQ JX "
Ä -HQ RP � W URFKX � � � � � SRW X W HOQ ě se 
X VP tY i � � � 3 ěW NUi W � MVHP � VH� KOi VLOD�
G R� UHDOLW \ � VKRZ� • 3 řtã W t� W RSP RG HO�
ND� $ P HULN\ • � �DY ã DN� Q HY \ EUDOL�P ě��
7R� X å � MH� DOH� SU\ č� � 0 RP HQ W i OQ ě 
děOi P � X å � SRX ] H� IRW N\ � Q D� SRG SR�
UX � P ê FK� VSRQ ] RUů� D� SUR� ] Q Dčku, 
NW HUi � P ě� REOpNi � � 8 Učitě bych ale 
chtěla začít fotit o něFR� Y tF� ³
¤ Co ještě máte ráda?
Ä + X G EX � � 7 řeba R‘n‘B, soft 
URFN� � FRX Q W U\ � � -H� P L� W R� MHG Q R��
NG \ å � W R� G REřH� ] Q t� � = NRX ã tP � SVi W �
básničN\ � � Ui G D� čtu a tančtP ��
$ � SDN� W DN\ � P LOX MX � Q DNX SRY i Q t�
bot, především těFK� Q D� SRG �
SDW NX � � 7\ � MVRX � SRG OH� P ě nejvíc 
sexy, nohy díky nim vypadají 
nohy ještě� NUi VQ ěMã t� � ' R� Česka 
jsem si jich moc nepřivezla, jen 
tak pěW � ã HVW � Si Uů� � W DNå H� P X VtP �
výběU� G RSOQ LW � � ~ VP ěY � � � 0 i P �
REOtEHQ p� LQ W HUQ HW RY p� REFKRG \�
a musím přL] Q DW � � å H� MVHP � W DP �
fakt poři G � � � � ³
¤ Vaším dosavadním největším 
úspěchem kariéry je stříbro 
z loňských olympijských her 
v Pekingu. Jak jste úspěch pod 
pěW L� NUX K\ � SURå tY DOD"
Ä % \ OR� W R� Y ] UX ã X MtFt� D� Q DSURV�
to jedinečQ p� � 1 LNG \ � E\ � P ě ani 
Q HQ DSDG OR� � å H� Q ěco podobného 
můå X � ] Då tW � � . Då G ê � ] i SDV� MVHP �
VH� VQ Då LOD� Eê W � FR� Q HMNOLG Q ější, ale 
díky té mimořádné atmosféře to 
vůEHF� Q Hã OR� ³
¤ Jaký je váš nynější sen? 

„Chci se stále zlepšovat, abych 
E\ OD� X Q LY HU] i OQ ěMã t� � 9 tP � � å H�
mě čeká ještě hodně � SUi FH�
a čDVX � Y � NDULpřH� ] DVH� W ROLN� Q HQ t��

$ � NG \ å � EX G X � OHSã t� � SRP ůå X � W tP �
i týmu a třeba se nám podaří 
Y � / RQ G ê Q ě� � � � � � ] ODW R� ³ �
 Petr Kozák

S dvadvaceti získanými bo-
dy byla ve středečním utkání 
VK Modřanská s polským tý-

a to uděODOR� UR] G tO� P H] L� REěma 
W ê P \ � � � ³
¤ První zápasy za Prostějov

SUY p� ] Då LOD� ] DSOQ ěnou halu. 
Nebyla jste nervózní? 
Ä 1 DRSDN� W DNRY RX DW P RVIpUX

„Oproti Rusku je to tady vítaná změna k lepšímu!“
Americká smečařka KIMBERLEY GLASSOVÁ dřív hrávala basketbal,  poté zkoušela modeling, baví ji se fotit a hlavně nakupovat lodičky!

v očích miroslava čady
Ä . LP � X Ni ] DOD� X å � Y � W UpQ LQ NX � � å H� MH� Y � Q t� REURY VNê � SRW HQ FLi O� � % \ OR� MHQ�
otázkou čDVX � � NG \ � VH� FK\ W t� L� Y � ] i SDVH� D� Y � X W Ni Q t� / LJ \ � P LVW U\ ň hned od 
SUY Q tKR� P tče půVRELOD� G RMP HP � � å H� P i � VY ůM� G HQ � � 0 \ VOtP � � å H� VH� Y tFH�
Vå LMH� V� W ê P HP � D� VHKUDMH� VH� VSROX KUičkami, bude ještě� OHSã t� ³ �

č ká á l é i k Ch i ál l š b h $ NG å E G O ã t ůå t

„Moc se mi zde líbí, všichni se ke mně chovají hezky a je tady velice 
příznivé prostředí. V Bělgorodu jsme se čDVW R� K¿ GDO\ � � W DG\ � æ ¿ GQ Ç �
třH Q LFH � Q H MVRX � � $ � W R� Y¿ V� SRVLOX MH � � NG\ æ � MVW H � P H ] L� SR] LW LYQ Ë P L� OLGP L� �

Cítím se opravdu dobře.“

KDO JE KIMBERLY 
GLASSOVÁ 

narozena� � � �� � � � VUSQ D� � � � � �
Y � / RV� $ Q JHOHV

národnost� � 8 6 $
post:  smečařka
výška� � � � � � � FP
váha:   75 kg 
předchozí kluby� � � �& RQ HVW RJD�9DOOH\ � � 8 6 $ � � � $ UL] RQ D� � 1 & $ $ � ��

& RUR] DO� 3 HX UW D� 5 LFR� � / LEDQ RQ � � � ) HQ HUEDKoH�
,VW DQ EX O� � 7X UHFNR� � � % ěOJRURG � � 5 X VNR�

reprezentace� � �P Oi G Hå Q LFNp� Y ê EěU\ � � RG � URNX � � � � � � G R� VRX �
čDVQ RVW L� Ä $ ³ � � � W ê P

největší úspěchy:  střtEUR� ] � 2 + � Y � 3 HNLQ J X � � � � � � � EURQ ] � ] H�
SvěW RY pKR� SRKi UX � � � � � � � MX Q LRUVNi � P LVW U\ Q ě 
svěW D� � � � �

foto: Zdeněk Pěnička

TA MÁ ALE RÁNU! Pětadvacetiletá smečařka z Los Angeles přijela 
na Hanou rozdávat pořádné   zářezy. Ve středu právě jejím atakům neo-
dolala obrana polského týmu Bielsko-Biala.    Foto: Jiří Vojzola

KÁMOŠKY. S druhou Američankou v prostějovském výběru Ogonnou 
Nnamaniovou se Kim Glassová zná od té dobym, co začala hrát volejbal. 
A to je dobrých deset let...      Foto: Zdeněk Pěnička

¤ Kimberley máte za sebou přenéstvěcizpřtSUDY \ G R] iSD

e ' R� KU\ � MVP H � YORæ LO\ � KRGQ ě 
srdce, hodně vášně a to 

udělalo rozdíl mezi 
Q ¿ P L� D� 3 RONDP L� r

NG \ å � W
básni
$ � SDN
bot, p
patku
sexy, 
nohy j

y,

jsem s
tak pě

„Dříve jsem hrávala basketbal, ale trénink 
s Orly jsem ještě nezkusila. Nerada bych

MH � ] Q H P Ræ Q LOD� Q ějakou smečí...“

PROSTĚJOV - Středeční utká-
ní CEV Indesit Champions 
League shlédlo z V.I.P. míst 
v Městské hale Sportcentra 
DDM hned několik vzácných 
hostů. Největší pozornost na 
sebe logicky strhnul ten nejvyš-
ší, prezident Evropské volejba-
lové konfederace CEV André 
Meyer. Ten na Hanou zavítal 
na pozvání VK Modřanská 
v rámci svých středoevrop-

ských aktivit. Vedení prostě-
jovského oddílu se také netajilo 
W tP � � å H� V� Q tP � KRG Oi � SURG LVNX W R�
Y DW � RW i ] NX � P Rå Q pKR� SRřadatel-
VW Y t� ) , 1 $ / � ) 2 8 5 � Q HMSUHVW Lå �
nější klubové soutěå H��   
„ChtěOL� MVP H� ã pID� HY URSVNp�
konfHG HUDFH� G R� 3 URVW ějova 
SR] Y DW � D� SUHP LpURY p� G RP i �
Ft� X W Ni Q t� / LJ \ � P LVW U\ ň bylo 
tou nejlepší přtOHå LW RVW t� � 0 RF�
VL� Y i å tP H� � å H� SDQ � 0 D\ HU� Q Dã L�

nabídku přLMDO� � % \ OL� MVP H� Ui G L��
Y å G \ ť� VH� MHG Q i � R� Y \ VRFH� SRVW D�
veného člověND� Y � HY URSVNpP �
Y ROHMEDOX � � & R� Y tP � � W DN� ] G H� E\ O�
X å � SRW řetí a opět se mu u nás 
OtELOR� ³ � X Y HG O� SUR� 9 HčHUQ tN�
3 HW U� & K\ W LO� � SřHG VHG D� 6 SUi Y Q t�
UDG \ � 9 . � 0 RG řDQ VNi � 3 URVW ějov 
V� W tP � � å H� VH� MHG Q DOR� ] � Y ěW ã t� P t�
U\ � R� VSROHčenskou návště Y X � �
Ä ä i G Q p� NRQ NUpW Q t� MHG Q i Q t� Q D�
SURJUDP X � Q HE\ OR� � 3 řesto jsme 
V� SDQ HP � 0 D\ HUHP � Q ěNW HUp� ] i �
OHå LW RVW L� SUREUDOL� � -HG Q RX � ] � Q LFK�
třHED� E\ OD� P Rå Q i � SřtOHå LW RVW � �
přihlásit se ke kandidátům na 
pořDG DW HOVW Y t� ILQ i ORY pKR� W X U�
Q DMH� / LJ \ � P LVW U\ ň� � = MLã ťovali 
jsme, jaké bychom mohli mít 
šance, co vše by to znamenalo 
D� REQ i ã HOR� L� G DOã t� SRG UREQ RVW L� ³ �
SUR] UDG LO� & K\ W LO� � $ � MDNê FK� VH�
SURVW ějovským činovníkůP � G R�
VW DOR� UHDNFt" � Ä . � Q Dã HP X � Y HONp�
mu potěã HQ t� Y HVNU] H� NODG Q ê FK��
$ Q G Up� 0 D\ HU� Y \ Mi G řil velkou 
VSRNRMHQ RVW � Q HMHQ � V� SURVW ěMRY �
VNê P � SURVW ředím a zázemím, 
ale byl nadšen také vzestupem, 
MDNê � Q i ã � NOX E� Y � SRVOHG Q tFK� OH�
tech udělal a přístupem všech, 

FR� VH� NROHP � 9 . � 0 RG řanská 
SRK\ EX Mt� � 0 \ VOtP � � å H� ] tVNi Y i �
me na půdě� HY URSVNp� G LSORP D�
cie stále věW ã t� MP pQ R� � , � SURW R� E\�
poři G DW � ) LQ DO� ) RX U� Y � 3 URVW ějově 
E\ OR� X Učitě� P Rå Q p� � 9 ã H� DOH� EX G H�
] i Y LVHW � Q D� NRQ NUpW Q tFK� SRG P tQ �
Ni FK� & ( 9 X � � Q Dã LFK� SURW LNDQ G L�
dátech a pochopitelně je k tomu 
potřHEQ ê � Y � SUY Q t� řadě� VSRUW RY Q t�
úspěFK� � 8 å � MHG Q RX � MVHP � říkal, 
å H� SRX ã W ěW � VH� G R� RUJDQ L] DFH� W D�
kovéto akce bez účasti našeho 
W ê P X � X Učitě� Q HEX G HP H� � 7R� E\�
] W Ui FHOR� KODY Q t� VP \ VO� ³ � SR�
] Q DP HQ DO� Q D� W pP D� Ä ) LQ DO� ) RX U�
Y � 3 URVW ějově" ³ � 3 HW U� & K\ W LO��
PřL� SURVW ějovské návštěvě 
VH� SUH] LG HQ W � ( Y URSVNp� Y R�
OHMEDORY p� NRQ IHG HUDFH� & ( 9 �
$ Q G Up� 0 H\ HU setkal mimo jiné 
L� V� -DQ HP � . RFRX UNHP � � Q i P ěVW �
NHP � P LQ LVW U\ Q ě� ã NROVW Y t� � P Oi �
G Hå H� D� W ěORY ê FKRY \ � SUR� VSRUW ��
-HMLFK� Y ] i MHP Q ê � UR] KRY RU� VH�
týkal především přtSUDY \ � P L�
VW URY VW Y t� ( Y URS\ � P X å ů� � � � � � �
NW HUp� Č9 6 � � Český volejbalový 
VY D] � � SřLSUDY X MH� VSROHčně� V� UD�
NRX VNê P � Y ROHMEDORY ê P � VY D�
] HP � D� SRG SRU\ � W pW R� DNFH� Q HM�

Y \ ã ã tP L� SROLW LFNê P L� DX W RULW DP L�
ČHVNp� UHSX EOLN\ � � 6 SROHčnost 
nejen v řešení těFKW R� ] i OHå LW RVW t�
jim děODO� L� -DQ � + URQ HN� � Y LFHSUH�
] LG HQ W � ( Y URSVNp� Y ROHMEDORY p�
NRQ IHG HUDFH� & ( 9 � D� P tVW R�
předseda ČHVNpKR� Y ROHMEDOR�
Y pKR� VY D] X � � NW HUê � E\ O� W DNW på �
účastníkem vzácné delegace, 
MHå � G RUD] LOD� G R� 3 URVW ěMRY D� � 7 X�
o den později po středečQ tP � G X �
HOX � / LJ \ � P LVW U\ ň přLMDO� VW DURVW D�
měVW D� -DQ � 7HVDř� Q D� SURVW ějovské 
UDG Q LFL� � 3 UY Q t� P X å � ~ řDG X � LQ IRU�
moval oba přHG VW DY LW HOH� & ( 9 �
o podpořH� � MHå � P ěVW R� 3 URVW ějov 
dává volejbalu a speciálně� R� Y ê �
znamném postavení úspěšného 
å HQ VNpKR� Y ROHMEDORY pKR� G UX å �
VW Y D� � � � �       -pk-

ProstěM R Y � Q D Y x W Ë Y L O � S U Y Q Ë � P X æ � H Y U R S V N Ç K R � Y R O H M E D O X
Petr Chytil: „Pořádat FINAL FOUR můæ H P H � r

Foto: J. Vojzola

PREZIDENT CEV V PROSTĚJOVĚ. Vzácným hostem středeč-
ního utkání Ligy mistryň byl i André Mayer, šéf evropského volejbalu 
(na snímku uprostřed). Do Prostějova dorazil na pozvání činovníků VK Modřanská 
Miroslava Černoška a Petra Chytila.   Foto: Jiří Vojzola

VOLEJBALOVÉ DEBATY. Na snímku v přátelském rozhovoru zleva 
Miroslav Černošek šéf TK PLUS, prezident CEV André Meyer, náměstek ministryně ŠMTV 
Jan Kocourek a Jan Hronek, viceprezident CEV a místopředseda ČVS.    Foto: www.cvf.cz

PROHLÉDLI SI I RADNICI. 
Ve čtvrtek byla vzácná delegace 
volejbalových špiček přijata na 
prostějovskou radnici. Na snímku zleva 
Miroslav Pišťák, místostarosta města 
Prostějova, viceprezident CEV a místo-
předseda ČVS Jan Hronek, André Meyer, 
prezident CEV, starosta města Prostějova 
Jan Tesař a Peter Goga, sportovní ředitel VK 
Modřanská Prostějov.     Foto: www.cvf.cz 

Vojzola
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Rodinné domy:
RD Brodek u PV, Prodej část. 

podsklepeného, řadového 
URG� � GRP X � R� GYRX � SRGODå tFK�
o vel. 4+1 s dvorkem a tera-

VRX � � 0 Rå Q R� Y\ X å tW� L � MDNR� GYRX JHQ HUDčQ t� � � � � � � � � � �
9\ WiSěQ t�MH� ~ VWřHGQ t� Q D�73�D� ] HP Q t�SO\ Q � �REHFQ t�YRGR�
YRG� �NDQ DOL ] DFH� � � Cena: 1.190.000 Kč    

Prostějov - prodej řDG� � NRQ FRY� �
MHGQ RSRGODå � � GRP X � � X O� �
7RYDčRYVNpKR� � � � � � V� PRå �
Q RVWt� UR] ã třHQ t� GR� SRGNURYt� �

Po částeč� � UHNRQ VWU� � D� PRGHUQ L ] DFL � � Q RYi � NRX SHOQ D� �
YHã NHUp� UR] YRG\ � � SRGODK\ � � 9\ WiSěQ t� MH� ORNiOQ t� Q D�
] HP Q t� SO\ Q � � YHã NHUp� ,6� � = D� GRPHP � VH� Q DFKi] t� WHUDVD�
D�PDOi� ] DKUiGND� � � � � � SLEVA! 1.650.000 Kč

Prostějovičky - prodej řad. ne-
SRGVNOHS� � 5 ' � R� � � 13� SR� UH�
NRQ VWUX NFL � R� YHOL NRVWL � � � � � V�
JDUi å t� � ( O� � � � � � � � � � 9� � ~ VWř. 

SO\ Q � � Y\ WiSěQ t� � NDQ DOL ] DFH� GR� VHSWL NX � � VWX GQ D� Q D� SR�
] HPNX � � = D� GRPHP � MH� PHQ ã t� ] DKUiGND� � & HONRYi� Yê �
měUD� SR] HPNX � MH� � � � � P � � � 6RX čiVWt� SURGHMH� MH� L � RUQ i �
půGD� � � � � P � � � � SLEVA! cena k jednání v RK               

Prostějov - prodej rohového RD, v 
� � � 13� MH� VtGOR� IL UP \ � D� SURVWRUQ i �
JDUiå � �Y�RE\ WQ pP �SRGNURYt� � �E\ W�
� � NN� � Y� ã L Uã tP � FHQ WUX � Pěsta po 

FHONRYp�UHNRQ VWU� �9Hã NHUp�,6� �Y\ WiS� � Q D� ] HP � �SO\ Q � �SODVW� �RNQ D� �
SRGODK\ � ] � NHUDPL FNp�GODå E\ �D� SORYRX Ft� �WřHED�GRNRQ čL W� ID�
ViGX � � 9KRGQ p� N� WUYDO� � E\ GOHQ t� L � NRPHUčQ tP � ~ čelůP� � VtGOR�
IL UP \ � � NDQ FHOiřH� � RUGL Q DFH� � SURGHMQ D� � � � � � � & HONRYi� Yê Pěra 
SR] HPNX � � � � � P � � � � Cena: k jednání v RK

39� % Rå HQ \ � 1ěmcové, prodej 
5' � � � � � � � � 13� �řDGRYê � � Q HSRG�
VNOHSHQ ê � V� GYRUNHP� � 9 � GRPě 
SUREtKi� FHONRYi� UHNRQ VWUX NFH� �

Q RYp�YHã NHUp�VtWě� � SRGODK\ � � RPtWN\ � � RNQ D� � PRå Q RVW�UR] ã t�
řHQ t�RE\ WQ p� SORFK\ �R� SRGNURYt� � & K\ Et�GRNRQ čL W�RENODG\ �
D�SRGODKRYp�NU\ WL Q \ � �9 ê PěUD�SR] HPNX �MH� � � � � P � � � �
 Cena k jednání v RK.

Studenec - prodej řad. jednopod-
ODå � �5' � � � � �V�PRå Q RVWt�UR] ã tře-
Q t� GR� SRGNURYt� � ' ům je vhod-
Q ê � L KQ HG� N� E\ GOHQ t� � 9\ WiSěQ t�

~ VWřHGQ t� Q D� ] HP Q t�SO\ Q � �HO� � � � � � � � � �9� �YRGD�] �YODVWQ t�VWX GQ \ � �
vodovod přHG� GRPHP � � NDQ DOL ] DFH� GR� å X PS\ � � = D� GR�
mem je hospodář. přtVWDYHN� � JDUiå � � D� NROQ \ � � Q iVOHGX MH�
] DKUDGD� V� YMH] GHP � Q D� SR] HPHN� � = DVWDYěQ i � SO� � � � � � P � � �
] DKUDGD� � � � � P � � � � 12 9 È � & ( 1 $ � � � � � � � � � � � � � . č      

Hačky - prodej samost. stoj. jedno-
SRGODå Q tKR� 5' � � � � SR� částeč. 
UHNRQ VWU� � 1RYp� UR] YRG\ � YRG\ � �
NDQ DOL ] DFH� �SO\ Q X � � Q RYi�NDVWORYi �

RNQ D� � HO� � � � � � � � � � 9, nové dřevěQ p� VWURS\ � 9\ WiS� � ORNiO� � Q D�
] HP Q t� SO\ Q � � WX Ki� SDOL YD� D� HO� � SřtPRWRS\ � � 2EHF� � YRGRYRG� �
YODVW� � VWX GQ D� � NDQ DOL ] DFH� GR� å X PS\ � & HON� � Yê PěUD� SR] HP �
NX � � � � � P � � � ] DKUDGD� � � � � P � � �9KRGQ p�N�WUYDOpPX �E\ GOHQ t� L �
UHNUHDFL � � � 12 9 È � & ( 1 $ � � � � � � � � � � � � . č

Byty - prodej
Prostějov Vrahovice - Prodej 

Q RYpKR� ] GěQ pQ pKR�SRGNURYQ t�
KR�E\ WX � � � NN�Y�E\ WRYpP �GRPě 
VH� � � E\ W\ � R� YHO� � � � � P � � � % \ WRYê �

důP �MH�SR�JHQ HUiOQ t�UHNRQ VWUX NFL � �Y�E\ Wě střHã Q t�RNQ D� �NX FK�
OL Q ND� VH� VNORNHUDP L FNRX � GHVNRX � � Y\ WiSěQ t� HO� � SřtPRWRS\ � �
L Q WHUQ HW� � 0 Rå Q RVW�NRX Sě� SDUNRYDFtKR�PtVWD�YH�GYRře.  
 & ( 1 $ �Y�5 .

Prostějov, Sídl. svobody - prodej 
E\ WX �29� � � � � � � Sřt] HPt� �Yê Pěra 
� � � P � � � % \ WRYê �GůP �MH�SR�UHYL �
WDOL ] DFL � � � ] DWHSO� � IDViGD� � SODVW� �

okna, nové stupačN\ � � % \ W�MH�Y�SůYRGQ tP �VWDYX �EH] �ORGå L H� �
SRNRMH�VL WX RYiQ \ � Q D� ] iSDG� � � SLEVA! k jednání v RK

 Chalupa - prodej 
Raková u Konice - prodej re-

kreačQ t� FKDOX S\ � Yčetně sel-
VNpKR�] Dřt] HQ t� �-HGQ RSRGODå Q t�
domek se sedl. střHFKRX � D� V�

čtVOHP � SRSL VQ ê P � � Y\ WiS� � MH� ORNiO� � Q D� WX Ki � SDOL YD� � YRGD�
] H� VWX GQ \ � � = D� GRPHP � MH� ] DKUDGD� VH� ] HP Q tP � VNOHSHP � �
& HONRYi�Yê PěUD�SR] HPNX �MH� � � � � P � � � � Cena: v RK

Byty - pronájem 
Prostějov - pronájem pěkného 
E\ WX � YH� ] Gěném domě, ul. 
9UDKRYL FNi � � R� YHO� � � � � � � � � � SD�
WUR� � Yê P ěUD� � � � P � � � YODVWQ t�

SO\ Q RYp�Y\ WiSěQ t� � RNQ D�VL WX RYDQ i � Q D� ] iSDG� �
 Cena: 6.600,- Kč/měs.  včetně inkasa

Prostějov-Pod Kosířem, 
pron. bytu � � � � Y� Sřt] HP t�
] GěQ pKR� GRP X � � YODVWQ t�
Y\ WiSěQ t� � GYRUHN� �

 Cena: 5.000,- Kč/měs.+ink.
Prostějov � � SURQ iMHP � E\ WX ��
� � � � � X O� � â iUND� � � � � SDWUR� � Yê �
měUD� � � � P � � � SODVW� � RNQ D� �
Y\ EDYHQ R� � SO\ Q � � VSRUiN� � EH] �

EDONRQ X � � WHO� � OL Q ND� � L Q WHUQ HW� � � � , Q IRV� �
 & HQ D� � � � � � � � � � . č/měs.  včetně inkasa

1 HE\ WRYp� SURVWRU\
Pronájem nebyt. prostor na ulici 

' ROQ t� R� SRGO� � SORã H� � � � � � � P � � �
1HE\ W� �SURVWRU�VHVWiYi� ] �P tVWQ RVWL �R�

Yê PěřH� � � �P � �D� ] i ] HPt�R�Yê PěřH� � � � � � �P � � �1 X WQ R�GRNRQ čL W�
L Q WHUL pU� D� WR� SRGODK\ � � SRGKOHG� VWURSX � D� VRF� � ] Dřt] HQ t� � 0 Rå Q RVW�
SDUNRYiQ t� SřHG�REMHNWHP � � 9KRGQ p� SUR� ] řt] HQ t�NDQ FHOiřH� �RE�
FKRGX � �NDGHřQ L FWYt�DS� � � & HQ D� � � � � � � � � � . č/měsíc

Prostějov � � SURQ iMHP � Q HE\ W� � SUR�
VWRUX � � NDQ FHOiřH� � Y� SRGQ L N� � RE�
MHNWX � Y� FHQ WUX � PěVWD� � Q DSURWL � 2 ' �
3UL RU� � . DQ FHOiř� VH� Q DFKi ] t� YH� ,,� �

patřH� �Yê PěUD� � � � �P � � �NX FK\ ňVNê �NRX W� � � : & � � ( OHNWURPěr 
je společQ ê � � SřepočHW� � � 0 Rå Q RVW� SURQ iMP X � SDUNRYDFtKR�
P tVWD�YH�GYRře. � & HQ D� � � � � � � � � � . č/měs. + ink.

* DUi å H� � � SURGHM�
Prodej samost. stoj. trojgará-

å H� Q D�YODVW� � SR] HP NX � �Yê Pě-
UD� � � � � P � � � RSORFHQ ê � � Y� REFL �
' Uå RYL FH� � 9Hã NHUp� ,6� VH� Q D�

FKi ] t� SřHG� SR] HP NHP � � 2 EMHNW� MH� P Rå Q R� Y\ X å tW� SUR� JD�
Ui å RYi Q t� � VNODGRYi Q t� D� SR� ~ SUDYiFK� L � SUR� GUREQ RX � Yê UR�
EX � � � GtOQ D� DS� � � � � Cena: 500.000,- Kč

14. prosince  2009 18

Reality Kocourek
znalecká a realitní 

kancelář

Přemyslovka 3
796 02 Prostějov

tel./fax: 582 330 169
mob.: 608 630 108

www.reality-kocourek.cz 
E-mail: info@reality-kocourek.cz

Člen evropského klubu realitních kanceláří

· Zprostředkování prodeje a pronájmu 
  nemovitostí a bytů
· Znalecké posudky nemovitostí pro převody 
  a pozůstalosti
Â � 7 U å Q t� R F H Q ění pro poskytování všech druhů 
  úvěrů od bankovních domů 
· Ocenění pro hypoteční úvěry a stavební spoření
· Ocenění majetku společností
· Likvidace společnosti
· Oceňování pro veřH M Q p� G U D å E \ �
· Zprostředkování úvěrů 

Nabízíme:
RD – PRODEJ

5 ' � � � � � D� � � � � ± � 792 5 2 9 ,& ( � � RNU� � 39
ŘDGRYê � � � � � � D� � � � � � ã L URNê � � SUůMH] G� Q D� GYůU� � % \ W� � � ��
L KQ HG� RE\ YDWHOQ ê � � 9 KRGQ ê � N� UHNRQ VWUX NFL � D� UR] ã třHQ t� GR�
SRGNURYt� � 3R] HP HN� � � � � � P � � � & HQ D� � � � � � � � � � . č

Rodinný dům 3+1 Plumlov, - ' YRX SRGODå Q t� � částečně 
SRGVNOHSHQ ê � � SURVNOHQ i � YHUDQ GD� V� Yê KOHGHP � Q D� U\ EQ tN� D�
přtVWX SHP � Q D� ] DKUDGX � � � � � P � � � 9RGD� REHFQ t� � HO� � � � � � � ��
9� � Ò 7� Q D� WX Ki � SDOL YD� � � HO� NRWHO� � SO\ Q � X � GRP X � � � ,KQ HG�
k nastěKRYiQ t� � Cena: 1.350.000 Kč
Rodinný dům 5+1 Kobylničky,� � � � GYRX � E\ WRYê FK�
MHGQ RWNiFK� � � � � D� � � � � SR� YěWã L Q RYp� UHNRQ VWUX NFL ��
SODVWRYi� RNQ D� � NRWHO� � SORYRX Ft� SRGODK\ � � YQ L WřQ t� RP tWN\ ��
� � Q RYp� NX FK� OL Q N\ � � . � GRP X � SřL OHKOê � GYRUHN� V� Nůlnou 
Q DYD] X MH� Q D� SR] HP HN� ] DKUDG\ � � & HONRYi� Yê Pěra 
SR] HP Nů� � � � � P � . Cena: 1.650.000 Kč

Rodinný dům 6+kk Klenovice, - samostatně� VWRMtFt�
Q RYRVWDYED� V� JDUi å t� � WHUDVRX � Y� NOL GQ p� čiVWL � REFH� � SO\ Q � Ò 7 �
� � WHSORY] GX ã Q p� Y\ WiSěQ t� ] � NUEX � GR� Yã HFK� P tVWQ RVWt� � ] DVW�
SO� � � � � P � � � ] DKUDGD� � � � � P � . % OLå ã t� LQ IRUP DFH� Y� 5 .
Restaurace Vyškov,� � � VH� ] DKUDGQ tP � SRVH] HQ tP � D�
OX [ X VQ tP � E\ WHP � � � � � V� SUL YiWQ tP � ED] pQ HP � � NDSDFL WD�
� � � P tVW� X YQ L Wř� � Y� ] DKUDGě� � � � � � Yê čHS� � X GtUQ D� � JUL O� � 3URGHM�
včetně� YQ L WřQ tKR� Y\ EDYHQ t� UHVWDX UDFH� D� E\ WX � � 9HOP L � GREUê�
stav. Cena: 5.000.000 Kč

NÁJEMNÍ DŮM – PRODEJ

1 i MHP Q t� Gům s komerčními prostory Prostějov,
Y� FHQ WUX P � PěVWD� V� GYRUQ tP � WUDNWHP � � Y� � � 1 3� NRP HUčQ t�
SURVWRU\ � V� Q iNODGQ tP � Yê WDKHP � GR� � � 33� � � � P � � � REFKRG�
V� Yê ORKRX � � � P � � Yã H� Y� SURQ iMP X � � 9H� � � 1 3� � � E\ Wů o 
Yê PěUiFK� � � � P � � � � � � P � � � � � � � P � � � � � � P � � D� � � � P � . Ve 
� � 1 3� P Rå Q R� DGDSWRYDW� SůGQ t� SURVWRU\ � � 9 � SřtSDGě� ] iMP X�
R� GDOã t� L Q IRUP DFH� � Q iMHP Q t� VP O� � � Yê Q RV� � YQ L WřQ t� GL VSR] L FH�
DWG� � � Q iV� SURVtP � NRQ WDNWX MWH� � & HQ D� � � � � � � � � � � � . č

BYTY – PRODEJ

% \ W� � � � � � 0 R] DUWRYD� � 3URVWějov
2 9� � � � � P � � Y� � � 1 3� SDQ HORYpKR� GRP X � � SR� FHONRYp�
UHNRQ VWUX NFL � E\ WX � L � GRP X � � = GěQ p� MiGUR� � NX FK\ ňská 
OL Q ND� Q D� P tUX � � . OL GQ i � ORNDOL WD� EOt] NR� FHQ WUD�
 & HQ D� � � � � � � � � � � � . č
% \ W� � � � � 3URVWějov, nám.Spojenců,� � � ' % � � � � � P � � � Y� � ��
1 3� FL KORYpKR� GRP X � � SODVWRYi� RNQ D� � � SůYRGQ t� VWDY� � L KQ HG� N�
nastěKRYiQ t� � � & HQ D� � � � � � � � � � � � � . č
Byt 5+1 Prostějov, Vápenice� � � Y� 2 9� � � � � � P � � � Y� � � 1 3�
FL KORYpKR� GRP X � Y� FHQ WUX � P ěVWD� � 3URVWRUQ i � NX FK\ Q ě s 
URKRYRX �NX FK� OL Q NRX �V�YHVWDYěQ ê P L �VSRWřHEL čL � � P \ čka, 
VSRUiN� � OHGQ L FH� � � � � [ � NRX SHOQ D� V� ZF� � SORYRX Ft� SRGODK\ ��
Y� REê YDFtP � SRNRML � NUE� � 9\ WiSěQ t� řHã HQ R� VDP RVWDWQ ê P �
SO\ Q RYê P � NRWOHP � � & HQ D� � � � � � � � � � � . č
3URGHM� E\ WX � � � � � � 3URVWějov, V. Špály� � � ' % � � � � � P � , 
Y� � � 1 3� SDQ HO� � � ] DWHSOHQ t� � SODVWRYi � RNQ D� � � 1 HSUůFKR] t�
SRNRMH� � YHONi � NRP RUD� D� ORGå L H� � % \ W� MH� Y� SůYRGQ tP �
stavu.      Cena: 950.000,- Kč
Byt 3+1 ProstěMRY� � - � = U] DYpKR� � � � ' % � � � � � P � � Y� � �
1 3� SDQ HORYpKR� GRP X � � SODVWRYi� RNQ D� � Q RYp� SRGODK\ ��
Q RYi � NRX SHOQ D� VH� VDQ L WRX � � ] Gěné jádro, vestavěné 
skřtQ ě� � L Q WHUQ HW� : L IL � � NDEHORYi� WHOHYL ] H� � ORGå L H� � Q RYê�
Yê WDK� � ] DWHSOHQ t� � YHONê � VNOHS� � P � � � P Rå Q RVW� SURQ iMP X � čL �
GRNRX SHQ t� JDUi å H� GR� � � � � P � RG� GRP X � � SURGHM� P Rå Q ê � V�
Y\ EDYHQ tP � � & HQ D� � � � � � � � � � � � . č
Byt 1+1 ProstěMRY� � 9� 2 X WUDW\ � � � � ' % � Y� � � 1 3� � � � P �

 & HQ D� � � � � � � � � � . č
BYTY – PRONÁJEM

3URQ i MHP � E\ WX � � � NN� 3URVWějov, Krasická
� � � P � � � Y� � � 1 3� Q RYRVWDYED� � 1 H] Dřt] HQ ê � � L KQ HG� N�
nastěKRYi Q t� � Cena: 6.000 Kč� EH] � LQ NDVD
Pronájem bytu 3+1 Prostějov,  E.Beneše
� � � P � � � Y� � � 1 3� � SDQ HO� � ORGå L H� � 1 H] Dřt] HQ ê � � L KQ HG� N�
nastěKRYi Q t� � Cena: 6.000 Kč� EH] � LQ NDVD

CHATA – PRODEJ
& KDWD� $ ORM] RY� � � � = GěQ i � � SRGVNOHSHQ i � � Y� NOL GQ p�
rekreačQ t� REODVWL � Y� EOt] NRVWL � OHVD� Q D� URYL Q Q pP �
SR] HP NX � � � � � P � � � YODVWQ t� VWX GQ D� � HO� � � � � � � � � �� �
 1 RYi � FHQ D� � � � � � � � � � . č

NEBYTOVÉ PROSTORY
ProstěMRY� � 2 ORP RX FNi � � � � � � 1 3� � � � � � � � P �  vhodné jako 
VNODGRYDFt� SURVWRU\ � Q HER� SURVWRU\ � SUR� OHKNRX � Yê UREX ��
. RP SOHWQ tP � VRFL iOQ tP � ] i ] HP t� � ã DWQ \ � � X P ê YiUQ D� � ZF� ��
Q iNODGQ t� Yê WDK� � & HQ D� � � � � � � � . č/m� /rok
STAVEBNÍ POZEMKY  PRO RODINNÉ DOMY
' Uå RYLFH� � � 3URGHM� � � SR] HP Nů určHQ ê FK� SUR� VWDYEX�
5 ' � � L Q å HQ ê UVNp� VtWě� Q D� KUDQ L FL � SR] HP NX � � � Yê P ěra 
SR] HP NX � � � � � � P � . Cena:  1600,- Kč/m�

Plumlov-Lesnická� � � 3URGHM� SR] HP NX � X Učeného na 
VWDYEX � 5 ' � � L Q å HQ ê UVNp� VtWě� Q D� KUDQ L FL � & HON� Yê P ěra 
FFD� � � � � � P � . Cena: 900,- Kč/m�       
$ ORM] RY� � � 3URGHM�SR] HPNX � Q D� ] DčiWNX �REFH� $ ORM] RY� X Učeného 
~ ] HP Q tP � SOiQ HP �N�Yê VWDYEě� 5 ' � � & HONRYi�Yê PěUD� � � � � � P ð ��
3URGHM�PRå Q ê � SR�čiVWHFK� � � Cena: 650,-Kč/m²

POPTÁVÁME:
 RD  v Prostějově a okolí – Bedihošť, Hrubčice, • 
' Uå RYL F H� � 9UDKRYL F H� � 0 RVW NRYL F H� � 8 Učice,…
Provozní objekt s kancelářemi • 
Pronájem nebytových prostor cca 60-70 m• 2 – prodejna

     zahrádkářských potřeb
Restaurace v Prostějově• 
Pronájem bytu 1+1 v Prostějově• 
3R] HPHN�SUR�Yê VW DYEX �JDUi å t�D�SDUNRYi Q t� Q i NODG Q tF K�• 

     automobilů (cca 3-5tis. m2)
Koupě bytu 2,5+kk v Olomouci, vhodný     k rekonstrukci• 

Chcete prodat RD nebo byt? Díky naší 
široké databázi klientů Vám nabízíme rychlé 

zprostředkování prodeje.
                                                                                                                  

Kompletní nabídku naleznete také na 
www.reality-kocourek.cz, www.nemovitosti.cz.

0 L FKDHO� 9HMP ROD

5 ( $ / ,7 1 Ë � . $ 1 & ( / È Ř
Svatoplukova č. 60, Prostějov

WHO� � ID[ � � � � � � � � � � � � � �
P RELO� � � � � � � � � � � � �

H� P DLO� � YHMP ROD# HP DLO� F]

ZZZ� UHDOL W\ � YHMP ROD� F]
3RVN\ WRYDQ p� VOX å E\ � Q Dã t� NDQ FHOi ře:

 � ] SURVWřHGNRYi Q t� SURGHMH�
� � � D� SURQ i MP X � Q HP RYL WRVWt� D� E\ Wů
 � NRP SOHWQ t� SUi YQ t� VHUYL V
 � ] Q DOHFNp� SRVX GN\ � Q HP RYL WRVWt� SUR�
   přHYRG� � SR] ůVWDORVW� D� ~ YěU\
 � ] SUDFRYi Q t� GDňRYê FK� ] i OHå L WRVWt�
� � � VSRMHQ ê FK� V� SURGHMHP � Q HP RYL WRVWt
 � ] SURVWřHGNRYi Q t� ~ YěUX � D� SRML ã WěQ t�
 � NRQ ] X OWDFH� D� SRUDGHQ VNi � čL Q Q RVW�
� � � Y� REODVWL � Q HP RYL WRVWt� � � ] GDUP D�

Aktuální nabídka:
Byt 1+1 ul.Dolní, Prostějov
E\ W� � � � P � � � Y� RVREQ tP � YODVWQ L FWYt� � SD�
Q HO� � � � SDWUR� � Q RYê � Yê WDK� � SODVWRYi � RNQ D� �
nové stupačN\ � � EDONRQ � � NOL GQ i � D� WHSOi �
ML å Q t� VWUDQ D� � L KQ HG� YROQ ê � �
 & HQ D� N� MHGQ i Q t� � � � � � � � � � � � . č   

5 ' � � � � � 8 Učice
3URGHM� URGL Q Q pKR� GRP X � � � � � Y� REFL �
UrčL FH� � � Sřt] HP Q t� � Q HSRGVNOHSHQ ê � Gům, 
WRSHQ t� ORNiOQ t� Q D� SO\ Q � RKřHY� YRG\ � HO� ERM�
OHU� � NRX SHOQ D� � : & � � REHFQ t� ,6� � P Rå Q RVW�
UR] ã třHQ t� GR� SRGNURYt� � P DOê � GYůU� � YROQ ê �
po dohodě. & HQ D� � � � � � � � � � � . č

5 ' � � � � � % URGHN� X � 3URVWějova - Sněhotice
Prodej samostatně� VWRMtFt� WřtSRGODå Q t� Q RYR�
VWDYE\ � 5 ' � V� E\ WRYRX � MHGQ RWNRX � � � � � � REHFQ t�
,6� � SR] HPHN� � � � � P � � � ] DKUDGD� � YMH] G� Q D� SR] H�
P HN� � JDUi å � � Q X WQ p� GUREQ p� GRNRQ čHQ t� VWDYE\ � �
L KQ HG�YROQ ê � � 1RYi �FHQ D� � � � � � � � � � � � � . č
& KDOX SD� ± � = Gětín
SURGHM� FKDOX S\ � Y� REFL � = GěWtQ � R� YHOL NRVWL �
� � � � EH] � SřtVOX ã HQ VWYt� � P Rå Q RVW� UR] ã třHQ t� �
pěNQ ê � GYůU� V� YMH] GHP � � RNUDM� REFH� � NOL GQ i �
čiVW� � L KQ HG� YROQ p� � & HQ D� � � � � � � � � � � . č
5 ' � � � � � ' REURP LOLFH
3URGHM� GYRX SRGODå Q tKR� URGL Q Q pKR� GRP X �
V� E\ WRYRX � MHGQ RWNRX � � � � � SR� částečné re-
NRQ VWUX NFL � � REHFQ t� L Q å HQ ê UVNp� VtWě, dvůr,  
YHONi � ] DKUDGD� � � � � � P � � � L KQ HG� YROQ p� �
 SLEVA - nová cena: 350.000,-Kč

1 i MHP Q t� GůP � ± � 3URVWějov   
3URGHM� Q i MHP Q tKR� GRP X � Y� FHQ WUX �
Prostějova, jedná se o čW\ řSRGODå Q t� UR�
KRYRX � EX GRYX � � � � � � 1 3� Q HE\ WRYp� SUR�
VWRU\ � FFD� � � � P � � � � � � � 1 3� � � � � � E\ WRYê FK�
MHGQ RWHN� � � [ � � � � � � � [ � � � � � � � [ � � � � � � �
SR� SURGHML � YROQ p� � � E\ W� MHGQ RWN\ � � GDOã t� GR�
GYRX � OHW� � Q HE\ WRYp� SURVWRU\ � YROQ p� L KQ HG� ��� � � � �
 Cena dohodou v RK

1 i MHP Q t� Gům v Prostějově
3URGHM� Q i MHP Q tKR� GRP X � Y� FHQ WUX �
ProstěMRYD� V� � � E\ WRYê P L � MHGQ RWNDP L �
� [ � � � � � � � [ � � � � � � � [ � � � � � � P ěVWVNp� L Q å H�
Q ê UVNp� VtWě, na něNWHUê FK� E\ WHFK� Q X WQ p�
P HQ ã t� RSUDY\ � � SR� SURGHML � Yã H� YROQ p�  
� & HQ D� � � � � � � � � � � � � . č
5 ' � � � � � 1 ěmčice nad Hanou 
3URGHM� URGL Q Q pKR� GRP X � � � � � Y� 1 ěmčL FtFK�
nad Hanou, okr. ProstěMRY� � 1 HP RYL WRVW� MH�
SR� FHONRYp� UHNRQ VWUX NFL � V� P Rå Q RVWt� UR] ã t�
řHQ t� GR� SRGNURYt� � 2 EHFQ t� ,6� � YROQ ê � SR� GR�
hodě. 6/ ( 9$ � � � Q RYi � FHQ D� � � � � � � � � � � . č
5 ' � � � � � 2 WDVODYLFH�
SURGHM� GYRX SRGODå Q tKR� URGL Q Q pKR� GRP X �
V� E\ WRYRX � MHGQ RWNRX � � � � � � � � � P � � � SR� čás-
tečQ p� UHNRQ VWUX NFL � � WRSHQ t� ORNiOQ t� Q D� SO\ Q � �
REHFQ t� L Q å HQ ê UVNp� VtWě� � P HQ ã t� GYůU� � L KQ HG� N�
E\ GOHQ t� � čiVW� NX SQ t� FHQ \ � P Rå Q R� X KUDGL W� YH�
VSOiWNiFK� � EOL å ã t� L Q IRUP DFH� Y� 5. �  
� 6/ ( 9$ � � � Q RYi � FHQ D� � � � � � � � � � � . č 
5 ' � � � � � ± �Čelčice
NUDMQ t� řDGRYê � P HQ ã t� 5 ' � V� E\ WRYRX � MHG�
Q RWNRX � � � � � YH� VWřHGX � REFH� V� P Rå Q RVWt�
UR] ã třHQ t� GR� SRGNURYt� � � 9 MH] G� GR� GRP X � D�
Q D� SR] HP HN� � P DOê � GYRUQ t� WUDNW� � � 2 EHFQ t�
,6� � Q X WQ i � FHONRYi � UHNRQ VWUX NFH� GRP X �
� 6/ ( 9$ � � � 1 RYi � FHQ D� � � � � � � � � � � . č

Vykoupíme RD v PV 
D� EOt] NpP � RNROt� X Učené 

k rekonstrukci a nebo demolici 
GR����� WLV�� . č� ±� SODWED�

v hotovosti. Případné dluhy 
D�H[H NX FH� Y\S ODWtP H� D�Y\ řídíme.

Potřebujete hypotéku 
na důP � Q HER� E\ W� � � L� GUX å VWHYQ t� " �

Zavolejte nám - rádi Vám 
ji vyřídíme !� � � � � � ] GDUP D� � � �

Q i P � � 7 � * � 0 DVDU\ ND� � � � � 3URVWějov 
(nad cukrárnou Florida)
WHO� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
P RELO� � � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � �
� � � � � � � � � � � � �
HP DLO� � SURVWHMRY# SDWULRWUHDOLW\ � F]

ZZZ� 3$ 7 5 ,2 7UHDOLW\ � F]

5 ' � + X VRYR� Q i P � � 39 � � � � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
ŘDGRYê � 5 ' � � � � � � � 9 \ WiSěQ t� SO\ Q RYp� � REHFQ t� YR�
GD� � P Rå Q RVW� SRGNURYt� � GYRUHN� � ] DKUiGND� �
 Cena : 1.600.000,- Kč

� � � � - � � = U] DYpKR� � 39 � � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
% \ W� L � GůP � SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NFL � � SD�
Q HO� � Q RYê � Yê WDK� � Q RYi � VWřHFKD� � 9 ê KRGQ i �
koupě.  Cena : 1.330.000,- Kč

% \ W� � � � � 9RGQ t� � 39 � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
' UX å VWHYQ t� FL KORYê � E\ W� � � � � P � � � Y� FHQ WUX � P ěsta, 
půYRGQ t� X GUå RYDQ ê � VWDY� � ) UDQ FRX ] VNp� RNQ R� Q D�
ML K� GR� ] DKUDG\ � �  Cena : 990.000,- Kč

� � � � 6WX GHQ WVNi � � 39 � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
' UX å VWHYQ t� E\ W� SREOtå � FHQ WUD� � ,,, � � SDWUR� � � � �
P � � � FL KOD� � 3ůYRGQ t� VWDY� � = DKUiGND� NH� JUL OR�
Yi Q t� D� SRVH] HQ t� � FHONRYě v domě� � � E\ Wů.
� & HQ D� � � � � � � � � � � � � . č

� � � � 7 \ ORYD� � 39 � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
' UX å VWHYQ t� E\ W� � � � P � , panel. DůP � L � E\ W�
SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NFL � � � � � SDWUR� �
2 UL HQ WDFH� Yê FKRG� � ] i SDG�
 Cena : 900.000,- Kč

% \ W� � � � � 2 NUX å Q t� � 39 � � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
' UX å VWHYQ t� � ] Yê ã HQ p� Sřt] HP t� � � � � P � , lod-
å L H� � 9 � VRX čDVQ p� GREě� SUREtKi � UHNRQ VWUX NFH�
domu..  & HQ D� � � � � � � � � � � � � . č

3URQ i MHP � � � NN� . UDVLFNi � � 39 � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
� � � P � � � Q RYRVWDYED� � FL KOD� � � � � SDWUR� V� Yê WD�
KHP � � % \ W� MH� částečně� Y\ EDYHQ � Q RYê P � Q i �
E\ WNHP �  Cena : 6.000,- Kč/měs.vč.ink.

3URQ i MHP � � � � � â i UND� � 39 � � 7HO� � � � � � � � � � � � � �
,� � SDWUR� � FL KOD� � � � � P � , důP � SR� UHNRQ VWUX NFL � � Q RYi �
NX FK\ Q ě� � REORå HQ i � NRX SHOQ D� � 9HOP L � SěNQ ê �
� & HQ D� � � � � � � � � � � . č/měs.vč.ink.

% < 7 < � 35 2 1 È -( 0 �
1+1, n/p, E. Beneše, PV       6.000,- Kč/měs. vč. ink.
� � � � � Q � F�  Vrchlického, PV    6.000,- Kč/měs.+ink.
� � � � � ] � S� � % HQ Hã H� � 39 � � � � � � � � � � � � � � � � � � . č/měs.vč.ink.         
� � � � � Q � F� � FHQ WUX P � � 39 � � � � � � � � � � � � � � � � � � . č/měs.+ ink.
� � � � � Q � F� � 6YDWRSOX NRYD� � 39 � � � � � � � � � � � . č/měs.+ ink.
3+1, n/c, Manharda, PV     � � � � � � � � . č/měs. vč. ink.

32 = ( 0 . < �
' Uå RYLFH� � � � � � � P � �      930,- Kč/m�

2 Oã DQ \ � � � � � P �            1.000,- Kč/m�

St.p. Lešany, � � � � � P � ,      300,-Kč/m�       
Bedihošť,� � � � � P �  1.100,- Kč/m�

 
1 ( % < 72 9 e � 35 2 672 5 < �

Kanceláře Vodní   3.000 Kč/měs.+ink.
* DUi å � ' Uå RYLFH� � � � � � � � � � � . č
   
Široká nabídka kanceláří,  nebytových a obchodních prostor

PRODÁME VÁŠ BYT, RODINNÝ DŮM či CHALUPU
OLOMOUC, PŘEROV, PROSTĚJOV
VOLEJTE ZDARMA 800 555 365

35 2 � 1 $ % Ë = ( - Ë & Ë � 9 ( â . ( 5 e �
6/ 8 ä % < � � = ' $ 5 0 $ � �

NÁŠ TIP

5 2 ' , 1 1 e � ' 2 0 <
3URGHM� � 5 ' � � [ � � � � � 0 RVWNRYL FH� V� JDUi å t� D�
] DKUDGRX � � & 9 � � � � � P � � � ] DKUDGD� � � � � P � �
9 � � � SRGODå t� E\ W� � � � � � YH� � � � SRGODå t� E\ W� � � � � �
Ò 7 � Q D� WX Ki � SDOL YD� � HOHNWřL Q D� � � � � � � � � 9 � �
SO\ Q � � SřtSRMND� Sřed domem, přtSUDYHQ D� Q D�
přL SRMHQ t� � � VHSWL N� � � GtOQ D� � VNOHS� � JDUi å � � ] DKUD�
GD� � RYRFQ ê � VNOtSHN� � �   Cena : v RK

1 2 9 ,1 . $ � � � 5 ' � � � � � � � � � � VH� ] DKUDGRX � 39 �
- Riegrova, FL KO� � � SDWU� � � SRGVNO� � � Yã H� � � � � P � � �
HO� � � SO\ Q � � : $ ) � � � � � � � � � � � . č
 

Prodej přt] HP � � 5 ' � N� UHNRQ VWU� � PV-
-L KRVORYDQ VNi � � Q \ Q t� REFKRGQ t� SURVWRU\ � �
 6/ ( 9$ � � � � � � � � � � . č

Prodej přt] HP Q tKR� 5 ' � � � � � 1 ěmčice nad 
Hanou, dvůU� D� ] DKUDGD� V� YO� VWX GQ RX � � VNOHQ t�
NHP � D� � � SřtVWDYN\ � � = 3� � � � � P � � � ] DKUDGD� � � � �
P � � � � & HQ D� � � � � � � � � . č
Prodej dvougeneračQ tKR� 5 ' � � � � � = �
9LOpP RY� � RNU� � 2 ORP RX F� � U domu dvorek se 
] DKUDGRX � � = 3� � � � � P � � � � & HQ D� � � � � � � � � . č

3URGHM� 5 ' � � � � � VH� ] DKUDGRX � 9 tFRY� � = 3�
� � � � P � � � ] DKU� � � � � � P � � � : $ ) � � HO� � � SO\ Q � � YRGD��� � �
 & HQ D� � � � � � � � � . č

Prodej podsklepené rekreační chaty se 
] DKUDGRX � 6WUDå LVNR� � V přt] HP t� � � SRNRMH� V� WH�
UDVRX � � Y� SRGNURYt� � � SRNRMH� V� YHUDQ GRX � � 3URGHM�
včetně� YQ L WřQ tKR� ] Dř.  & HQ D� � � � � � � � � . č

% < 7 < � 35 2 ' ( -
2 9 � � � � � � 39 � � � 7RYDčovského, � � � P � �  
� � S� � � FL KOD� � SR� UHN� � Cena: 1.000.000 Kč
2 9 � � � � � 3URVWějov - Svatoplukova, 
� � � P � � � Sřt] � � � Sleva! 950.000 Kč
Prodej bytu 1+1, PV-Pujmanova 
� & HQ D� � � � � � � � � . č
3URGHM� ' % � � � � � 1 ěmčice n.Hanou, 
� � � P � � � EDONRQ � � ] Yê ã � � Sřt] HP t�

% < 7 < � 35 2 1 È - ( 0
3URQ i MHP � � � � � V� EDONRQ HP � D� JDUi å t� � 39 � � �
Brněnská, � � � � � P � � � ] Y� Sřt] �
 10.000 Kč/měs.+ink.
Pronájem 3+1 A.Slavíčka, � � � P � � � � � S� � � ORGå L H�
� � � � � � � � . č/měs + ink.
3URQ i MHP � ] Dřt] � � E\ WX � � � � � ( � % HQ Hã H� � � � S� � �
ORGå L H� �  9.500 Kč/měs.
Pronájem bytu 1+1 PV - Wolkerova, � � � P � � �
� � S� � EH] � Yê WDKX  6 000 Kč/měs. 
Pronájem bytu 3+1 PV - Wolkerova, � � � �
P � � � � � S� � EH] � Yê WDKX � 9 500 Kč/měs. 

Kompletní nabídka v kanceláři

. 2 0 ( 5 Č1 Ë � 1 ( 0 2 9 , 7 2 67 ,
1 2 9 ,1 . $ � � � 3URGHM� Yê U� � KDO\ � V� NDQ F� � SURVWR�
U\ � � VNODG\ � D� SRGNU� � E\ WHP � Y� SUům. čiVWL � 39� � = 3�
FHONHP � � � � � � P � � � Q X WQ p� GRNRQ čRYDFt� SUiFH�
� � � � � � � � � � � . č
1 2 9 ,1 . $ � � � 3URGHM� SDWURYp� � ] GěQ p� � Yê U� � � NDQ F� �
D�VNODG� � EX GRY\ �Y� SUům. čiVWL � 39� � = 3� FHONHP � � � � �
P � � � Q iNO� � Yê WDK� � � � � � NJ� � � � 3.300.000 Kč
1 2 9 ,1 . $ � � � � 3URGHM� ] DYHGHQ p�SL YQ L FH�Y�FHQ WUX �
Q iP � � 7� � * � � 0 � � � � � � � P � � � � P RP HQ WiOQ ě pronajato. 
 & HQ D� � � � � � � � � � � � �
3URGHM� NRP SO� � ] UHNRQ VWU� � čW\ řpodl. čL Q å RYQ tKR�
GRP X � V� � � � E\ WRYê P L � MHGQ � � � UHVWDX UDFt� � YL Q iUQ RX � �
YL WRWpNRX �D�GYěP D�REFKRG\ �Y�KL VWRUL FNpP �FHQ WUX �
Prostějova.  Cena v RK.
Prodej/pronájem prům. budov  � � � � P � � �
� � � � P � � � � � � � P � � � � � � � P � � � � � � � P � � � � � � � � P � � �
� � � � � P � � Y� SUům. čiVWL � 39  Cena dohodou
3URQ i MHP � REFKRGX � � � � P � � Y� FHQ WUX � 39� �
suterén  15 000 Kč/měs.
3URQ i MHP � REFKRGX � � � � P � � 3URVWějov - Dolní 
ul.   15000 Kč/měs
� 3URQ i MHP � � � � � P � � Y� VX WHUpQ X � FHQ WUD� 39 � �
 cena dohodou
Prodej novostavby sportovního areálu  s re-
staurací a tanečním parketem Dobromilice 
 3.000.000 Kč
Velký výběr kancelářských prostor k pronájmu !!!

32 = ( 0 . < � 35 2 ' ( -
' REURFKRY� VW� � SR] � � � NRP SO� � ,6� � � [ � � � � � � P � � � � �
 550 Kč� P �
Kostelec na Hané či VW� VW� SR] � � � � � � P � � �
� � � � � . č� P � � 1 È â � 7 ,3
VřHVRYLFH� SDUFHOD� � � � � P � � � � � � � � � � � . č
$ ORM] RY� SDUFHOD� � � � � � P � � � � � � � � � � . č� P �
+ OX FKRY� � � � � P � � � � � � � � � � . č
. RVWHOHF� Q D� +DQ p� � � � � � P � � � � � � � . č� P � � 1 È â � 7 ,3

Kompletní nabídka v kanceláři
* $ 5 È ä (

3URQ i MHP � JDUi å H� � 39 � � � 8 � VY� � $ Q Q \ � � �
  1 000 Kč/měs. 
3URGHM� Q DGVWDQ GDUWQ t� JDUi å H� � � � P � � �
HO� � � � � � � � 9� � ( = 6� � GDOã t� ] DEH] S� � � RGYěWUiYi Q t� �
39� X O� � 3RG� . RVtřem  � � � � � � � � . č

ZZZ� UHDOL W\F ] � QH W



Plumlovská 34, 796 01 Prostějov, 
info@realitypolzer.cz

14. prosince 2009

U stadionu 1 - Hotel Gól, Prostějov
Tel.: 777 96 20 27, 777 95 20 27, 

www.ackoreality.cz
zelená linka: 800 107 014
PRO NAŠE KLIENTY HLEDÁME :  

� � � FKDWX � Y� RNROt� 6WUDå LVND� G R� � � � � � � � � � � . č
� � � E\ W� Y� 2 9 � � � � � � Y� ] iSDG Q t� čiVWL� 3URVWějova

BYTY:
3+1 Krasická, 29 � FLKOD� � � � S� � � � � P � � � � [ � J DUi å RYp�VWiQ t�� � � � � � � � � � �
 2 200 000,- Kč
Byt 3+1 Moravská V� ORG å Lt� � 2 9 � FLKOD� � � � S� � � � � � P � ��
ORG å LH� �  1 400 000,- Kč
Byt 3+1, Šárka, ' % � SDQ HO� � � � � P � � � � � � SDWUR��
E\ W� MH� EH] � YěWã tFK� ~ SUDY� Y� ] DFKRYDOpP � VWDYX ��
SODVW� � RNQ D� � 1 100 000,- Kč
Byt 1+1 Kotěrova, 2 9 � FLKOD� � � � S� � � � � P � � � SR�
UHNRQ VWUX NFL�          870 000,-Kč
Byt 2+1 Fanderlíkova,� ' % � FLKOD� � � � S� � � � � P � � � G ůP �
SR� UHNRQ VW� � � �                          1 150 000,-Kč
Byt 1+kk Cyrila Boudy,� 2 9 � � FLKOD� � � � 1 3� � � � � P � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 800 000,- Kč 

BYTY PRONÁJEM:
Pronájem bytu 3+1 Čelechovice n./H., 
v přt] HP t� 5 ' � � � � P � � � čiVW� � ] Dřt] HQ ê � � EDONRQ � �
SODVW� � RNQ D� � P Rå Q RVW� Y\ X å LWt� ] DKUi G N\ � D� J ULOX �
] D� � G RP HP � � SDUNRYi Q t� � �   7 500,-Kč/měs.
Pronájem bytu 2+1 Sídliště svobody, � � � P � � � VH�
zařt] HQ tP � � NOLG Q i � ORNDOLWD� � 7 500,-Kč/měs.
 Pronájem bytu 3+1 E. Beneše,� � � � P � � � ORG å LH
 8 500,-Kč/měs.

RODINNÉ DOMY:

RD 5+1 Vrahovice  se zahradou, pR] � � � � � � �
P � � � RE\ WQ i � SORFKD� � � � � P � � � NDQ DOL] DFH� � SO\ Q � � HO� �
� � 2 � � � � 9 � � SUůMH] G � N� SDUNRYi Q t� � 3R� UHNRQ VWUX N�
FL� � LKQ HG � N� E\ G OHQ t� SLEVA! 2 940 000,- Kč
RD 6+kk, ) DQ G HUOtNRYD� � NRODX G DFH� � � � � � �
Q DG VWDQ G DUG Q t� UHNRQ VWUX NFH� � � � � � � Y] URVWOi �
] DKUDG D� V� ED] pQ HP � � J DUi å � � � [ � SDUN� � VWi Q t� �
NOLG Q i � ORNDOLWD� �  Cena v RK       

RD 5+kk, Dr. Uhra, SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NFL� �
FHO� � SORFKD� SR] � � � � � � P � � � ] DKUDG D� � � � � � P � � � J DUi å � �
NUE� �  Cena v RK

Novinka! RD Biskupice 2+1, ] HP ěG ěOVNi �
X VHG ORVW� � SR] � � � � � � P � � � KRVSRG i řVNp� � � � � EX �
G RY\ � �    1 990 000,- Kč 
RD 4+1 Domamyslice, SR] � � � � � � P � � WR�
SHQ t� SO\ Q � � N� UHNRQ VWUX NFL� � NOLG Q i � ORNDOLWD�
 1 370 000,- Kč
5 ' � � � � � 6P Uå LFH� po čiVWHčQ p� UHNRQ VWUX NFL� �
SR] HP HN� � � � � P � � � YRG D� REHFQ t� � NDQ DOL] DFH� �
SO\ Q � � HO� � � � 2 � � � � 9� � SřHG ] DKUi G ND� V� P Rå Q RVWt�
SDUNRYi Q t� � 950 000,- Kč
RD 2+1 Otaslavice, menší řadový, FLKOR�
Yê � YRG D� REHF� � å X P SD� � HO� � � FHONRYi � SORFKD� SR] � �
� � � P � � � Nyní velká sleva! 450 000,- Kč

POZEMKY
Stavební pozemek Ohrozim, � � � � P � � � HO� � � YRG D� �
SO\ Q � X � SR] HP NX � � VWX G Q D� � 2 SORFHQ R� � � P Rå Q RVW�
LKQ HG � VWDYěW� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � 590 000,- Kč
Stavební pozemek Plumlovská, � � � � P � � � HO� � �
VWX G Q D� � SO\ Q � X � SR] HP NX � � � VRX čiVWt� SURG HMH� FKD�
WD� D� J DUi å � � . � E\ G OHQ t� L� NH� NRP HUč� � Y\ X å LWt�
 1 950 000,- Kč

19Reality

T. G. Masaryka 30, 796 01 ProstěMRY� � SDVi å � 0 LND�
Tel.: 774506771, 774106771, 582330758 
E-mail: vasereality-pv@vaserality-pv.cz

www.vasereality-pv.cz 
VYKOUPÍME VÁŠ BYT  NEBO DŮM

PLATBA V HOTOVOSTI

Prodej řDGRYpKR� � 5 ' � � � � � Y� ' Uå RYLFtFK� � SR� UHNRQ VWUX NFL� V�
P Rå Q RVWt� UR] ã třHQ t� � Q RYě přLVWDYěQ i � YHUDQ G D� � G YRUHN� VH� ] iP NRYRX �
G ODå ERX � D� ] DKUDG D� V� RYRFQ ê P L� VWURP \ � � = DVWDYěQ i � SORFKD� � � � � P � � �
] DKUDG D� � � � P � � � SDUNRYi Q t� SřHG � G RP HP � � Yã H� Y� G REUpP � VWDYX � D�
SHčOLYě� X G Uå RYi Q R� � LKQ HG � N� G LVSR] LFL� � Cena: 2.300.000,-Kč
Prodej RD 2x2+1, Prostějov, . UDVLFNi � � J DUi å � � ] DKUDG D� ���� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 Cena: 2.460.000,- Kč
Prodej RD 2+1, Čelčice, SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NFL� � G YRUHN� �
] DKUDG D� � Cena: 1.490.000,- Kč
Prodej RD 5+2, Čelechovice na Hané,� G YRX SRG ODå Q t� � J DUi å � �
] DKUDG D� � Cena: 2.266.000,- Kč
Prodej RD 4+1, Bedihošť, V� YMH] G HP � D� ] DKUDG RX � � SORFKD� SR] HPNX �
� � � � � P � �  Cena: 1.100.000,- Kč
Byt 2+1, OV, 56 m2, cihla, PV – J. B. Pecky Cena: 1.000.000,- Kč
Byt 1+1, OV, 58 m2, cihla, PV – Studentská Cena: 1.090.000,- Kč
Byt 2+1, OV, 60 m2, panel, Kostelec na Hané Cena: 1.190.000,- Kč
Byt 3+1, OV, 70 m2, panel, PV – Anglická Cena: 1.240.000,- Kč
Byt 3+1,OV,76 m2, cihla, PV–Tylova, nízké náklady                                    
 Cena: 1.400.000,- Kč
Byt 3+1,OV,70 m2, panel,� 39 ± ( � � % HQ Hã H� � SR� UHNRQ VWUX NFL����� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �
 Cena: 1.490.000,- Kč
Pronájem bytu 3+1,cihla,80m2, PV - Netušilova 6.900,-Kč
Pronájem bytu 2+1, novostavba, 70m2, PV - Krasická                                         
 8.000,-Kč +  inkaso
Pronájem bytu 2+1,cihla,60m2, PV-Netušilova                                     
 6.500,-Kč + včetně inkasa

VŠECHNY UVEDENÉ CENY JSOU VČETNĚ PROVIZE RK

B Y T Y
Volejte: 739 322 895

1+kk Joštovo nám. půYRG Q t� VWDY�  439.000Kč
 1+1 Beneše � � P � � ORG å LH� SR� � UHN� � � 749.000Kč 
1+1 Šárka G ůP � SR� UHYLW�   659.000Kč
1+1 Krapkova� 2 9 � FLKOD�   Sleva 739.000Kč 
1+1 Beneše � � P � � ORG å LH  789.000Kč
Nový 2+kk Krasická� � � P � � � 1.290.000Kč
2+1 J. B. Pecky FLKOD  k jednání 999.000Kč
2,5+1 S.Svobody 2 9 � SR� UHN  k jednání 1.160.000Kč 
3+1 Dobrovského � � P �   1.090.000Kč 
3+1 Moravská & LKOD� 2 9 � � � P � � � ORG å LH� � 0 Rå Q R�
J DUi å � SRG � G RP HP � ] D� � � � � � � � . č  1.390.000Kč 
3+1 Tylova 2 9� � FLKOD� � � P �   1.490.000Kč 
 

Volejte: 723 335 940
1+kk M. Pujmanové � � P � � � 630.000Kč
1+1 E.Beneše 2 9� � � � P � � � ORG å LH 750.000Kč 
2+1 Dolní OV  990.000Kč 
2+1 Dolní � � P � � 2 9 � SR� UHN�   1.195.000Kč 

D O M Y

Volejte: 723 335 940
RD Ondratice  350.000Kč
RD 3+1 Kostelec n. H.   690.000Kč 
RD 3+1 Vřesovice zahrada1000m2  765.000Kč 
RD 4+1 Ptení SO� RNQ D� ] DKUDG D� J DUi å   990.000Kč 
RD 4+1 Doloplazy J DUi å � ] DKUDG D   1.250.000Kč 
RD 3+1 Plumlov J DUi å � � ] DKUDG D�   1.570.000Kč 
RD 2+1 Prostějov SR� UHN� LQ WHULpUX   1.650.000Kč

Volejte: 732 285 189
RD Určice� � � E\ W\ � � � � G YůU� ] DKUDG D�   830.000Kč 
RD 4+1 Ruská Prostějov  1.750.000Kč
RD 4+1 Trávnická  2.100.000Kč 
RD 2+1Olomoucká SR� FHON� � UHN� �  
 k jednání 2.299.000Kč
 

P R O N Á J M Y

Volejte: 739 322 895
 1+kkPujmanová SR� UHN� � SURVNO� ORG å LH� � 5.300Kč 
1+1 Šafaříkova SR� UHNRQ VWUX NFL  4.800Kč +ink
1+1C.Boudy� FLKO� � � � P �   5.500Kč vč.ink
1+1 Šlikova Q RYê � SRG NURYQ t� E\ W� � 4.800Kč +ink
1+1 Tylova  5.500Kč vč.ink
1+1 Beneše� � � P � � ORG å LH� � VNOHS�  5.900Kč vč.ink
1+1 Šárka FLKOD� � 6000Kč vč.ink
2+kkVrahovická Q RYRVWDYED� � � P � �  6.000Kč+ink
2+kk Krasická Q RYê � � � P �   7.000Kč +1.300 ink
2+1S. Svobody� SR� UHN� � či VW� � ] Dř.  7.000Kč vč.ink
2+1 Špály � � P � � SR� FHON� � SřHVWDYEě  6.000Kč +ink
2+1 Zrzavého� � � P � � SR� UHN�   6 800Kč +ink
2+1 Vápenice Q RYê � E\ W� � � P � � � 7.000Kč +ink
2+1 Krokova � � P � � ORG å LH� � 7.500Kč vč.ink
2+1 Moravská FLKOD� � � P �   7.500Kč vč.ink
2+1Pecky FLKO� � SR� FHON� � UHN� � � 7.500Kč vč.ink
2+1 Šárka� � � P � � � SR� UHN� � � 7.900Kč vč.ink 
3+1 Spojenců FLKO� � � � � P �   6.000Kč +ink
3+1Spitznerova FLKO� � � P � � � [ EDONRQ  8.000Kč vč.ink
3+1 Dvorského FLKOD� � � P �   8.000Kč vč.ink
3+1 Martinákova OX [ X VQ t  8.700Kč vč.ink
 

Volejte: 723 335 940
1+1 Knihařská � � P � � � FLKOD  5.000Kč vč.ink
1+kk Blahoslavova zař� � DSDUWP i Q � � � P ��
 6.000Kč +ink
Nový RD 4+1 u Konice zařt] � � � 10.000Kč +ink

www.realitypolzer.cz
        

Tel.: 606 922 838

NOVINKA * RD 6+1 v Mostkovicích,� G YRX J HQ H�
račQ t� � FLKORYê � � SHUIHNWQ t�VWDY� �9 �Sřt] HP t�MH�YHONê �REê YDFt�
SRNRM�V�NUEHP �D�VH�YVWX SHP � Q D�WHUDVX �D�RNUDVQ RX � ] DKUD�
G X � V� ED] pQ HP � � NX FK\ ň� � VSUFK� � NRX W� � : & � D� SUDFRYQ D� � 9 �
patřH� MVRX � � � SRNRMH� � EDONRQ � � WHUDVD� � NRX SHOQ D� V� URKRYRX �
YDQ RX � � : & � � 9 � SRG NURYt� MH� SURVWRUQ ê � DWHOLpU� � & HOê � G ůP �
MH� SRG VNOHSHQ � � SUi G HOQ D� � J DUi å � SUR� � � YR] \ � � = DVWDYěQ i �
SORFKD� � � � P � � � ] DKUDG D� � � � P � � � . OLG Q i � ORNDOLWD� Q D�
RNUDML�REFH� X � OHVD� � Cena 5.950.000Kč.
* RD 2+1 ve Vícově, FLKORYê � � X G Uå RYDQ ê � � Q RYi �
HX URRNQ D� D� SO\ Q RYê � NRWHO� � 9 � Sřt] HP t� MVRX � � � SRNRMH� �
kuchyň� � NRX SHOQ D� � : & � D� YVWX SQ t� KDOD� � 9 � SDWřH� MH� � �
SRNRM� D� WHUDVD� � � P � � � 6NOHS� � � P � � � NRWHOQ D� � SUi G HOQ D� D�
ã SDM] � � ] G ěQ i � J DUi å � � = DVWDYěQ i � SORFKD� � � � P � � � ] DKUDG D�
Yê PěUD� � � � � P � � � . OLG Q i � ORNDOLWD� Q D� RNUDML� REFH� X � OHVD� ��� � � � � � � � �            
 Cena 1.980.000Kč
* RD 5+1 v Brodku u Konice, SR� NRPSOHWQ t� UHNRQ �
VWUX NFL� � FLKORYê � � FHON� � Yê PěUD� SR] � � � � � P � � � ] DVW� � SORFKD�
� � � P � � � 9 � Sřt] HP t� MVRX � � � SRNRMH� � NX FK\ ň� � FKRG ED� V�
NRX SHOQ RX � D� : & � � 9 � SRG NURYt� MVRX � � � SRNRMH� ] � WRKR� MH�
G HQ � V� ORG å Lt� � ' iOH� J DUi å � � NRWHOQ D� D� VNODG � X KOt� � Q D� ] DKUDG ě 
J ULO� �9 ] G iOHQ RVW� � � NP �RG � 3URVWěMRYD� �ČLVWê �Y] G X FK� �NOLG �
D�NUiVQ i � SřtURG D� � Cena 1.730.000Kč
� � 9 é +2 ' 1 È � & ( 1 $ � � N� MHGQ i Q t� � � � �
 � 5 ' � � � � � Y� ' Uå RYLFtFK� � FLKORYê � � N� FHONRYp� UHNRQ �
VWUX NFL� � YHã NHUp� ,6� � ] DVWDYěQ i � SORFKD� � � � P � � � UR] �
ViKOi � ] DKUDG D� R� Yê P ěřH� � � � � P � � � / 8 . 5 $ 7,9 1 Ë �
/ 2 . $ / ,7$ � � �  Cena k jednání 3.700.000Kč.

Tel.:728 166 255
% < 7 <

1+1, DB, Studentská, FLKOD� � � � P � � � E\ W� SůYRG Q t�
VWDY� � Cena 730.000Kč
� � � � � 2 9� � 2 NUX å Q t� � SDQ HO� � � � P � � � E\ W� SůYRG Q t�
VWDY� �  Cena 860.000Kč.
2+1, OV, Tylova, FLKOD� � � � P � � � E\ W� NRP SOHWQ t�
UHNRQ VWUX NFH� �  Cena 1.340.000Kč.
2+1, OV, Pod Kosířem, FLKOD� � � � P � � � E\ W� čiVW� �
UHNRQ VWUX NFH�  Cena 1.290.000Kč.
3+1, OV, E. Beneše, SDQ HO� � � � P � � � E\ W� NRP SOHW�
Q t� UHNRQ VWUX NFH� �  Cena 1.650.000Kč.
3+1, OV, Šlikova,� FLKOD� � � � P � � � E\ W� čiVW� � UHNRQ �
VWUX NFH� � Cena 1.650.000Kč.

Tel.: 606 922 838
32 = ( 0 . <

* Prodej oplocené zahrady v Plumlově, R�Yê P ěřH�
� � � P � � � 8 � SR] HP NX � MH� HOHNWřLQ D� � G DOã t� VtWě� Q HMVRX � �
3R] HP HN� VH� Q DFKi ] t� Y� NOLG Q p� ORNDOLWě� V� YHOP L� Sěk-
Q ê P � Yê KOHG HP � Q D� 3OX P ORY�  Cena 160.000Kč.
* Prodej stavebního pozemku v Plumlově o 
FHONRYp� Yê P ěřH� � � � � � P � � � NWHUi � REVDKX MH� L� WřH�
WLQ RYê � SRG tO� Q D� SřtMH] G RYp� NRP X Q LNDFL� � 6tWě u 
SR] HP NX � � 3RVOHG Q t� YROQ i � SDUFHOD� Y� G DQ p� ORNDOL�
tě� � Cena 700Kč za 1m2.

www.reality-domino.cz

3RG ěEUDG RYR� Q i P ěVWt� � � � � �
� EX G RYD� . RP HUčQ t� EDQ N\ � � , , , � � SDWUR�
� � � � � � � 3URVWěMRY� � WHO� � � � � � � � � � � � � �

H� P DLO� � UHG RP LQ R# VH] Q DP � F]
ZZZ� UHDOLW\ � G RP LQ R� F]

5 2 ' ,1 1 e � ' 2 0 < � � & + $ 7 <

Uzávěrka
inzerce 
je vždy 

ve čtvrtek 
ve 14.00 
hodin

REALITNÍ KANCELÁŘ

Pavel Salaj
Nám. Padlých hrdinů 6, Prostějov

tel.:582 335 690, 777 346 367
e-mail: pavel.salaj@quick.cz

www.reality-sos.cz
Pracovní doba:

Po - Čt: � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � Pá: � � � � � � � � � � � �

Byty prodej Prostějov:
� � � � 2 NUX å Q t� � G UX å VWHYQ t� � FLKORYê � � � � � P � � � � � SDWUR��
EDONRQ � � VNOHS� � SODVWRYi � RNQ D� � VDP RVWDWQ p� SO\ Q RYp�
WRSHQ t� � RULHQ WDFH� Yê FKRG � ] iSDG � � Q t] Np� P ěVtčQ t� Q i �
NODG \ � � NROHP � G RP X � RKUDQ LčHQ ê � SR] HP HN� � NUiVQ p�
NOLG Q p� P tVWR�   Cena 1.390.000,-Kč
2+1 Čelechovice na Hané,� RNU� � 3URVWěMRY� � G UX å �
VWHYQ t� � � � SDWUR� � FLKOD� � � � � P � � � Q RYi � NX FK� � OLQ ND��
SODVWRYi � RNQ D� � VDP RVWDWQ p� SO\ Q RYp� WRSHQ t� D� RKřHY�
YRG \ � � VNOHS� � N� E\ WX � SřLQ iOHå t� J DUi å � D� ] DKUi G ND� � P Rå �
Q RVW� RNDP å LWpKR� SřHYRG X � G R� RVREQ tKR� YODVWQ LFWYt��    
 Cena: 950.000,-Kč
2+1 E. Beneše, G UX å VWHYQ t� � SDQ HO� � � � � SDWUR� � � � � P � ��
SODVWRYi � RNQ D� � E\ W� SR� FHONRYp� UHNRQ VWUX NFL� � Q RYp�
VRF� � ] i ] HP t� � NX FK� � OLQ ND� � HOHNWřLQ D� � SRG ODK\ � � � G ůP �
přHG � UHYLWDOL] DFt� � � Cena: 1.200.000,-Kč
 

Byty pronájem Prostějov:
2+1 E.Králíka, � � P � � � SDQ HO� � ORJ J LH� � � � SDWUR� � G ůP �
SR� NRP SOHWQ t� UHNRQ VWUX NFL� � YROQ ê � RG � � � � � � � � � ��
 Cena: 8.500,-Kč/měsíc + 2 nájmy kauce
3+1 B.Němcové, � � P � � � FLKOD� � � � SDWUR� � EDONRQ ��
VNOHS� � YDQ D� � LKQ HG � YROQ p� � Y� SůYRG Q tP � VWDYX ��
 Cena: 8.500,-Kč /měsíc včetně energií 
4+1 Kotkova, SRG NURYQ t� � � � � � P � � � � � SDWUR� � FLK�
ORYê � G ůP � � YDQ D� � � VSUFKRYê � NRX W� � YODVWQ t� WRSHQ t��
NRP RUD� � LKQ HG � YROQ ê ��
 Cena: 10.000,-Kč+inkaso (cca 3.000,-Kč�

Domy prodej:
RD Bedihošť� � KUX Ei � VW DYED� � � řDG RYê � � NRQ FR�
Yê � � ] H� � � � � SRG VNOHSHQ ê � � ] DVW� SO� � � � � P � � � ] DKUDG D�
� � � P � � � VHG ORYi � VWřHFKD� � 3řt] HP t� � SURVWRU� SUR� Q H�
bytovou čLQ Q RVW� � G Yě� P tVWQ RVWL� VH� VRF� � ] i ] HP tP �
� [ � : & � � � J DUi å � � , � SDWUR� � E\ WRYê � SURVWRU� � � � � � � VRF��
] i ] HP t� � � [ � EDONRQ � � ( O� � � � � � � � � 9 � � VWX G Q D� � 3O\ Q � � ND�
Q DOL] DFH� D� REHFQ t� YRG D� SřHG � G RP HP � � 6WřHG � REFH��
LKQ HG � YROQ p� � � Cena:2.180.000,-Kč
RD 4+1 Kojetín� � RNU� � 3řHURY� � SDWURYê � � NRQ FRYê ��
VP tã HQ p� ] G LYR� � G YRUDN� V� SřtVWDYERX � � ~ VWřHG Q t� WRSH�
Q t� � � WX Ki � SDOLYD� � YRG RYRG � � HOHNWřLQ D� � � � 9 � � NDQ DOL�
] DFH� � SO\ Q � SřHG � G RP HP � � SR� SURG HML� LKQ HG � YROQ ê ��
 Cena: 450.000,-Kč

Rekreační objekty
Prodej chaty 1+1 Bělecký mlýn-Bílovice, pří-
] HP Q t� G řHYěQ i � V� NDP HQ ê P � ] iNODG HP � � ] DVW� � SORFKD�
� � P � � � Y\ WiSěQ t� Q D� WX Ki � SDOLYD� � HO� � � � � � � � � 9 � � YR�
G D� Q RYi � YUWDQ i � VWX G Q D� � � � P � � � VX FKp� : & � � RSORFH�
Q ê � NUDMRYê � SR] HP HN� čWYHUFRYpKR� WYDUX � R� Yê P ěřH�
� � � � P � � � P Rå Q RVW� UR] G ěOHQ t� Q D� � � VDP RVWDWQ p�
SDUFHO\ � � � Y] URVWOp� VWURP \ � D� NHřH� � RULHQ WDFH� MLå Q t��   
 Cena:400.000,-Kč 
  

Ostatní:
3URQ i MHP � JDUi å H� 5 HMVNRYD� � 3URVW ějov, řadová, 
v uzavřeném areálu.  Cena 1.000,-Kč/měsíc
Prostějov pronájem nebytových prostor v se-
verní okrajové části města, přt] HP Q t� ] G ěQ ê � RE�
MHNW� � � � � � P � � � YMH] G � � WRSHQ t� SO\ Q RYp� � HO� � � � � � � � � 9 �
(přtNRQ � � � $ � � � YRG D� � RG VWDYQ i � SORFKD� SřHG � EX G R�
YRX � FFD� � � P � � � YROQ p� RG � � � � � � � � � � � YKRG Q p� MDNR�
Yê UREQ t� SURVWRU\ � Q HER� VNODG ��
 Cena: 8.500,-Kč/měsíc + energie

POSKYTUJEME KRÁTKODOBÉ 
PŮJČKY OPROTI ZÁSTAVĚ NEMOVI-
TOSTI.  PENÍZE DO  3 - 5 PRAC. DNŮ

Plumlov, prodej RD 6+1� V� Y\ X å LWtP � L� MDNR� G YRX J HQ H�
račQ tKR� � G YRX SRG ODå Q t� � � � [ � : & � � � [ � NRX SHOQ D� � WRSHQ t�
Ò 7 � SO\ Q RYp� � SODVWRYi � RNQ D� � YHONi � J DUi å � � G YůU� V� YMH] �
G HP � � ] DKUDG D� VH� VDP RVWDWQ ê P � YMH] G HP � � 5 ' � MH� Q D� Sěk-
Q pP � � NOLG Q pP � P tVWě� V� Y\ KOtG NRX � Q D� ] i P HN� D� U\ EQ tN� �
 Cena 2.890 tis. Kč

Ivanovice n. H. 5 ' � � � � � Y� UHNRQ VWUX NFL� � SODVWR�
Yi � RNQ D� � HO� � � � � � � � � � 9 � � REHFQ t� YRG D� � P DOê � G YRUHN�
 Cena 235 tis. Kč

Nezamyslice, 5 ' � � � � � � � RE\ WQ p� SRG NURYt� � FLKORYt� � či V�
WHčQ ě� SRG VNOHSHQ ê � � SO\ Q RYp� WRSHQ t� : $ 9 � � YRG D� REHFQ t� �
G YRUHN� � � Cena 530 tis. Kč

Dřevnovice RD 2+1 a 2+0, SR� UHNRQ VWUX NFL� � SODVW� �
2 NQ D� � YRG D� REHFQ t� � WRSHQ t� Ò 7 � Q D� WX Ki � SDOLYD� � J DUi å � �
] DKUi G ND� �  Cena 1.175 tis. Kč.

Prodej RD 1+1 v Přemyslovicích, YKRG Q ê � L� MDNR�
FKDOX SD� � VDP RVWDWQ ě� VWRMtFt� � SR] HP HN� � � � � P � � � VWRG ROD� �
YMH] G � Q D� ] DKUDG X � � � Cena k jednání  295 tis. Kč

Stav. pozemky v Prostějově – Vrahovice, Čechovice, 
Alojzov a Mostkovice.

� � � � � � % \ W� � � NN� � ' U� � � FLKOD� � 39 � ± � 6WX G HQ WVNi � � Cena 750 tis. Kč
� � � � � ± � % \ W� � � � � � 2 9� � FLKOD� � 39 � ± � 5HVVORYD� � �  Cena 790 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� ( � � % HQ Hã H� � � Cena 799 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � 39 � ± � ( � � % HQ Hã H� �   Cena 800 tis. Kč
� � � � � � � � % \ � W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � 39 � ± � â P HUDORYD� � � � Cena 920 tis. Kč
� � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� ' ROQ t� � � Cena 950 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� ' ROQ t� � � Cena  970 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � FLKOD� � � 39� +RUiND� � � Cena 1.030 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� 2 NUX å Q t� � � Cena 1.250 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 39� â iUND� � Cena 980 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 39� ( � � % HQ Hã H� � � Cena 1.250 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� â SiO\ � � � Cena 1.250 tis. Kč
� � � � � � % \ W� � � NN� � ' U� � � FLKOD� � 39 � ± � 6WX G HQ WVNi � � Cena 1.369 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 1 ěP čLFH� � Cena 990 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � FLKOD� � � 39� 7\ ORYD� � � Cena 1.600 tis. Kč
� � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 39� ' REURYVNpKR� � � Cena 1.200 tis. Kč
� � � � � � � % \ W� � � � � � 2 9� � SDQ HO� � � 39� â iUND� � � Cena 1.710 tis. Kč
� � � � � % \ W� � � � � � ' U� � � SDQ HO� � � 39� $ Q J OLFNi � � � Cena 1.190 tis. Kč

DALŠÍ NABÍDKA V RK NEBO  www.a-zreality.cz

CHCETE PRODAT NEBO PRONAJMOUT  
BYT ČI DŮM?

STAČÍ JEN ZAVOLAT A MY VÁS RÁDI 
NAVŠTÍVÍME A VŠE ZA VÁS ZAŘÍDÍME

Školní 14 v Prostějově , tel./fax: 582 331 314, 
mob.: 608 888 541, www.a-zreality.cz

E-mail: prostějov@a-zreality.cz. 

Netušilova 6, Prostějov
Tel: 582 333 187

Mob: 777 039 653
E-mail: info@kk-reality.com

◘ Prodej novostavby RD 4+kk  
YH� 9 UDKRYLFtFK� � 1 \ Q t� KRWRYi � KUX Ei �
VWDYED� � ' RNRQ čHQ t� P Rå Q R� G OH� Sři Q t�
NOLHQ WD� 2 E\ WQ i � SORFKD� FFD� � � � P � ��
] DKUDG D� � � � P � � � 9 MH] G � ] H] DG X �
 Cena po dokončení  2 900 000Kč
◘ Prodej RD 3+1 s terasou  v 
% URG NX � X � . RQ LFH� � ' ůP � MH� SR�
NRP SOHWQ t� UHN� � = DKUDG D� � � � P � � � ��
YMH] G \ � � NUi VQ p� SRG VNOHSHQ t� � OHWQ t�
kuchyň. Cena 1.660.000,-Kč
◘ Prodej RD 3+1 v Plumlově, 
] DVWDYěQ i � � � � P � � � ] DKUDG D� � � � P � � � Q X WQ i �
UHNRQ VWUX NFH�   Nová cena 820 000 Kč
◘ Prodej RD 3+1 a 1+1 v Doloplazech 
u Pv.� � � [ � J DUi å � � 3ěNQ ê � YHONê � � �
 Cena  1 655 000 Kč

◘  Prodej cihlového bytu 3+1 v 
RVREQt P � YODVWQL FWYt�� 0 RUDYVNi��
ORGå LH� SřtVWXSQi � ] � RE�� SRNRMH� L� ] �
ORå QL FH����P ���3 ěNQê�YH ONê�E\W ��
 Cena 1 499 000,-Kč
◘ Prodej DB 1+1 v cihlovém domě, 
40m2, Studentská.  Cena 700 000Kč.

◘ Prodej cihlového bytu 3+1 v OV, 
� � SDWUR� � EDONRQ � � SěNQ ê � E\ W� �
 Nová cena 1 350 000 Kč
◘  Prodej cihlového bytu 2+1 v OV, 
� � � SDWUR� � � � � P � � � YHONê � � SěNQ ê �  
 Cena 1 120 000Kč
◘ Prodej bytu 2+1 Y� 2 9 � � � � SDWUR��
EDONRQ  Cena 890 000Kč
◘ Prodej bytu 3+1 , � � SDWUR� � ORG å LH��
pěNQ ê � YHONê � E\ W�  Cena 1 345 000Kč
◘ Pronájem cihlového bytu 2+1 
SR� UHNRQ VWUX NFL� � Y� NOLG Q p� či VWL� 39 ��
Q HG DOHNR� FHQ WUD�   7500Kč vč. ink.

www.kk-reality.com

Zájemci 

o plošnou 

inzerci 

v Prostějovském 

Večerníku

volejte 

číslo 

608 022 023,

paní Bílá.

NABÍDKA BYTŮ PROSTĚJOV:
1+KK, 1+1

1+KK E. Beneše, 34 m2 670.000 Kč
1+KK Krasická, 36 m2 1.100.000 Kč
1+1 Resslova, 29 m2 790.000 Kč
1+1 E. Beneše, 34 m2 800.000 Kč
1+1 Dolní, 34 m2 800.000 Kč
1+1 Šmeralova, 34 m2 900.000 Kč
1+1 Krasická, 45 m2 1.240.000 Kč

2+KK, 2+1
2+KK Raisova, 48 m2 990.000 Kč
2+KK Studentská, 58 m2 1.320.000 Kč
2+KK Jezdecká, 52 m2 1.351.220 Kč
� � � � 2 NUX å Q t� � 64 m2 1.060.000 Kč
2+1 Raisova, 48 m2 1.060.000 Kč
2+1 Šárka, 64 m2 1.150.000 Kč
2+1 Dolní, 59 m2 1.110.000 Kč
� � � � 2 NUX å Q t� � 64 m2 1.245.000 Kč
2+1 Janáčkova, 68 m2 1.790.000 Kč

3+KK, 3+1, 4+KK
3+1 Dobrovského, 72 m2 1.090.000 Kč
3+1 Tylova, 72 m2 1.400.000 Kč
3+1 Moravská, 75 m2 1.390.000 Kč
3+1 Kostelecká, 75 m2 1.500.000 Kč
3+1 Partyzánská, 80 m2 1.500.000 Kč
3+1 Slovenská,  65 m2 1.690.000 Kč
3+1 Vojáčkovo nám., 83 m2 2.140.000 Kč
3+KK Podjezd, 68 m2 1.750.000 Kč
4+1 B.Němcové, 102 m2 2.750.000 Kč

NABÍDKA NEMOVITOSTÍ:

 
DŮM PROSTĚJOV
Cihlový, řadový, 3.NP, 1.PP, 
3x byt, dvorek, zahrádka, u centra.

 777 867 858  4.120.000 Kč
 

 
RD ČECHOVICE
Cihlový, řadový, kompl. rekonstr.,
zahrada, bazén, park. místo, pěkný !

 777 867 858  3.500.000 Kč

 
RD PROSTĚJOV
Cihlový, rohový, 2.NP, 1.PP, velká
GY RX J DU i å � � ] DK U i GND� � Q RY i � RNQ D� �

 777 867 858  2.350.000 Kč

 
RD URČICE
Samostatně stojící, cihlový, 2.NP, 
zahrada, terasa. Ihned volný !

 733 158 566  1.890.000 Kč

 
RD DĚTKOVICE
Samostatně� VW RMtF t� � F L K ORY ê � � J DU i å �
2.NP, pozemek 5.000 m2, soukromí !

 777 867 858  2.990.000 Kč

 
RD VŘESOVICE
1RY RVW DY E D� 3RU RW K H U P � � � � 13� � J DU i å �
zahrada, plast. okna, k dokončení.

 777 867 858  1.460.000 Kč

 
RD ČUNÍN
Přízemní důP � V� J DU i å t� � ] DK U DGD� � OH V� �
dílna, plyn ÚT. Výhodná nabídka !

 733 158 566   645.000 Kč

 
Cihlový, řadový, kompl. rekonstr., přízemí 
+ podkroví, bez investic !

Tel.: 777 867 858 1.500 000 Kč

 
Pozemek DOBROCHOV
Pozemek ke stavbě RD v Dobrochově, 
všechny IS, dobrá dostupnost k D1!

Tel: 777 867 858 795.000 Kč
PRONÁJEM BYTŮ PROSTĚJOV:
2+KK Vrahovická, 52 m2 6.000 Kč + ink
2+1 Bulharská, 55 m2 7.300 Kč vč. ink
2+KK Daliborka, 80 m2 6.000 Kč + ink
2+KK Krasická, 56 m2 7.000 Kč + ink
2+1 Krasická, 75 m2 8.000 Kč vč. ink
3+1 Belgická,68 m2 8.000 Kč vč.ink
3+1 Blahoslavova, 95 m2 9.500 Kč + ink
3+1 Brněnská, 87 m2 11.000 Kč + ink

S NÁMI ZDARMA:
  Kupní smlouva
  Depozitní úschova
  Vklad na K.Ú.
  Zpracování daň. přiznání

... snadno a rychle !
www.asistent-reality.cz

... snadno a rychle !
Fanderlíkova 10, Prostějov

Email: info@asistent-reality.cz
 585 330 851

777 867 858, 733 158 566
www.asistent-reality.cz

Malé Hradisko
RD 3+1, s velkýmí půdními pros-
torami, zast. plocha a nádvoří 
684 m2, zahrada 606 m2. Plyn. 
topení, plast. okna. Dům je ihned 
k nastěK RY i Q t� � 0 Rå Q RVW � F K RY X �
koní. Cena 1.650.000,- Kč

Tvorovice
RD 3+1, zast.plocha a nádvoří 
734 m2, zahrada 1.500 m2� � * DU i å � �
velký dvůr, hospodářské budovy. 
DůP � MH � RNDP å L W ě k bydlení. 
 Cena 660.000,- Kč

Kralice na Hané
RD 4+1, dům je po rekonstrukci. 
Zast. plocha a nádvoří 249 m2, 
zahrada 460 m2. Topení plynové, 
krbová kamna. Volný ihned!
 Cena 1.550.000,- Kč

Iváň
5 ' � � � � � � V� PRå Q RVW t� U R] ã tření 
o půdní prostory, se sklepem a 
hosp. místnostmi. Zastavěná 
plochá a nádvoří 245 m2, zah-
rada 200 m2. Nová kuch. linka, 
koupelna a plynové topení. 
DůP � MH � Y ROQ ê � L K Q H G� � 2 NDP å L W ě k 
nastěhování. Cena 470.000,- Kč

Zdětín
RD 6+1, prodej cihlové pod-
sklepené zemědělské usedlosti. 
Zastavěná plocha a nádvoří se 
zahradou 2.042 m2. Nádherný 
čtvercový dvůr. Dům je určený k 
rekonstrukci. Cena 670.000,- Kč



Prodám RD v Plumlově, po celkové

rekonstrukci, k okamžitému nastěho-

vání. Nyní sleva na 1.550.000 Kč. Tel.:

776 16 16 00.

Pronajmu kanceláře v 2. NP. na

Svatoplukově ul., 40 m2, 2. místností

samostatně přístupné z chodby, vč.

soc. zařízení. Cena dohodou. Tel.: 777

64 06 18.

Pronajmu 1 + 1 na Kostelecké ul. Tel.:

607 919 040.

Pronajmu cihlový byt 1 + 1 v PV, po

rekonstrukci. Nájem vč. ink. 7.000 Kč.

Tel.: 605 247 968.

Pronájem bytu 1+1 Dolní ul. 6000

včetně inkasa. 777290319

Pronájmy bytů 1 + KK  a 1 + 1 v PV,

722 912 715.

Pronajmu prostorný cihlový byt 1 + 1

v Prostějově - klidná lokalita. Ne rea-

litní kanceláře. Kontakt: 582 364 271,

731 507 603.

Prodám RD v Bílovicích na Hané 9 +

1, bazén, velká zahrada 1.500 m2.

Cena dohodou. Tel.: 777 64 06 18.

Prodám pozemek o rozloze 400 m2 v

rekreační oblasti obce Maletín okr.

Zábřeh. Cena dohodou. Kontakt 731

507 603, e-mail: lkordekova@se-

znam.cz

Prodám garáž za Leteckou ul. 120.000

Kč. Tel.: 602 265 646.

Vyměním městský byt 1 + 1 za větší 2

+ 1, 3 + 1. Dohoda. 603 923 710.

Pronajmu dlouhodobě garáž za

Mechanikou. Tel.: 582 357 681.

Pronajmu nový byt 2 + kk, částečně

zařízený, nedaleko hl. nádraží. Tel.

608 328 617.

Prodám stavební pozemek ve

Vrahovicích, výměra 3.000 m2, mož-

no i po částech. Cena 900 Kč/m2. Tel.:

581 020 443.

Pronajmu garáž na Šmeralově ul., PV

– nová s el., u kotelny, areál zajištěn

bránou. Tel.: 606 543 695.

Pronajmu byt 1+1 v Pv, 4800 Kč +

inkaso, volný ihned. Tel. 608 86 16 56.

Prodám byt 2 + 1 cihla, dr., před rek. v

blízkosti centra 65 m2, cena dohodou.

Tel.: 608 776 089.

Koupím 2 (3) + 1 v OV, v PV. Platba v

hotovosti. Tel.: 724 780 898.

www.centrum-reality

Prodej nájemní dům v Prostějově

Dr., cihl. byt 2 + 1, 64 m2, před rek.

Pron. 2 + kk, Havlíčkova ul., po rek.

Stav. poz. Hamry u lesa, 970 m2

Tel.: 608 776 089 Makléř.

Pronajmu cihlový byt 2 + 1, velmi

blízko centra, zvýšené přízemí, ulice

Krokova. Zařízený v moderním stylu.

Volný ihned. RK nevolat! Tel.: 608

887 664.

Pronajmu zděnou garáž v ulici J.V.

Myslbeka v Prostějově. Garáž je čás-

tečně hlídaná. Cena 1.000 Kč měsíčně.

Tel: 606 614 451.

Pronajmu zařízený byt 1 + 1 v blízkos-

ti centra, nájem 6.000 Kč/měs. + ink.

Tel.: 777 29 26 86.

Pronajmu byt 2+KK a 3+1, Pv-

Krasická. 602775607 

Pronájem haly v PV Tel.: 722 915 712.

Pronajmu obchod – kancelář, v per-

fektním stavu, cca 60 m2, výloha, par-

kování. Cena 7.000 Kč/měs. Tel.: 724

337 984.

Pronájem bytu 2 + 1 ul. Moravská, vý-

měra 54m2, 4p., kompletně moderně

vybavený, neprůchozí pokoje. Dům

po revitalizaci, lodžie. Volný od listo-

padu 2009. Cena: 8000 Kč/vč. inkasa.

Tel: 603 598 193.

Pronájem nebytových prostor na ul.

Tyršova v Kostelci na Hané o výměře

92m2. Vhodné jako kanceláře, sklady,

maloobchod. Dlouhodobě. Volné ih-

ned. Cena 8.000 Kč + inkaso. Tel: 603

598 193.

Prodej bytu 1 + 1 OV, I.NP., v

Prostějově, Tovačovského ulice, pod-

lahová plocha 36,44 m2, byt po kom-

pletní rekonstrukci, velmi zajímavě ře-

šený. Volny ihned. Cena: 1.050.000

Kč. Tel: 603 598 193.

Pronájem bytu 1 + 1 v klidné části PV

včetně vybavení. Nastěhování ihned.

Nájemné 7.000 vč. inkasa a internetu.

Tel: 603 598.193.

Pronajmu garáž u Aquaparku v PV.

Tel.: 776 561 214.

Prodám cihl. DB 2 + kk, 68 m2, v no-

vostav., blízko centra, s vl. plyn. top.,

kuchyň. linka, euro okna, vyhřív. dlaž-

ba, koberce, velký sklep a koup., nízké

nákl., ihned k nastěh. 1.289.000 Kč.

602 22 42 17.

Pronájem kancelářských prostor v

blízkosti centra Prostějov. Tel.: 724

111 453.

Prodám krásný byt 3 + 1 se šatnou, lo-

džií, v pěkné lokalitě, E.Beneše v PV,

po rekonstrukci a revitalizaci. Cena

1.300.000 Kč. Tel.: 720 120 261.

Pronajmu 2 + 1 v PV. Tel.: 739 058

135.

Pronájem nové garáže na Sídl.

Západní – Myslbekova ul. Tel.: 777

011 148.

Prodám RD se zahrádkou v centru PV,

ul. Sušilova 6. Tel.: 777 780 797.

Pronájem bytu 1 + 1, střed města. Tel.:

732 864 744.

Pronajmu 3-pokojový byt v centru

města. Tel.: 602 776 941–2

Prodám pozemek pro stavbu RD 4 km

od Prostějova v obci Ohrozim o rozlo-

ze 2144 m2. Kontakt: 582 364 271, 8-

12 hod.

Prodám pozemek pro stavbu RD 9 km

od Prostějova v obci Zdětín o rozloze

1065 m2. Kontakt: 731 507 603, 8 - 16

hod.

Hledám pronájem bytu 1 + 1, 2 + 1 -

Prostějov. Spěchá ! 775 125 779.

Hledám menší domek se zahrádkou -

i k rekonstrukci - kdekoliv na

Prostějovsku. Platím hotově.

Spěchám. 777 231 606.

Koupím chatu v okrese Prostějov

Seriózní jednání. Platím hotově. 777

851 606.

Koupím stavební pozemek s možnos-

tí okamžité výstavby. Prostějov a oko-

lí. 777 231 606.

Koupím rodinný dům v Prostějově s

menším pozemkem. Stav nerozhodu-

je. 775 125 779.

Hledám do pronájmu byt 3 + 1 – kde-

koli na sídlišti v Prostějově. Cena max.

10.000 vč. inkasa.

777 231 606.

Koupím nájemní dům, i s nájemníky.

774 851 606.

Hledám udržovanou chalupu k rekre-

aci v okolí Konice, Přemyslovic, Nové

Dědiny aj. Částečná rekonstrukce

možná. 775 125 779.

Prodám nadstandardní byt 3 + kk, ci-

hla, 85 m2, po kompl. rekonstrukci.

Tel.: 724 337 987.

Koupím byt 2+1 nebo 3+1. Osobní

vlastnictví, sídliště u Nové nemocnice.

Děkuji.  

777 851 606

Hledám do pronájmu byt 3+1 – kde-

koli na sídlišti v Prostějově. Cena max.

10.000 vč. inkasa.

777 231 606

MOTOREST VRCHOSLAVICE

K pronajmutí vč. zařízení - ihned.

Info@multicarmorava.cz

Nabízím odměnu 3-10.000 Kč tomu,

kdo mi „dohodí“ jakoukoli nemovi-

tost k prodeji. Případnou exekuci vy-

platím. 731 541 589.

Pronajmu 1 + 1 na České ul., v nad-

standardním provedení. Možno ihned.

Tel.: 777 64 06 18.

Pronajmu podkrovní nově rekonstru-

ovaný byt 3 + kk, asi 65 m2, dále ne-

bytové prostory v přízemí: 22, 63, 68,

350 m2. Tel.: 602 787 096, 606 312

009.

RD v Žarovicích prodám nebo vymě-

ním za 1 + kk, v PV + dopalek na úhra-

du daně z převodu. RK nevolat. Tel.:

775 964 333.

Pronajmu 1 + 1, částečně zařízený, ve

Vrahovicích, 733 353 971.

Pronájem baru – herny, cca 200 m2, v

úplném centru PV. Cena 25.000

Kč/měs. Tel.: 724 337 984.

Koupím RD do 15-ti km od

Prostějova. Tel.: 731 188 624.

Koupím garáž v blízkosti sídliště

Hloučela. Možný i pronájem. Dohoda

jistá!!! Tel.: 603 308 768.

Koupím byt 2 – 3 + 1 v Prostějově.

Děkuji. Tel.: 731 188 624.

Prodáme byt 3 + 1 v blízkosti centra

Prostějova. Bližší informace na tel.:

775 775 941.

Nabízíme ke koupi byt 2 + 1 v centru

Prostějova. Volejte: 777 88 11 88.

Pronajmu 3+KK v PV. cca 70m2.

Cena 5.800Kč měsíčně. Tel.724 337

984

Prodám RD 7 + 1 Kostelec na Hané.

2.290.000 Kč.  Tel.: 724 337 984.

Pronajmu byt 3+1 ul. Belgická.

7000Kč + el. Volný ihned. Tel.:

724246570

Prodám 1+kk, 38m2, balkon, sklepní

kóje, kuch. Linka, vestavěná skříň.

Ihned volný. Cena 1.100.000Kč. Tel.:

775 709 407.

Prodám byt 3 + 1, OV, v PV, na ul.

Brněnská, 78 m2, za 1.399.000 Kč.

RK nevolat. Převod zařídím. Tel.: 608

76 60 20 (i SMS).

Prodám byt 3 + 1 v PV cca 72 m2,

1.125.000 Kč. Tel.: 724 337 984.

Pronajmu 3 + 1 po rekonstrukci, zaří-

zen, 8.700 Kč/měs. Tel.: 604 613 374.

Prodám byt 1 + 1 s alkovnou v os. vl..

45 m2, Krasická ul., cena 1.240.000

Kč. Tel.: 774 24 14 24.

Pronajmu byt v České ul. v přízemí, 2

+ 1, nadstandardní provedení. Od úno-

ra 2010. Tel.: 777 64 06 18.

reality realityreality
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Dokončení řádkové  

inzerce na straně 21 

Starý nábytek, obrazy, lustry, koberce,

hodiny, kamna, rádia, zbraně, staré

hračky, porcelán, sklo, šperky, vyzna-

menání, mince, bankovky, pohlednice

a další. Tel.: 605 138 473.

Koupím starý nábytek i z chrom. tru-

bek do roku 1948, bytové doplňky,

lustry, lampy, hodiny aj. i silně poško-

zené. I půdní veteš. Platí stále. Tel.:

721 681 894.

koupím

STAROŽITNOSTI

GOLEM

SPOLEČENSKÝ DŮM

seznámení
Vdova 68/170, hledá touto cestou mu-

že přiměřeného věku, PV a okolí. Tel.:

723 959 962.

Svobodný, sympaťák 43/175, bez zá-

vazků, nekuřák, mám rád přírodu, za-

hrádku, kutil, hledá ženu podobných

zájmů. Zn. Vánoce.

Rozvedený 42/186 štíhlé postavy ne-

kuř., s jedním závazkem, hledá vese-

lou, štíhlou nekuřačku z PV a okolí k

vážnému seznámení. Tel.: 721 342

229.

práci
nabízí

Přijmu pracovníka do ved. funkce

(mistr) pekařské výroby. Bližší info.

tel.:582 342865 Po-pá  6-15hod.

STUDIO 365 hledá nové tváře pro

modeling. T.: 571 620 763, 10-14 h.

www.studio365.eu   

!!!POZOR!!! Vaše šance do nové

kanceláře. Přijmu 2 lidi, zajímavá a

nenáročná práce. Výplata denně!!!

Volejte: 605 183 668.

Centrum zdraví v Prostějově.

Ihned zapracujeme do různých

pozic. Možnost i VČ. Tel.: 602 810

644.

Centrum zdraví uplatní na pozici

konsultant ve výživě, konsultant v

kosmetice a supervizor. Podmínka:

mít rád lidi a obor. Tel. 723 306 068.

www.domajob.cz Trend 21. st.

www.domajob.cz

Přijmeme kadeřnice, maséra/-ku. Na

ŽL. Tel.: 721 755 420.

Přivýdělek i HPP. Tel.: 607 73 61 70.

Hledáme úklidové pracovnice na

kratší úvazky v dopoledních a odpo-

ledních  hodinách. Vhodné pro spo-

lehlivé ČID. Kontakt osobně VAMÍK

, s.r.o., Na Hrázi 4, Prostějov. Pouze

středy 8 – 15.00 hod.

Přijmeme řidiče na MKD. Tel.: 603

534 795.

Restaurace v Konice přijme servír-

ku/číšníka do HPP. Nástup možný ih-

ned. Info 608 429 372 sl. Růžičková.

Hledáme obchodního zástupce pro

olomouckou a prostějovskou oblast.

Tel. 774 658 681.

Studio CREATIVE, přijme kosme-

tičku (kompletně vybavená míst-

nost), kadeřnice na ŽL. Tel.: 721 755

420.

Přijmu automechanika nebo autoe-

lektrikáře na provozovnu v

Prostějově. Praxe v oboru podmín-

kou. Tel.č.: 608 824 136.

Přijmu prodavače/ku do pneuservisu

v Prostějově. Znalost práce na PC a

vedení kolektivu výhodou.

Životopisy zasílejte na info@pneuf-

loryk.cz 

Přijmeme kosmetičku s vlastním ŽL.

Informace na tel.: 731 11 52 50.

Přijmeme pedikérku s ŽL. Tel.: 777

19 67 67.

ZD Moravan Domamyslice

Sad Mostkovice 

Jablka od 7 Kč/kg

(pro malo i velkoodběratele)

Po – pá: 7.00 – 15.00 hod.

Tel.: 602 510 465

ZASTAVÁRNA – BAZAR, 

Olomoucká ul.4, PV.

Předvánoční výprodej veškerého

zboží.Levně, kvalitně, se zárukou.

Tel.: 582 330 897.

Prodám vykrmené prase, cena do-

hodou, tel. 724 172 289.

Hospodářské družstvo Určice prodá-

vá jablka z vlastní produkce na farmě

v Dětkovicích. Prodejní doba je kaž-

dý pracovní den v době 7.30 – 11.15

a 12.00 – 15.00 hod. Prodej bude pro-

bíhat do 22.12.2009 a opět bude ob-

noven 4.1.2010. Cena jablek 7 – 17

Kč za 1kg. Informace na tel. číslo:

582 357 132.

TRADIČNÍ PRODEJ VÁNOČ-

NÍCH STROMKŮ – nejlepší ceny

ve městě! Prodej zahájen 7.12.2009,

Plumlovská ul., PV (vedle Úřadu

práce). PRODEJ KAPRŮ od

19.12.2009.

Pila Otaslavice s.r.o., opět prodává

tvrdé palivo, krácené. Cena 500 Kč

za prm. Tel.: 582 371 493.

TRADIČNÍ VÁNOČNÍ PRODEJ

ŽIVÝCH RYB za dobré ceny ve

dnech 21. – 23.12.2009 od 10.00 do

17.00 hod. na adrese: Čes. arm. sbo-

ru 45, Vrahovice. Ryby si můžete i

objednat na tel.: 777 213 920 nebo

602 858 658 denně od 16.00 do 20.00

hod.

Králičí farma Vícov prodává CHLA-

ZENÉ KRÁLÍKY 1 kg/99 Kč.

Objednávky na telefonním čísle 777

936 723. 

prodám

Přijmeme 3-5 lidí  v Olomouci a oko-

lí. Tel.: 774 664 892

práci
nabízí

Hledám učitele/ku autoškoly. Info na

tel.: 775 99 14 04.

ČS. fa přijme pracovníky-ce do nové

pobočky v Prostějově. Nabízíme za-

jímavou práci, výdělek 22-50 000 Kč.

za měs. Tel. 605 254 556.

Česká obchodní společnost hledá dva

schopné lidi pro práci na pobočky v

PV a OL. Samostatnost, ochota vzdě-

lávat se a organizační schopnosti pod-

mínkou. Kontakt: 777 66 27 27.

Hledám komunikativní, spolehlivé,

seriozní a důvěryhodné spolupracov-

níky, kteří se nebojí pracovat a chtějí

být za svoji práci ohodnoceni nejvyš-

šími provizemi na trhu. V případě zá-

jmu zašlete životopis na roman.sev-

cik@bcas.cz nebo volejte na 777 88

26 44.

Hospoda U Kulaté přijme

servírku/číšníka. Info tel.: 776 581

096.

Na Vánoce balík! Přijmu 5 spolupra-

covníků na jednoduchou práci v kan-

celáři. Výdělek od 12 tis. týdně, vy-

plácíme denně!!! Vybereme ty nej-

lepší. Tel.: 737 465 727, 605 183 668.

Do kanceláře v PV ihned přijmeme

nové kolegy i brigádníky. Zaškolíme.

Tel.: 607 967 834.

Nabízím práci. Tel.:739919342.

Za málo práce hodně peněz. Tel.: 605

170 108, 728 046 038.

Přijmeme 9 lidí pro jednoduchou prá-

ci z domu, či přivýdělek. Info: 775

900 348.

Firma PŠ přijme lidi na zapisování te-

lefonů + vypisování žádostí. Plat 9 –

12.000 Kč. T.: 733 608 672.

hledá
práci

Absolventa obchodní akademie bez

praxe, hledá práci v administrativě, v

PV. Prosím nabídněte. Tel.: 582 391

854.

Žena 35 let, hledá práci. Prosím na-

bídněte. Tel.: 773 66 88 14.

Nabízím kompletní zpracování mezd

a vedení personální agendy. Tel.: 733

285 484.

zvířata
Kdo se ujme staršího, hodného pejska?

Zůstal nám po babičce. Je zvyklý na

zahrádku. Tel.: 605 978 682.

Prodám štěňátka jork. ter. s PP. Tel.:

732 43 42 73.

Prodám poslední štěně fenečku, 4. mě-

síční kříženec labradora, hodící se k

dětem, do bytu i do domečku. Cena do-

hodou! Tel.: 774 335 537.

Uzávěrka řádkové 
inzerce je vždy 

v pátek 
v 10.00 hod.

finance
PENÍZE RYCHLE

a bez poplatků

Tel.: 608 723 552, 605 453 062

www.pujcime-vam.cz

Letos půjčky nově! Rychlá hotovost

s nízkým úrokem. Průchodnější hy-

potéky. Nejsme linka 900. Tel.: 737

404 086. 

Rychlá půjčka pro všechny bez po-

platků. Vyřízení za pár hodin. Tel.:

733 321 344.

RYCHLÁ PŮJČKA

Bez poplatků a ručitele

10 až 100.000 Kč

Když ne u nás, tak nikde.

Přijmu spolupracovníky.

Tel.: 774 736 254.

VŠICHNI SLIBUJÍ, 

MY PŮJČUJEME!

Rychlé jednání, hotovost

na účtu do 48 hodin.

Měsíční splátky

Tel.: 774 42 46 71.

ÚVĚROVÉ CENTRUM OLO-

MOUC – centrum pomoci VŠEM!!!

Nejlepší finanční servis na všechny

druhy půjček, hypoték, kred. karet

pro občany a podnikatele.

Nezkoumáme příjmy ani registry.

BONUS – kred. karta pro každého

klienta. Tel.: 605 183 668, ne SMS!

Nejsme linka 900...

Soukr. inv., exek., dražby. 739 905

611.

SMS PŮJČKA

Zašlete SMS: PV, jméno, příjmení

rč, výši příjmu, kolik chcete

půjčit. Ozvu se Vám a řeknu,

zda mohu půjčit. OSVČ, důchodci

a zaměstnaní. 775 709 579.

BEZ POPLATKŮ.

VÁNOČNÍ PŮJČKY. POMŮŽE-

ME VŠEM. NENAHLÍŽÍME DO

REGISTRU. T. : 606 279 356.

Vánoční akce! Půjčky, úvěry, neban-

kovní zdroje. Stačí 2 doklady, příjem

a registry neřešíme! Švýcarský kapi-

tál. Nejsme linka 900...!!! Ne SMS.

Pouze okolí a Olomouc. Tel.: 774

664 892.

Peníze rychle a na ruku. Tel.: 775 300

501.

Snadné půjčky i hypotéky s nízkou

splátkou. Nejsme linka 900... Tel.: 732

659 877.

Snadné půjčky a průchodnější hy-

potéky s nízkými splátkami.

Nejsme 900... Tel.: 737  404 086

Pozor!!! Vánoční půjčky pro každé-

ho, stačí OP. Bonus od nás – kreditní

karta. Tel.: 777 866 069.

Potřebujete peníze na vánoce? Kdo

ne?! Přijmu 5 lidí na vyplňování for-

mulářů, vyplácíme denně.

Zaškolíme! Tel.: 604 591 186. 

Bankovní a nebankovní úvěry, podni-

katelské úvěry, půjčky, leasingy od

50000 do xxx miliónů. Švýcarský ka-

pitál, kreditní karty. Nejsme 900...!!!

Tel.: 774 664 892.

Snadné půjčky a průchodnější hypo-

téky s nízkými splátkami. Nejsme

900... Tel.: 737 404 086.

Úvěry od 50 – 250 tis. Kč. Neřešíme

registry u AM, refinancování nevý-

hodných úvěrů, řešení exekucí, reali-

zace osobního bankrotu, finanční

právní servis. Vše vyřídíme za Vás.

Kancelář Olomouc, Pasteurova 10.

Tel.: 606 790 689, kancelář Prostějov,

nám. T.G.M., 18. Tel.: 606 790 687.

Akce do 350.000 Kč i na dárky bez re-

gistru, pro důchodce a ženy na MD.

Úrok od 9%. T.: 777 903 876.

Ježíšek je tu! Rozdává punčochy plné

peněz. Volejte ihned, než peníze do-

jdou! Tel.: 737 465 727, 605 183 668.

Vánoční trhák! Půjčka z vlastního ka-

pitálu. Bez ručení i pro nezaměstnané.

T.: 775 916 011.

Léčíme finanční chřipku od 50.000

Kč. Rychle, kvalitně, jednoduše.

Nejsme 900....Tel.: 607 896 359.

* servis
* součástky 

* doplňky
* prodej 

POSEZONNÍ

SLEVY KOL

AŽ - 30%

KOLA U NÁS

ZAKOUPENÉ

JAKO VÁNOČNÍ

DÁREK

USKLADNÍME

DO 23.12.2009
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různé

služby vzpomínáme

Najdete nás na:
www.vecernikpv.cz

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek 721

344 771. Zemní práce strojen UNC

Provádíme veškeré zednické

práce, rekonstrukce bytových jader,

obklady, dlažby včetně zámkových.

Dále nabízíme pokládku plovou-

cích podlah a po dohodě i jiné práce.

Kvalita a rozumná cena. Tel.: 604

524 666, p. Rosička Jiří.

Provádíme rekonstrukce bytových

jader od A do Z. Profesionální po-

klad obkladů a dlažeb, renovace

koupelen, kuchyní atd. Tel.: 774 06

22 53 nebo 

e-mail: dacel@seznam.cz.

Stolařství V. JANČÍK, Domamys-

lická 104, PV, tel.: 604 820 358. Za-

kázková výroba nábytku (i všechny

stol. práce vč. oprav).

Vodo- topo-plyn. Nabídky veške-

rých instalatérských prací. Tel.: 608

747 788.

Stavební firma STYKR s.r.o. –

kompletní realizace staveb a bytů.

Tel.: 605 86 41 40.

Stěhování bez pomoci zákazníka a

vyklízecí služby. Rychle, levně.

Prostějov 604 389 367.

ZPRACUJEME VÁM DE A

ÚČETNICTVÍ, mzdy, evidenci

majetku či vozidel, skladové hos-

podářství, zajistíme veškerý kon-

takt s úřady. Ceny stanovujeme na

míru k Vaší plné spokojenosti.

Kontaktujte nás na tel. 773 072 942,

bližší informace na

www.pavelsmrz.ic.cz.

Zn. Vše pro úsporu Vašeho času!

Stěhování, vyklízení. T. 775 132

134.

Strojírenský podnik nabízí volné ka-

pacity: zámečnické práce, obrábění a

práškového lakování. Tel.:

602274269

www.hubnete.cz/vondrlenca

Provádíme strojní čištění podlah, ko-

berců a sedacích souprav. Milan

Revay: 582 38 23 25, 604 43 93 02.

Provádíme obklady, dlažby, stavby

plotů (z Feis bloků) a různé stavební

drobné práce. Tel.: 721 303 715.

Provádíme úklid domácností, mytí

oken a ostatní. Tel.: 720 353 035.

Studio Jiří Malý, zveme Vás na pedi-

kúru – Vánoční akce. Objednávky na

tel.: 739 317 108.

Obchod Jiří Malý, Svatoplukova 18,

PV. Akce – Vánoční balíčka 2 + 2

zdarma zn. WELLA, SCHWARZ-

KOPF, www.supervlasy.cz

Přenechám kadeřnictví. Tel.: 777 899

494 po 20. hod. 

Pravidelný běžný úklid domácnosti,

mytí oken, žehlení. Kvalita, spolehli-

vost. Tel.: 737 867 950.

www.hubnete.cz/vip1

Chcete udělat radost svým známým

pod vánočním stromkem a nevíte

čím? Zkuste to u nás! MN Modelář,

Kostelecká 18, Prostějov.

Nabízíme široký sortiment plastiko-

vých stavebnic modelů letadel, aut a

bojové techniky pro začínající i zku-

šené modeláře. Rádiem řízené mode-

ly aut a vrtulníků, autodráhy, široký

sortiment balsových házedel. Velký

výběr kovových modelů aut a moto-

rek firem ABREX, Maisto, Bburago,

jak hotové, tak stavebnice. 

Otevřeno: pondělí až pátek 9-18, so-

bota 9-12, předvánoční prodej ro-

zšířen sobota 9-15, neděle 9-13.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Doučování AJ pro začátečníky i po-

kročilé. Levně. Tel.: 776 850 799.

Váš byt–dům, uklidíme pečlivě, svě-

domitě. Tel.:739 923 432.

Výcvik psů. Tel.: 604 188 648.

Učitelka angličtiny nabízí doučo-

vání. Zn. Levně. Tel.: 608 463 581.

Kadeřnictví „U Ondrů“, Vrahovická

89, PV, nabízí dámské i pánské kade-

řnictví + služby domů. Objednávky

na tel.: 582 360 355, 774 481 909.

Provádíme malířské, natěračské a

drobné zednické práce. Tel.: 608 76

16 14.

Využijte nabídky a věnujte vánoční

dárkový poukaz na masáže dle své-

ho výběru. www.prima-masaz.cz .

Tel.: 732619661, 736633791

Předvánoční totální výprodej dět-

ských riflí a kalhot značky PAR-

ROT®, akce 2 ks za cenu 1.  Sorti-

ment velikostí 98-164 – osvědčená

kvalita. Doplněno širokou nabídkou

dekorativních polštářů. Nám. Spojen-

ců 1, PV. Otevřeno denně 14.00 –

17.00 hod. 603 503 366.

AUTOŠKOLA NA VÁPENICI –

603 751 652. Všechny skupiny A +

sk. B. www.autoskola-vapenice.ic.cz

CÍL, výrobní družstvo

vypisuje výběrové řízení

na pronájem kantýny od 

1.1.2010. Tel.: 582 366 457

ZÁJEMCI 

O PLOŠNOU

INZERCI

VOLEJTE

NA ČÍSLO

608 022 023

NEBO 

PIŠTE NA 

EMAIL

pvbila@seznam.cz

Vinotéka na Kostelecké 10, PV přeje

všem krásné svátky vánoční a šťastný

nový rok 2010. 

www.vinotekauzbynka.webnode.cz

Dne 16.12.2009 vzpomeneme

12. výročí úmrtí naší maminky

a babičky

paní Sylvy EJEMOVÉ 

z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkuje 

syn Milan s rodinou.

Dne 8.12.2009 jsme 

vzpomenuli 30. výročí úmrtí

maminky a babičky, 

paní Marie SNÁŠELOVÉ 

z Kralic na Hané. 

S úctou a láskou v srdci stále
vzpomínají synové Josef, 

Miloš a Zdeněk s rodinami.

Již šest roků spíš svůj věčný sen,
tmavý hrob je teď Tvým 

domovem. 
Hlas Tvůj ztichl, úsměv vítr vzal,

nám jen smutnou
vzpomínku a bolest v srdcích

zanechal.

Dne 17. prosince 2009
vzpomeneme 6. výročí úmrtí

pana Aloise CHARVÁTA 

z Prostějova. 

S láskou vzpomínají 
manželka a dcera s rodinou.

Dne 14. prosince 2009 

vzpomeneme 2. smutné výročí

úmrtí

pana Jana PIŇOSE

z Prostějova.

Kdo jste ho měli rádi, 
vzpomeňte s námi. 

Stále vzpomínají rodiče, 
syn a sestra s rodinou.

Dne 2. prosince 2009 nás náhle

opustil po krátké nemoci náš

pradědeček, dědeček, 

otec, tchán

pan Vojtěch TROCHTA

z Prostějova. 

Zemřel ve věku dožitých

81 roků.

Zároveň děkujeme všem
kamarádům a známým
za projevení soustrasti.

Děkuje zarmoucená rodina.

Rozhodli jsme se vyjít vstříc našim

čtenářům a od nového roku pro-

dloužit a sjednotit otevírací dobu

naší knihovny. Nyní už se nikdo ne-

bude muset vracet s nepořízenou

domů. 

Každý den od pondělí do pátku bude

dospělé oddělení otevřeno od 8.00 do

18.00 hodin a v sobotu do 11.30 ho-

din. Úterý zůstává zavřeno. Napros-

tou novinkou je otevření dětského od-

dělení každou první sobotu v měsíci

od 8.00 do 11.30. Toho mohou využít

především rodiče, kteří se během týd-

ne do knihovny se svými dětmi nedo-

stanou.

Jsme rádi, že můžeme našim klien-

tům v novém roce 2010 nadělit ales-

poň symbolický dárek a přejeme

všem štěstí, zdraví a dobrou pohodu

nejen u nás v knihovně.

Aleš Procházka, ředitel

Nová provozní doba:

Oddělení pro dospělé, čítárna, studo-
vna, oddělení regionální literatury
(Skálovo nám. 6, tel. 582 329 660)
pondělí 8.00 – 18.00

úterý zavřeno

středa 8.00 – 18.00

čtvrtek 8.00 – 18.00

pátek 8.00 – 18.00

sobota 8.00 – 11.30

Hudební oddělení
(Skálovo nám. 6, tel. 582 329 666)
pondělí 12.00 – 18.00

středa 8.00 – 12.00

čtvrtek 12.00 – 18.00

Dětské oddělení
(Vápenice 9, tel. 582 329 673)
pondělí 11.00 – 17.00

úterý zavřeno

středa 11.00 – 17.00

čtvrtek 11.00 – 17.00

pátek 11.00 – 17.00

sobota 8.00 – 11.30

(vždy pouze 1. sobota v měsíci)
Pobočka sídliště Svobody 
(sídl. Svobody 6/21, tel. 582 329 674)
Pondělí 11.00 – 17.00

Pobočka Studentská 
(v budově ZŠ a reálného gymnázia,
tel. 582 329 672)
Čtvrtek 11.00 – 17.00

Finanční  úřad v Prostějově pořádá

dne 16. 12. 2009 v 9.00 hodin veřej-

nou dražbu movitých věcí. Dražit se

budou pánské obleky s vyvol. cenou

500 korun, pánské bundy a saka s vy-

vol. cenou 100 korun, pánské kalhoty

a kraťasy s vyvol. cenou 50 korun a

pánská trička s vyvol. cenou 30 ko-

run. Dražba se koná v budově Finan-

čního úřadu v Prostějově, Křížkov-

ského l,  4.podlaží. Registrace dražite-

lů 8.45-8.59 hodin. Prohlídka proběh-

ne 14. 12. 2009 od 13.00 hodin do

15.00 hodin, lze dohodnout jiný ter-

mín na tel. čísle 582 327 341. Dražeb-

ní vyhláška je vyvěšena na FÚ v Pro-

stějově, na MěÚ v Prostějově,

www.mfcr.cz. -red-

Změna otevírací doby v knihovně Dražba Fin. úřadu

Dne 14.12 2009 uplyne 1. rok,

kdy nás navždy opustila paní

Zdenka  VÁCLAVKOVÁ.

Vzpomínají synové Radovan 

a Luděk s rodinami.

Oči se slzami zarosily,
zaplakaly bolem, 

když jsme Ti naposledy dávali
sbohem.

Dne 15.12.2009 vzpomeneme

7. výročí úmrtí 

paní Jindřišky  PŘIDALOVÉ 

z Kralic na Hané – Vitonic.

Vzpomínají dcera Božena 
Šenková, vnučka Zdeňka

Pospíšilová s dcerami 
Vendulkou a Lucinkou, 

manžel Roman.

Dne 19. prosince 2009

vzpomeneme 5. smutné výročí

od úmrtí naší babičky,

maminky, manželky 

paní Bronislavy ŠPAČKOVÉ

z Dobromilic. 

Kdo jste ji měli rádi, vzpomeňte
s námi.  Manžel, syn a dcery

s rodinami.

Dotlouklo srdce, umlkl hlas,
tak rád měl práci, život, nás.

Proč osud byl tak krutý 
a nenechal Tě žít, 
proč nebylo léku,

abys mohl s námi být?
Ty věčný spánek spíš
a k nám se, tatínku,

už nevrátíš.

Dne 15.12.2009, vzpomeneme

15. smutné výročí, kdy nás

navždy opustil náš milovaný

manžel, tatínek a dědeček,

pan Josef  GRMELA

z Prostějova. 

Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi. 

Stále vzpomínají manželka 
a děti s rodinami.

Očím jsi odešla,
v srdcích jsi zůstala

Dne 19. prosince 2009 

vzpomeneme

17. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustila naše 

maminka, babička a prababička 

paní Bohumila KLOSOVÁ. 

Za vzpomínku děkuje rodina.

oznámení

Karel Sochor

KKEERRAAMMIIKKAA    PPLLUUSS

OBKLADAČSKÉ PRÁCE

STAVBY KRBŮ

koupelny

bytová jádra

balkony -terasy

-obklady, dlažby

sanita

PRODEJ

-krbové vložky

BeF, Jotul,

Kobok, Supra

Nordica, 

Cheminées   a j.

- kamna,

- krbové nářadí

- čističe skel

Montáž kamen

Mob.: 604 259 957

Prodám zimní pneu 4 ks MATADOR

MP 58, vzor 4 - 5mm (1 ks á 400 Kč).

4 ks letní pneu DEBICA PASSIO vzor

4 - 5mm (1ks á 400 Kč). Vše radiál. 2

ks SPORTIVA 670 vzor 4 mm (1 ks á

400 Kč). Tel.: 739 520 183..

Prodám Renault Laguna 1,9, r.v. 2003,

cena 70.000 Kč. Kontakt: 728 749

097.

auto-moto

MOTOBAZAR

DOVOZ MOTOCYKLŮ

AŽ 50 MOTO NA SKLADĚ, 

WWW.FREE-MOTO.CZ

TEL. 604460722

PRODEJ I NA SPLÁTKY.

Kawasaki ZX6R, r.v.05, 107t

Honda Varadero 125,r.v.06, 63t

Kawasaki ZX9R Ninja, r.v.00, 75t

VÁNOČNÍ AKCE
VELKÉ SLEVY

KOL NA 
MODELY 

2009
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INDESIT CHAMPIONS LEAGUE 2009/2010

VK Modřanská Prostějov            -           BKS Bielsko-Biala

Čas: 1:54 hodiny

Rozhodčí: Nederhoed (Nizozemí), Pont (Andorra)

Diváků: 1800

1. set: 18:25 22 minut 2. set: 25:11 24 minut

3. set: 25:21 26 minut 3. set: 25:21 29 minut

3. set: 25:21 13 minut

Nováková                        Glass                             Spalová

Nnamani                         Valente                         Ssuschke

libero Tomanová

Střídaly: Soaresová, Tomašeková, Töröková, Kučerová  

Připravena byla: Bramborová 

Trenérská dvojice: Miroslav Čada a Ľubomír Petráš

LIGA MISTRYŇ   2. kolo základní skupiny „C“

CHAMPIONS LEAGUE - ZÁKLADNÍ SKUPINA „C“
2. kolo: VK Modřanská Prostějov (ČR) - BKS Aluprof Biel-

sko-Biala (Polsko) 3:2 (-18, 18,  21, 25, 10). Rozhodčí: Neder-

hoed (Nizozemsko), Pont (Andorra). Čas: 114 minut. Diváků:
1800. Sestavy týmů - VK Modřanská Prostějov: Nováková,

Glassová, Spalová, Nnamaniová, Valenteová, Ssuschkeová, li-

bero Tomanová. Střídaly: Töröková, Soaresová, Tomašeková,

Kučerová. Trenér: Miroslav Čada. Aluprof Bielsko-Biala:

Studzienná, Skorupová, Baraňská, Dziekiewiczová, Horká, Ci-

aszkiewiczová, libero Sawická - Okuniewská, Kaczmarová,

Bamberová, Swieniewiczová. Trenér: Igor Prieložný • Dyna-

mo Moskva (Rusko) - Fenerbahce Istanbul (Turecko) 0:3 (-

23, -20, -14). Rozhodčí: Zulfugarov (Azerbajdžán), Majerus

(Lucembursko). Čas: 73 minut. Diváků: 2020. Sestavy týmů -
Dynamo Moskva: Parchomenková, N. Gončarová, Perepelki-

nová, Machnová, Godinová, Gioliová, libero: Kuziakinová.

Střídaly: Jezhová, Matienkovová. Trenér: Fenerbahce: Rašno-

vá, Gamová, Osmokrovičová, Erdemová, Dirickxová, Tokatli-

ogluová, libero Yeldanová-Guneyligilová. Střídaly: Aydemiro-

vá, Dikmanová, Sorogluová. Trenéři: Jan De Brandt a Kamil

Söz. 

PRŮBĚŽNÁ TABULKA
1. Fenerbahce Istanbul 2 2 0 6:0 150:107 4 

2. VK Modřanská Prostějov2 1 1 3:5 156:178 3 

3. Dynamo Moskva 2 1 1 3:5 161:186 3 

4. BKS Aluprof Bielsko-Biala2 0 2 4:6 214:210 2 

Obchodní partneři VK Modřanská Prostějov

Pv 3:2 BKS
PROSTĚJOV - Středeční utkání

druhého kola základní skupiny CEV

Indesit Ligy mistryň přilákalo do

Sportcentra téměř dvě tisícovky di-

váků, kteří byli lační na kvalitní vo-

lejbalovou podívanou. Před kame-

rami České televize, která duel zařa-

dila živě do vysílání svého sportov-

ního kanálu, změřily síly týmy, jež v

prvním klání shodně prohrály. Za-

tímco Prostějov si jel pro očekáva-

nou porážku do Istanbulu (0:3),

Aluprof Bielsko-Biala podlehl v do-

mácím prostředí moskevskému Dy-

namu až po pětisetovém dramatu,

přičemž vedl 2:1. Když polský výběr

na Hanou dorazil, asi ještě netušil, že

tu na něj čeká zcela obdobný záži-

tek... Kouč VK Modřanská Miroslav

Čada vyslal na palubovku očekáva-

nou základní sestavu, kterou tvořily

Nováková, Glassová, Spalová, Nna-

maniová, Valenteová, Ssuschkeová a

libero Tomanová. Bielsko-Biala vede

z pozice hlavního lodivoda slovenský

odborník Igor Prieložný a ten vsadil

na šestku: Studzienná, Skorupová,

Baraňská, Dziekiewiczová, Horká,

Ciaszkiewiczová s liberem Sawic-

kou. 

Samotný zápas začaly lépe volejbalist-

ky polského celku. Do stavu 9:9 bylo

skóre ještě vyrovnané, ale následně

přestal domácím hráčkám „jít“ servis,

jejich bloky byly až příliš propustné,

čehož Bielsko-Biala hojně využívalo.

Trhák na 9:12 dokázaly Polky nejen

udržet, ale do konce prvního setu ještě

navýšit na konečných 18:25 - 0:1.

Trenér Miroslav Čada sáhl po prohrané

sadě ke změnám v sestavě a vyšel mu

především tah se zařazením Gabiky

Tomašekové. Právě při jejím podání

hned v úvodu druhého setu získal VK

Modřanská pět bodů. Podíl na změně

vývoje utkání mělo nejen zlepšené po-

dání, ale také mnohem důraznější a

kvalitnější obrana na síti, kde bodova-

ly právě Tomášeková se Spalovou.

Přesné zakončení pak na sebe braly

Američanka Glassová s Brazilkou Va-

lenteovou. Vše dohromady přineslo

poměrně klidné vedení (8:2, 18:8,

24:14). Za tohoto stavu sice dokázaly

hostující plejerky odvrátit čtyři setbo-

ly, ale po pátém bylo na sety vyrov-

náno - 25:18 a 1:1. Opět zcela rozdílný

průběh měla třetí sada. Hned v jejím

úvodu získaly aktivněji hrající polské

hráčky převahu, které také uhrály důle-

žité body. Přesnější hra v útoku jim vy-

nesla náskok 1:5 a tento trhák držely až

konce dějství (5:12, 8:15, 11:16, 15:20,

15:22, 17:24). Stejně jaku soupeřky v

předcházející sadě stačily Hanačky v

závěru odvrátit pět setbolů, na zvrat už

ale bylo pozdě. Konečný poměr 21:25

tak znamenal opětovné vedení Biel-

sko-Biala - 1:2. Výsledková houpačka

vygradovala ve čtvrtém setu, v němž

hráčky Prostějova doslova utekly

hrobníkovi z lopaty. Oba týmy se nej-

prve střídaly ve vedení s maximálním

rozdílem dvou bodů (4:1, 5:4, 6:6,

10:10, 12:10, 12:13, 16:14) a epické

drama přineslo koncovku hodnou jen

povahově silnějšímu osazenstvu.

Mírné vedení 21:19 domácí hráčky

promrhaly a po tříbodové šňůře vedly

naopak Polky - 21:22. Ty se také stavu

23:24 těšily možnosti ukončit tento

zápas, ale blok Novákové byl neprů-

chodný – 24:24! A právě tento moment

jakoby nasměroval utkání ke šťastné-

mu prostějovskému konci. První setbol

ještě VK Modřanská nevyužil, ten dru-

hý však už díky ve středu vynikající

smečařce Glassové ano a po výhře

27:25 byl stav nerozhodný 2:2. A za-

čínalo se prakticky znovu. V tie-breaku

už diktovaly tempo domácí volejbalist-

ky, které těžily z lepšího příjmu a také

přesnějšího zakončení. Tyto zbraně jim

vynesly také náskok 4:1 a přestože Bi-

elsko-Biala se ještě jednou nadechlo

(5:5, 6:7), další chvíle patřily žluto-

modrým. Hlavní slovo si vzala nedáv-

ná posila Kimberly Glassová, která

prokázala, že oplývá nejen ženským

půvabem, ale také nezměrným švihem.

Její smeče doslova prolamovaly pol-

ským hráčkám ruce a tak nebylo divu,

že povětšinou dopadaly přímo na zem.

Obrat na 9:7 už byl zcela rozhodující,

neboť prostějovský válec už nebyla

schopny soupeřky nijak zastavit (11:8,

14:8). První mečbol po necelých dvou

hodinách hry ještě protivnice z Biel-

sko-Biala zpacifikovaly, druhý však již

přetavila kdo jiný než Kim Glassová

smečí v cenné vítězství, které je pro

vývoj skupiny nesmírně důležité -

15:10 a 3:2. 

Oslavné chorály v podání prostějov-

ských příznivců tak mohly propuknout

v plném duchu, došlo ia na euforickou

děkovačku, při níž kapitánka Milada

Spalová tancovala s klubovou vlajkou a

fanoušci zasypali své „bohyně“ několi-

ka plyšáky! Není divu, že už při odcho-

du z haly se všichni těšili na Moskvu.

-pk-

Ve strhujícím zápase plném obratů volejbalistky Prostějova
nejdříve odvrátily mečbol, aby strhly výhru na svoji stranu

HLASY TRENÉRŮ
Miroslav ČADA (VK Modřanská Prostějov):„Bylo to vyrovnané utkání, které roz-

hodl čtvrtý set. Po volejbalové stránce jsem viděl velkou vyrovnanost v útoku, přiče-

mž u hostů se dařilo Heleně Horké, v našem týmu jsme měly dvě želízka - Spalovou a

Kim Glassovou. Trochu rozdíl byl v bloku, kde jsme byli úspěšnější. Vítězství je z po-

hledu dalšího vývoje ve skupině velmi důležité.

Igor PRIELOŽNÝ (Aluprof Bielsko-Biala): „Nemám příliš co rozebírat, v první řa-

dě domácím gratuluji k vítězství. Využili šance, kterou jsme jim dali, když ve čtvrtém

setu utekli z lopaty. A to naší vinou, protože jsme neproměnili několik příležitostí

dovést zápas do úspěšného konce. V tom pátém už byl Prostějov lepší. Rozhodovaly

detaily, promarnili jsme dokonce i mečbol... Prohráli jsme tak podruhé v řadě 2:3, ale

tragédii z toho neděláme. My určitě nemáme družstvo budované na vítězství v Cham-

pions League. Naším hlavním úkolem je vyhrát polskou ligu, zatímco evropský pohár

je takovou třešničkou na dortu. Případný postup ze skupiny by mohl odlehčit at-

mosféru v klubu.“   -pk-

PROSTĚJOV - Bez šesti mi-

nut téměř dvě hodiny čistého

času bojovaly volejbalistky

Prostějova a polského týmu

Bielsko-Biala o první vítězství

v letošním ročníku Ligy mist-

ryň. K radosti většiny z osm-

nácti stovek příznivců v Měst-

ské hale Sportcentrum DDM

byli nakonec šťastnější hráčky

VK Modřanská, a to i přesto,

že v jednu chvíli byli jen kou-

síček, přesněji řečeno jediný

míč, od porážky. Mečbol Biel-

sko-Biala na konci čtvrté sady

ale zastavil blok Novákové a po

zisku tohoto dějství do moci

žlutomodrých už na palubovce

existoval jen jediný tým - ten

domácí. Výběr trenéra Čady v

rozhodujícím tie-breaku pře-

vzaly otěže utkání a jasně míři-

ly za triumfem v poměru 3:2

na sety. 

Zápas, který sledoval i prezident

Evropské volejbalové konfede-

race Andre Meyer, přinesl parád-

ní volejbal, fantastickou at-

mosféru a hlavně strhující

průběh, který nenechal nikoho v

nedbalkách. Jeho stať by totiž

nedal dohromady ani věhlasný

český režisér Miloš Forman! Po

lepším vstupu Polek režírovaly

druhou sadu domácí hráčky, aby

ve třetím dějství vzaly za delší

konec opět hráčky Bielsko-Bia-

la. Čtvrtá sada nadchla dramatic-

kou koncovkou a pátý set to už

byla zmíněná exkluzivní partie

prostějovského celku. Nutno po-

dotknout, že ke vskutku vynika-

jící divácké kulise, jež si nezada-

la s fotbalovým či hokejovým

mačem, notně přispěli také polští

fanoušci. Stovka příznivců z Bi-

elsko-Bialy byla vybavena nej-

různějšími proprietami a stala se

hnacím motorem hanáckého

obecenstva, které musel k

výraznějšímu projevu leckdy po-

postrčit neúnavný spíkr zápasu...

Vedlo se mu výtečně a tak se ha-

lou proháněly mexické vlny,

hráčky hnal dopředu skandova-

ný potlesk, to vše za rytmu bub-

nů. První domácí zápas CEV In-

desit Champions League

2009/2010 v Prostějově jedno-

duše bavil. 

„Rozhodla koncovka čtvrté sa-

dy, v pátém setu už byly domácí

hráčky lepší,“ shodli se po utkání

unisono všichni zainteresovaní,

jež dorazily na tiskovou konfe-

renci. „Stalo se tak naší vinou.

Promarnili jsme několik příleži-

tostí dovést zápas do úspěšného

konce včetně nevyužitého me-

čbolu,“ litoval nešťastných oka-

mžiků, které převrátily misky

vah na stranu prostějovského

VK Modřanská, kouč polského

celku Igor Prieložný. „Rozdíl byl

v bloku, kde jsme byli úspěšně-

jší. Naše vítězství je z pohledu

dalšího vývoje ve skupině velmi

důležité,“ usmíval se naopak Mi-

roslav Čada, trenér hanáckého

oddílu. Zkušenému kouči vyšla

střídání. Především tah, kdy za

trápící se Ssuschkeové poslal na

palubovku Tomašekovou, která

se ukázala jako mnohem platně-

jší členka žlutomodrého výběru.

„V prvním setu jsme měli dost

problémy s obranou na síti, sou-

peřky nás v útoku přehrávaly.

Příchod Gábiny Tomašekové

tento faktor výrazně vylepšil v

náš prospěch. Myslím, že šlo o

dost klíčový moment utkání,“

souhlasil Čada. Překvapením

byla také domácí sestava vyslaná

do třetího setu, v níž chyběla do

té doby vcelku úderně smečující

Nnamaniová. „Ogonna začala

mít potíže v útoku, neprosazova-

la se, takže dostala šanci Soli

(Solange Soaresová - pozn.red) a

myslím si, že nejen tohle střídání

nám celkem vyšlo (úsměv).“ 

Vedle výkonu svých svěřenkyň

ocenil hlavní trenér Prostějova

také výbornou diváckou kulisu,

která už tak kvalitní střetnutí

Champions League ještě pozved-

la o stupínek nahoru. „Jedním

slovem paráda, vynikající. V ta-

kové atmosféře se málokdy pro-

hrává!“ vzkázal do hlediště Měst-

ské haly Sportcentra DDM M.

Čada. „Máme na utkání výborné

ohlasy nejen od našich fanoušků,

ale i z řad partnerů a také těch, co

se dívali u televizních obrazovek.

Prý takový volejbal se strhujícím

průběhem dlouho neviděli. Byla

to skvělá reklama celému české-

mu volejbalu a  vůbec městu Pro-

stějov. Vedle výhry je to další dů-

ležitý faktor, který nás enormně

těší,“ poznamenal pro Večerník

Petr Chytil, předseda Správní ra-

dy VK Modřanská Prostějov.  

-pk-

VK MODŘANSKÁ SLAVÍ V LIZE MISTRYŇ PRVNÍ VÝHRU A CHYSTÁ SE NA DALŠÍ BITVU

DVA BODY JSOU DOMA! Ruce nahoru mohly po posledním míči utkání
vylétnout na straně prostějovských hráček VK Modřanská. Výběr trenéra Čady sla-
vil ve středu první výhru v letošním ročníku Ligy mistryň.    Foto: Jiří Vojzola

Na střetnutí přicestovala z Bielsko-Bialé

početná skupina příznivců, která během duelu parádně po-

vzbuzovala a výraznou měrou přispěla k celkově bouřlivé ku-

lise. A zatímco polští fotbaloví ultras patří k nejobávanějším

v Evropě, v případě diváků Aluprofu to absolutně neplatilo.

„Před utkáním sami přišli, srdečně se s námi pozdravili a pře-

dali dárek v podobě týmového plakátu s podepsanými fotka-

mi všech hráček jejich družstva. Byli naprosto slušní a velice

přátelští, jejich přístup nám udělal velkou radost,“ prozradil tu

lepší stránku mince polských sportovních fanoušků na inter-

netových stránkách VK Prostějov Jan Zatloukal, předseda

prostějovského fanklubu.    -pk-

PREZIDENT CEV V PROSTĚJOVĚ! 
Čtěte na STRANĚ 17, kde také najdete 

ROZHOVOR S KIM GLASSOVOU, 
SMEČAŘKOU VK PROSTĚJOV

POLÁCI BYLI POŘÁDNĚ SLYŠET! 

PŘÍŠTÍ PROGRAM:

3. kolo: Modřanská Prostějov - Dynamo Moskva (úterý
15.12., 18:00 hodin), FenerbahceAcibadem Istanbul-BKS

Aluprof Bielsko-Biala (čtvrtek 17.12., 19:30 hodin).  -pk-

DALŠÍ VÝSLEDKY LIGY MISTRYŇ

Skupina „A“: Volley Bergamo (Itálie) - Universitet Bělgorod

(Rusko) 3:2 (-18, -23, 22, 11, 5), RC Cannes (Francie) - ZOK

Rijeka 3:0 (-12, -16, -20). Pořadí: 1. RC Cannes 4 (6:0), 2.

Bergamo 4 (6:2), 3. Bělgorod 2 (2:6), 4. Rijeka 2 (0:6). Sku-

pina „B“: VakifGunesTTelekom Istanbul (Turecko) - Scavo-

lini Pesaro (Itálie) 3:2 (-22, -22, 19, 17, 13), Enion Energia

Dabrowa Gornicza (Polsko) -ASPTT Mylhúzy (Francie) 3:0

(-14, -17, -23). Pořadí: 1. VakifGunes Istanbul 4 (6:2), 2. Pe-

saro 3 (5:3), 3. Gornicza 3 (3:3), 4. Mylhúzy 2 (0:6). Skupina

„D“: Asystel Novara - Metal Galati (Rumunsko) 3:0 (18, 18,

26), Bank BPS Fakro Muszyna - Zarechie Odincovo (Rusko)

3:0 (20, 19, 22). Pořadí: 1. Novara 4 (6:2), 2. Muszyna 3 (4:3),

3. Galati 3 (3:4), 4. Odincovo 2 (2:6).     -pk-

Tak tohle by nesepsal ani Miloš Forman!

JÓÓÓÓ, MÁME TO!Prostějovské
volejbalistky zvládly výsledkovou
houpačku s polským týmem a po ut-
kání si tak mohly v dobrém rozmaru
dopřát tradiční rituál.   

Foto: Zdeněk Pěnička

EUFORIE ZAVLÁDLA I V HLE-
DIŠTI. Průchod emocím se během
celého zápasu oddávali také skalní
prostějovští příznivci, kteří měli po ut-
kání nefalšovanou radost.   

Foto: Jiří Vojzola

POZÁPASOVÁ DĚKOVAČKA!
Plácnout si šly hráčky i se svými fa-
noušky. V čele žlutomodrého prů-
vodu kapitánka Milada Spalová,
která vyfasovala i klubovou vlajku!

Foto: 2x Zdeněk Pěnička

RADOSTNÉ OBJETÍ. Během
opojných euforických chvilek z tri-
umfu došla i na přátelská objetí...    

Foto: Zdeněk Pěnička 

RADOST VE 
ŽLUTOMODRÉM 
PODÁNÍ

Foto: Jiří Vojzola

Sestava Prostějova:

Výsledky setů

3:2
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Jedna krásná volejbalová bit-

va ještě pořádně neodezněla a

už doslova za dveřmi je druhá.

Již v úterý 15. prosince 2009, tj.

zítra se tým VK Modřanská

Prostějov utká se „starým

známým“ protivníkem. Na

Hanou dorazí ruský velkoklub

Dynamo Moskva, loňský fina-

lista Champions League! Po-

slední souboje těchto dvou cel-

ků jsou přitom ještě v živé

paměti. Oba týmy totiž na sebe

narazily také v základní sku-

pině loňského ročníku Ligy

mistryň, přičemž v obou ut-

káních bylo podle očekávání

úspěšnější moskevské Dyna-

mo. Jak dopadne třetí

vzájemné měření sil? O tom se

můžete přesvědčit na vlastní

oči. Domácí šlágr Champions

League vypukne v prostějov-

ské Městské hale Sportcentra v

18 hodin! 

„Chtěli bychom touto cestou po-

zvat nejen všechny příznivce na-

šeho klubu, ale celého ženského

volejbalu. Příležitost vidět bitvu s

takovým klubem, jakým je Dy-

namo Moskva, se nenaskýtá ka-

ždý den a my jsme rádi, že v Pro-

stějově máme tuto šanci už po-

druhé během jednoho kalen-

dářního roku,“ zve všechny spor-

tovní fandy do hlediště Petr Chy-

til, předseda Správní rady VK

Modřanská Prostějov. Úterní

střetnutí je o to důležitější, že v

průběžném pořadí tabulky skupi-

ny „C“ se oba celky dělí o druhou

příčku se stejným počtem bodů i

poměrem setů. K momentálně le-

pší pozici dopomohly Hanačkám

pouhé tři míče v poměru vítěz-

ných a prohraných bodů. „Může

se stát, že utkání s Dynamem

Moskva rozhodne. Každopádně

hodně napoví a proto potřebuje-

me maximální podporu fandů,“

burcuje příznivce Chytil. „Za je-

jich podporu v zápase proti Biel-

sko-Biala jim všem moc děkuje-

me a věřím, že teď bude atmosfé-

ra ještě bouřlivější!“

Dá se očekávat, že tribuny Měst-

ské haly budou opravdu zaplně-

ny do posledního místečka a to i

přesto, že zápas znovu přímým

přenosem vysílá ČT 4 SPORT.

Do Prostějova zavítá tým se zvu-

čným renomé, tým, který byl loni

ve finále Champions League!

„Oproti předchozímu ročníku si-

ce trochu oslabily, když citelnou

ztrátou je především odchod nej-

lepší smečařky Gamové, ale po-

řád je to Dynamo, jehož základ a

duch zůstal stejný,“ poznamenal

na adresu protivníka lodivod pro-

stějovských volejbalistek Miro-

slav Čada. Kromě Gamové, jež

zamířila do tureckého Fenerbah-

ce Istanbul, opustily základní ká-

dr ruského mistra ještě Kirilovo-

vá, Borodakovová a Nikolajevo-

vá. Naopak největší posilou je asi

Parchomenková , reprezentační

nahrávačka Ázerbájdžánu. Přes-

tože ve druhém kole základní

skupiny Moskva prohrála 0:3 v

Istanbulu, pořád patří k favori-

tům. „Jen se potvrdilo, že Fener-

bahce je úplně nejlepší,“ konsta-

toval k tomuto výsledku Čada.

„Jinak si pořád myslím, že naše

skupina bude hodně vyrovnaná,

přičemž mimo tureckého celku

může ze tří zbývajících týmů

kdokoliv porazit kohokoliv. Roz-

hodovat budou možná i sety,“

uvedl dále kouč prostějovského

VK Modřanská. I proto na otáz-

ku, zda od domácího souboje s

Dynamem Moskva očekává po-

dobný průběh jako proti Bielsko-

Biale, odpověděl stručně a výsti-

žně. „Rád bych. Pět setů proti Dy-

namu bych určitě bral!“

Ruský Na otázku, zda od do-

mácího souboje s Dynamem

Moskva očekává podobný

průběh, jako proti Bielsko-Biale,

odpověděl stručně a výstižně.

„Rád bych. Pět setů proti Dyna-

mu bych určitě bral.“

Dynamo Moskva je nejen loňs-

kým finalistou Ligy mistryň, ale

také úřadujícím mistrem Ruska a

vítězem tamního poháru. V leto-

šní sezoně si zatím v domácí sout-

ěži vede taktéž na výtečnou, když

vévodí tabulce se stoprocentní bi-

lancí 6-0. Naposledy Dynamo

zdolalo o víkendu Kazaň 3:0 na

sety. V loňských vzájemných

zápasech Prostějov prohrál 1:3

doma a 0:3 v Rusku.   -pk-

Úterní bitva napoví, jak to je s nadějemi na postup
Zítřejší šlágr proti Dynamu Moskva začíná v 18 hodin

LOŇSKÉ BITVY S MOSKVOU
VK PROSTĚJOV (ČR) – DYNAMO MOSKVA (Rusko) 1:3 (-19, 23, -19, -17)

Rozhodčí: Melnyk (Ukrajina) a Běličová (Srbsko). Čas: 97 minut.

Diváků: 1900. Sestavy týmů - Prostějov: Jelínková, Pušněnkovo-

vá, Thomasová, Soaresová, Bramborová, Spalová, libero Tomanová

- Töröková, Wittocková, Gönciová. Trenér: Miroslav Čada. Dyna-

mo Moskva: Gioliová, Matijenková, Gamovová, Borodakovová,

Safronovová, Godinová, libero Kuzjakinová - Ježovová, Machnovo-

vá, Gončarovová, Nikolajevová. Trenér: Valerij Losev. 

DYNAMO MOSKVA (Rusko) - VK PROSTĚJOV (ČR) 3:0 (18, 17, 21)
Rozhodčí: Hefti (Švýcarsko) a Alijev (Ázerbájdžán). Čas: 72 minut.

Diváků: 2100. Sestavy týmů - Dynamo Moskva: Gioliová, Kiri-

lovová, Gamovová, Borodakovová, Safronovová, Godinová, libero

Kuzjakinová - Ježovová, Machnovová, Gončarovová, Nikolajevo-

vá. Trenér: Valerij Losev. Prostějov: Jelínková, Pušněnkovová,

Thomasová, Wittocková, Bramborová, Spalová, libero Tomanová –

Soaresová, Tomašeková. Trenér: Miroslav Čada. 

HRÁČSKÝ KÁDR DYNAMO MOSKVA (RUSKO)
Smečařky:

Natalija Gončarovová 1989

Lesya Machnová 1981

Simona Gioliová (Itálie) 1977

Jelena Godinová 1977

Valerije Gončarovová 1988

Jevgenije Kožuchovová 1990

Blokařky:

Maria Perepelkinová 1984

Anna Matienková 1981

Nahrávačky:

Oksana Parchomenková (Ázerbájdžán) 1984

Natalije Šafronovová 1979

Libera:

Victoria Kuzyjakinová 1985

Jelena Ježová 1977

Hlavní trenér:

Valerij LOSEV 1956

Asistent trenéra:

Alexander PEREPELKIN

RUSKÝ GIGANT. K dalšímu zápasu Ligy mistryň přijede do Prostějova tým
Dynamo Moskva, loňský finalista evropské pohárové soutěže a ruský šampion.     

Foto: www.cev.cz

Už po dva roky se prostějovský

volejbalový klub (zatím

marně...) snaží zlákat osmadva-

cetiletou odchovankyni Brna do

svých řad a středeční zápas Ligy

mistryň ukázal proč. Smečařka

týmu BKS Aluprof Bielsko-Bia-

la Helena Horká (na snímku Z.
Pěničky)byla nejen ústřední po-

stavou a tahounem polských vi-

cemistryň, ale s 21 body také

druhou nejlépe bodující

hráčkou celého utkání! Lepší

byla jen „prostějovská Ameri-

čanka“ Kim Glassová. „Helena

zahrála fakt výborně,“ uznal i

Miroslav Čada, trenér VK Mo-

dřanská Prostějov. Je tak

zřejmé, že po této sezoně, až sko-

nčí nejlepší zahraniční hráčce

polské ligy v Bielsko-Biala

smlouva, bude hanácký klub

stát mezi zájemci o její další slu-

žby v první řadě! 

„Je to tak, Prostějov mě láká a

láká...,“ potvrdila po utkání opako-

vaný zájem VK Modřanská Hele-

na Horká. „Já bych sem i šla, ale v

Polsku mi běží smlouva a neměla

jsem důvod na tom něco měnit.

Jsou tam všichni na mě hodní, daří

se nám, takže jsem spokojená,“ vy-

světlovala sympatická smečařka,

proč lukrativní nabídku z Prostějo-

va odmítla a je i nadále hvězdou

polského týmu. S ním si ve středu

vůbec poprvé ve své kariéře za-

hrála na rodné půdě v oficiálním

soutěžním klání proti českému

klubu! Porážka v tie-breaku však

pro ni měla hořkou pachuť premié-

ry. „Každopádně to je škoda...,“ li-

tovala Helena Horká. „Po prvním

setu, kdy jsme zahrály fakt dobře,

jsme si možná myslely, že to půjde

víc samo. To ale bohužel nešlo a v

pátém setu už byly soupeřky lepší.

Mělo se to rozhodnout ve čtyřech

setech!“ Pocit z prvního ostrého

startu proti celku ze své rodné

země měla podle svých slov roz-

poruplný. „Bylo to pro mě na jed-

nu stranu trochu svazující a záro-

veň i příjemné. Samozřejmě jsem

chtěla zahrát co nejlíp a teď mě

dost mrzí, že se nám tady nepoved-

lo zvítězit. Co se dá dělat...“ Za roz-

hodující moment označila smeča-

řka stejně jako trenér polského

výběru promarněné příležitosti v

koncovce čtvrté sady. „Nesložily

jsme míče, které jsme měly a když

jsme měly šanci, neukončily jsme

čtvrtou sadu a tím i celý zápas. Ne-

vím, prostě škoda,“ řekla dosti za-

rmouceně Helena Horká. Se svojí

bývalou spoluhráčkou, dnes kapi-

tánkou Prostějova, Miladou Spa-

lovou se prý nijak zvlášť neheco-

vala. „S Miladou jsem to nijak

prestižně nebrala. To spíše kvůli

svému prvnímu startu v Česku.

Chtěla jsem se v Prostějově ukázat

v co nejlepším světle. S Mílou to

nemá nic společného,“ utvrzovala

v přátelský souboj dvou kama-

rádek ta, která prozatím hájí pol-

skou stranu. Z hlediště prostějov-

ské haly se mohla opřít nejen o

podporu bouřlivých polských fa-

noušků, ale také svých nejbližších.

„Měla jsem tady rodiče, přítele, ka-

marády, celkem hodně lidí. Skoro

půlku Brna...(smích)“    -pk-

Smečařka Horká předvedla, proč po ní Prostějov touží
„Měli jsme rozhodnout ve čtyřech setech!“

Poté, co střešovické juniorky

svůj duel druhého kola Českého

poháru proti tuzemskému gi-

gantu z Prostějova vzdali, musí

si hráčky VK Modřanská na své

premiérové vystoupení v této

soutěži počkat až do čtvrtfinále.

Obhájce trofeje v něm čeká

dvojzápas s VK TU Liberec a

boje o semifinále vypuknou už

co nevidět. První utkání je na

programu už za týden, tj. v pon-

dělí 21. prosince 2009 v prostě-

jovské Městské hale Sportcent-

rum DDM. Odveta se odehraje

na žádost libereckého klubu

taktéž na Hané a to hned o den

později. Zatímco pondělní střet-

nutí začne v 18 hodin, úterní

souboj vypukne již ve 13:00. V

té době už budou všechny tři

zbývající série dohrány.

Kromě Prostějova a Liberce se

mezi osmičku nejlepších týmů

prodraly také výběry Králova Po-

le Brno, Frýdku-Místku, Přerova,

Olomouce, Ostravy a Olympu

Praha. Ve všech případech se jed-

ná o účastníky nejvyšší soutěže,

tudíž k žádnému překvapení v po-

hárových kláních doposud nedo-

šlo. Právě posledně dva jmeno-

vané oddíly již mají účast ve čtvrt-

finále play off za sebou a i v tomto

případě dopadlo vše podle papíro-

vých předpokladů. Pražský

Olymp zvítězil jak doma, tak i v

Ostravě a je prvním jistým semifi-

nalistou. Také další favorité jsou

víceméně daní. Zatímco o postupu

VK Modřanská a Olomouce (SK

UP vyhrálo první utkání v Přerově

3:1) zřejmě nikdo nepochybuje,

mezi brněnským a frýdecko-mís-

teckým týmem se rozžehne asi

nejtužší bitva. Úvodní zápas vy-

hrálo na domácí palubovce Brno

až v tie-breaku. Semifinálové boje

se hrají taktéž systémem doma-

venku a jsou na programu v lednu

příštího roku.  

STK ČVS už také vyhlásila v sou-

ladu s Rozpisem Českého poháru

mužů a žen 2009/10 výběrové

řízení na uspořádání finálového

utkání ČP žen 2009/2010 a fi-

nálového utkání ČP mužů

2009/2010, které se má uskutečnit

v termínu 8. února 2010. Do výbě-

rového řízení budou zařazeny

přihlášky doručené do konce to-

hoto roku. 

Tentokrát už jen vítěz Českého po-

háru si vybojuje právo startu v

Česko-Slovenském poháru 2010,

který už zná dějiště finále. O další

ženskou a premiérově také mužs-

kou trofej změří nejlepší české a

slovenské celky síly 24. února

2010 v Levicích. „S organizací po-

dobných událostí máme zkuše-

nosti. Už v minulosti se u nás hrálo

finále Česko-Slovenského poháru

i různé kvalifikace, takže to pro

nás není nic nového. Připravujeme

i kulturní program, mezi sety a

zápasy vystoupí různé taneční

skupiny v hip-hopovém style, ta-

kže diváci se můžou těšit na zába-

vu. Očekáváme, že přijde okolo

čtrnácti set diváků,“ uvedl na

stránkách Českého volejbalového

svazu Tibor Štill, místopředseda

VK PALAST Levice, organizáto-

ra finále Česko-Slovenského po-

háru 2010. 

Loňské Final Four odehrály ještě

dva české a slovenské týmy. V

Olomouci se představili oba fina-

listé národních pohárových sout-

ěží., mezi nimiž triumfovali

hráčky VK Prostějov, domácí SK

UP skončil druhý, Doprastav Bra-

tislava třetí a Slávia UK Bratislava

čtvrtá. Na Slovensku jsou mo-

mentálně známi účastníci semifi-

nále, kterými mezi ženami jsou

opět Doprastav a Slávia UK, kteří

se utkají se Senicou, resp. se Žili-

nou.   -pk-

Výsledky a program čtvrtfinále:

VK Modřanská Prostějov – VK

TU Liberec (pondělí 21.12.,

18:00 a 22.12., 13:00), PVK Pře-

rov - Olomouc 1:3 (-21, -16, 25, -

20), odveta se hraje 16.12. od

17:00 v Olomouci, PVK Olymp

Praha - TJ Mittal Ostrava doma

3:0 (19, 13, 20) a venku z pohle-

du Ostravy 1:3 (27, -16, -20, -21),

Královo Pole Brno - Sokol

Frýdek-Místek 3:2 (21, -22, 16, -

18, 7), odveta se hraje 16.12. od

17:00 ve Frýdku-Místku.

Už za týden vstoupí volejbalistky do Českého poháru

* ČESKÝ POHÁR * ČESKÝ POHÁR * ČESKÝ POHÁR *

PRŮBĚŽNÁ TABULKA EXTRALIGY ČR
zápasy  výhry  prohry    sety     míče    body

1. VK Modřanská Prostějov 12 12 0 36:3 968:636 24 

2. TJ Sokol Frýdek-Místek 13 11 2 34:14 1108:1005 24 

3. PVK Olymp Praha 13 9 4 33:17 1124:1039 22 

4. SK UP Olomouc 13 9 4 31:20 1143:1044 22 

5. VK Královo Pole Brno 11 8 3 26:14 920:811 19 

6. TJ Mittal Ostrava 13 5 8 19:30 1018:1119 18 

7. TJ Sokol Šternberk 13 4 9 19:32 1042:1175 17 

8. SCM-ČVS-Juniorky ČR 12 4 8 15:28 887:1013 16 

9. VC Slavia Praha 12 3 9 16:31 972:1072 15 

10. PVK Přerov 13 2 11 13:33 951:1070 15 

11. VK TU Liberec 13 2 11 13:33 941:1090 15

KAM PŘÍŠTĚ:

15. kolo, sobota 19. prosince 2009, 17:00 hodin: SCM-ČVS-

Juniorky ČR - PVK Přerov (neděle 20.12., 16:00), TJ Mittal Os-

trava - PVK Olymp Praha, VK TU Liberec - TJ Sokol Štern-

berk, VK Královo Pole Brno - TJ Sokol Frýdek-Místek (18:00),

VC Slavia Praha - VK Modřanská Prostějov, SK UP Olomouc

volný los.

VÝSLEDKOVÝ SERVIS
Dohrávka13.kola:SCM-ČVS-Juniorky ČR - TJ Mittal Ostrava 3:0 (22, 21,

22). Rozhodčí: Gall, Trumpeš. Diváků: 18. Čas: 83 minut. Sestavy týmů: Vink-

lerová, Vincourová, Halamíčková, Kossányiová, Toufarová, Jiroušková, libero:

Dostálová. 

Střídaly: Šmídová, Teichmanová, Mudrová - Mayerhofferová, Holingrová, Ju-

rčíková, Lindovská, Elblová, Holišová, Baštanová, libero: Spáčilová. Střídaly:

Žolnerčíková, Rymelová. 

14. kolo: TJ Sokol Frýdek-Místek - Volleyball club Slavia Praha 3:1 (18, 19,

-19, 19). Rozhodčí: Grabovský Z. Grabovský L. Diváků: 250. Čas: 91 minut. Se-

stavy týmů - Frigmanská, Malá, Šímová, Kojdová, Košická, Mazurová, libero:

Kanovská. Střídaly: Orlovská, Janďourková - Šourková, Němcová, Jonášová,

Mezerová, Kočiová, Hokešová, libero: Steinerová. Střídaly: Vízová, Telipská,

Němcová, Bonnerová • TJ Sokol Šternberk - SK UP Olomouc 2:3 (27, -16, -

22, 19, -15) • PVK Olymp Praha -VK TU Liberec 3:0 (19,20,16). Rozhodčí:

Záhorcová, Fink. Diváků: 150. Čas: 80 minut. Sestavy týmů: Jakubšová, Slád-

ková, Vanžurová, Šmídová, Kallistová, Halbichová, libero: Zoulová. Střídaly:

Setínková - Rašková, Neumannová, Rutarová, Endlerová, Vinecká, Kinská, li-

bero: Ullmannová. Střídaly: Živcová, Holásková, Ševců • PVK Přerov -TJ Mit-

tal Ostrava 3:0 (19, 17, 21). Rozhodčí: Kolář V., Dočkal A. Diváků: 100. Čas:

67 minut. Sestavy týmů: Dřímalová, Goliášová, Kotounová, Nucová, Mihálová,

Mrázková, libero: Kapavíková - Baštanová, Mayerhofferová, Elblová, Žolne-

rčíková, Lindovská, Holingrová, libero: Spáčilová. Střídaly: Jurčíková, Poláško-

vá, Rymelová • SCM-ČVS-Juniorky ČR -VK Modřanská Prostějov 0:3 (-

12, -21, -20). Rozhodčí: Pavelek, Kovář. Diváků: 32. Čas: 70 minut. Sestavy

týmů: Vincourová, Halamíčková, Kossányiová, Mudrová, Jiroušková, Bartoňo-

vá, libero: Dostálová. Střídaly: Michalíková, Teichmanová, Vyklická, Toufarová

- Novákov, Glass, Tomášeková, Nnamani, Valente, Spalová, libero: Tomanová.

Střídala: Töröková •VK Královo Pole Brno volný los.  -pk-

ČESKÁ EXTRALIGA - 14. KOLO

SCM - ČVS JUNIORKY ČR   -    VK Modřanská Prostějov

Čas: 1:10 hodiny

Rozhodčí: Pavelek, Kovář

Diváků: 32

1. set: 12:25 25 minut

2. set: 21:25 23 minut

3. set: 20:25 22 minut

Nováková Glass         Tomášeková 

Nnamani Valente                  Spalová

libero Tomanová

Střídaly: Töröková, Ssuschke  

Připraveny byly: Soaresová, Bramborová, Kučerová 

Trenérská dvojice: Miroslav Čada a Ľubomír Petráš.

Sestava Prostějova:

Výsledky setů

0:3

SCM 0:3 Pv
BRNO/PROSTĚJOV - Ne-

tradičně v neděli sehrály vo-

lejbalistky Prostějova svůj ex-

traligový zápas. Ve čtrnáctém

kole nejvyšší soutěže zavítaly

úřadující šampionky do Br-

na, kde našel svůj azyl výběr

juniorské reprezentace České

republiky, nastupující v ex-

tralize pod hlavičkou SCM-

ČVS. Po skvělém středečním

představení v Lize mistryň si-

ce tentokrát svěřenkyně

trenéra Čady tak oslnivý vo-

lejbal nehrály, přesto si se

svými sokyněmi poradily

hladce 3:0 na sety. V tabulce

se tak VK Modřanská udržel

na na průběžném prvním

místě.

Při jednoznačném průběhu

úvodní sady dokázaly juniorky

favoritovi sebrat pouze dvanáct

bodů. Od počátku setu měly jas-

nou převahu hráčky Prostějova,

které se prosazovaly zejména

razantní hrou a a první set tak s

přehledem vyhrály – 12:25 a

0:1. Ve druhém dějství se v úvo-

du prosazovaly hráčky národ-

ního juniorského výběru, záhy

ale opět převzaly otěže volejba-

listky Prostějova. I tak byl dru-

hý set o poznání vyrovnanější,

avšak na jeho konci se opět ra-

doval zkušenější tým z Hané -

21:25 a 0:2. Do třetího setu na-

stoupily juniorky v pozměněné

sestavě a úvod setu byl bojem o

každý míč. Ve střední části opět

odskočil tým Prostějova a svůj

náskok si pohlídal do konce

zápasu – 20:25 a 0:3. 

„Nehrály jsme bůhvíjaký

zápas... Vyzdvihla bych naopak

bojovnost domácích hráček, ze-

jména velké nasazení na podání

a při přihrávce,“ konstatovala

po utkání Milada Spalová, kapi-

tánka „žlutomodrých“..

V příštím zápase české extrali-

gy zajíždí prostějovské volejba-

listky Prostějova opět na palu-

bovku soupeře, tentokrát do

Prahy. V sobotu 19. prosince

2009 se představí v Edenu na

Slávii. Nejbližší  domácí vy-

stoupení v nejvyšší tuzemské

soutěži tak uvidí diváci až po

Novém roce, konkrétně 9. ledna

2010 proti VK Královo Pole

Brno.    -pk-

Juniorky ČR set neudělaly
HLASY TRENÉRŮ:

Antonín NOVÁK (SCM-ČVS Juniorky ČR): „První set byl

plně v režii Prostějova. Druhý a třetí set byl z naší strany na

hraně možností a s výkonem i herním projevem jsem spokojen.

Po zranění se do hry zařadila Martina Michalíková a byla pro

družstva přínosem. Přeji Prostějovu úspěch v Lize mistryň.“ 

Miroslav ČADA (VK Modřanská Prostějov): „Juniorky po-

dávaly na riziko a většinu zápasu jim to vycházelo. Zahrály

dobré utkání, z naší strany už tak povedené nebylo. S výkonem

tak být spokojeni moc nemůžeme, výhru 3:0 ale bereme. Nyní

už vše soustředíme na moskevské Dynamo.“ -pk-

Chcete hrát volejbal? Přijďte! 
VK Prostějov zve do svých řad mladé zájemkyně o hru pod

vysokou sítí. Děvčata, která by se chtěla naučit základům

volejbalu a pokračovat v jeho hraní třeba až do dospělosti,

mohou přijít na trénink přípravky a po domluvě s vedoucí

Danou Vlčkovou se zapojit. Tréninky pro dívky od 5. do 7.

třídy základních škol jsou v tělocvičně ZŠ Palackého každé

pondělí od 15.30 do 17.00 hodin, každé úterý od 15.30 do

17.00 hodin a každý čtvrtek od 16.00 do 18.00 hodin. Rády

byste jednou uměly volejbal jako Solange Soaresová nebo

Milada Spalová? Tak přijďte, VK Prostějov vás rád přivítá!

-red-
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PRAHA/PROSTĚJOV - 
Nové reprezentační období 
se dvěma vrcholy, říjnovým 
mistrovstvím Evropy 2010 
v Nizozemsku a mistrovstvím 
světa 2011 v Číně začalo pro 
český národní korfbalový tým 
předminulý víkend jmenová-
ním reprezentačních trené-
rů. Výkonný výbor Českého 
korfbalového svazu (ČKS) 
jmenoval hlavním koučem 
české korfbalové reprezentace 
Nizozemce Hendrika J. Baase, 
v současnosti trenéra SK RG 
Prostějov. Jeho asistentem se 
stal Ivo Kracík, který bude 
zároveň působit jako hlavní 
trenér výběrů do 16 a 19 let. 
A jelikož celé svazové institu-
ci už nějaký ten pátek šéfuje 
z postu předsedy Jan Mynařík, 
dá se s jistou nadsázkou říct, že 
Prostějov v současné době zcela 
ovládl a řídí tuzemský korfbal! 
„O pozici hlavního kouče byl 
zejména ze zahraničí větší zá-
jem, než jsme čekali, takže jsme 
opravdu mohli vybírat. Myslím, 
že jsme zvolili opravdu nejlepší 
možné kandidáty. Hennie Baas 
je zkušený kouč, který přinese 
nový impuls, nové trendy i pohled 
na hru a také i novou motivaci 
hráčů. Ivo Kracík jej pak vhodně 
doplňuje svou dokonalou znalostí 
českých hráčů a poměrů. Věřím, 
že po pátém místu na Světových 
hrách navrátí právě tato trenérská 
dvojice českou reprezentaci opět 
na medailové pozice,“ okomen-

toval volbu nových trenérů Jan 
Mynařík, předseda ČKS a záro-
veň první muž extraligového od-
dílu SK RG Prostějov.
Hendrik J. Baas z holandského 
korfbalového klubu DOS-WK 
Enschede má více než čtyřiceti-
leté trenérské zkušenosti včetně 
tříletého koučování juniorské re-
prezentace Nizozemsko-Východ. 
K České republice má dlouho-
dobý vztah, na počátku devade-
sátých let byl dokonce jedním 
ze šiřitelů korfbalu po českých 
zemích a působil také jako tre-
nér týmu Univerzity Palackého 
v Olomouci. Jak jsme už předzna-
menali, v aktuální sezoně je kou-
čem extraligového týmu SK RG 
Prostějov a má tak dobrý přehled 
o českém korfbalovém prostře-
dí. Sám Baas ke svému spojení 
s českým korfbalem dodává: „Pro 
mě se nyní jakoby uzavírá kruh. 
Byl jsem u začátků korfbalu tady 
a teď se vracím, abych pomohl 

s reprezentací. Je to pro mě čest!“ 
Nizozemský lodivod hodlá v no-
vé funkci využít veškerých svých 
zkušeností. „Chtěl bych aplikovat 
tradiční silné stránky českého 
korfbalu v kombinaci s nejnověj-
šími nizozemskými trendy. Česká 
reprezentace se musí vrátit na nej-
vyšší světové příčky, prostě tam, 
kam patří,“ uvedl Hendrik Baas 
o svém budoucím působení u ná-
rodního družstva.
Nově jmenovaný asistent u národ-
ního týmu a také trenér reprezenta-
cí U16 a U19 Ivo Kracík je dosud  
stále aktivní reprezentant a hrající 

trenér extraligového KCC Sokol 
České Budějovice. „Na spolupráci 
s Henniem Baasem se těším. Náš 
pohled na českou reprezentaci je 
velmi podobný a doufám, že se 
od tohoto zkušeného trenéra také 
hodně přiučím. A jako trenér juni-
orských národních týmů rád pře-
dám nastupující generaci českých 
reprezentantů svoje mnohaleté 
zkušenosti,“ má o své roli jasno 
Kracík.
S novými trenéry se také mírně 
mění způsob přípravy národ-
ních týmů s větším zaměřením 
na soustředění na domácí půdě. 

Předseda ČKS Jan Mynařík 
k tomu dodává: „Česká korfba-
lová i nekorfbalová veřejnost 
se může těšit na takovou tour 
reprezentačních týmů po České 
republice, kde součástí soustře-
dění budou často i přípravná 
utkání se zajímavými soupeři. 
Chceme takto přiblížit národní 
týmy klubům a hráčům, kteří se 
budou moci také něco přiučit. 
V neposlední řadě budeme tím-
to způsobem propagovat korf-
bal, když jej budou moci diváci 
shlédnout na té u nás nejlepší 
úrovni.“         -tz, pk-

Prostějovský korfbal vládne tuzemsku!
Šéf Mynařík dosadil k reprezentaci trenéra Baase

První dva prosincové víkendy na 
korfbalovém poli patřily šestému 
dějství České extraligy. Již v sobotu 
5. a v neděli 6. prosince se odehrála 
více jak polovina naplánovaných 
zápasů, když SK RG Prostějov 
přivítal VKC Kolín a Korfbal 
Brno hostilo KCC Sokol České 
Budějovice. Poslední dvojutkání 
bylo dohráno teď v sobotu 12. pro-
since, kdy TJ Znojmo MS YMCA 
změřilo síly s KC Slavia Havířov. 
A extraligový lídr z města okurek 
neponechal nic náhodě a nejslabší 
tým soutěže dvakrát jasně rozdrtil. 
Již před týdnem nezvládl důležité 
zápasy prostějovský výběr a všech-
ny body odevzdal týmu z Polabí. 
Kolín po tomto importu si nejenže 
upevnil druhé místo, alespoň na 
týden pak dotáhl vedoucí Znojmo. 

V dalších klíčových soubojích 
o postup do čtyřčlenného play off 
uspělo Brno, které až překvapivě 
vysoko dvakrát zvítězilo nad kon-
kurentem z Českých Budějovic. 
Jihomoravané si tím polepšili až 
na třetí příčku průběžné tabulky, 
naopak družstvo z jihu Čech kleslo 
na pátou pozici. Mezi těmito celky 
zůstal i přes dvě porážky čtvrtý 
Prostějov.  
Dalším, v pořadí sedmým dvou-
kolem základní části pokračuje 
Česká korfbalová extraliga až po 
Novém roce. Přesněji řečeno, sta-
ne se tak druhý víkend 9. a 10. led-
na 2010. Prostějovský výběr SK 
RG se znovu představí v domácím 
prostředí, přičemž tentokrát hostí 
lídra letošního ročníku ze Znojma.     
 -pk-  

Česká korfbalová extraliga:
Prostějov zůstal i nadále čtvrtý

extraligový servis korfbalu
Výsledky jednotlivých utkání 6. dvoukola: SK RG Prostějov 
- VKC Kolín 16:22 (8:7) a 20:22 (8:12), Korfbal Brno - KCC 
Sokol České Budějovice 22:13 (12:4) a 28:9 (14:5), TJ Znojmo 
MS YMCA - KC Slavia Havířov 28:12 (11:6) a 25:12 (12:7).

PRŮBĚŽNÁ TABULKA:
1. TJ Znojmo MS YMCA  12 9 1 0 2 249:176 29 
2. VKC Kolín 12 7 1 0 4 239:217 23 
3. Korfbal Brno 12 6 0 0 6 231:202 18 
4. SK RG Prostějov 12 4 1 2 5 224:224 16 
5. KCC Sokol České Budějovice 12 5 0 1 6 200:222 16 
6. KC Slavia Havířov 12 2 0 0 10 154:256 6 

PŘÍŠTÍ PROGRAM:
7. kolo, sobota 9. ledna 2010: KCC Sokol České Budějovice - 
KC Slavia Havířov, SK RG Prostějov - TJ Znojmo MS YMCA, 
Korfbal Brno - VKC Kolín (neděle 10. 1. 2010).  -pk-

PŘEROV/PROSTĚJOV - 
Vyhlášení tradiční ankety ča-
sopisu Tenis, který na její orga-
nizaci spolupracuje s Českým 
tenisovým svazem, se již po-
desáté z celkových 17 ročníků 
uskutečnilo v rámci slavnostní-
ho galavečera v Přerově, kam 
se uplynulý pátek sjeli nejlepší 
tenisté a tenistky naší země. 
Samotný akt měl i jednoho 
exkluzivního hosta, jímž nebyl 
nikdo jiný, než prezident České 
republiky a velký tenisový pří-
vrženec Václav Klaus. A byl to 
právě on, kdo předal cenu těm 
úplně nejlepším za letošní rok 
2009. Stalo se, že vůbec poprvé 
v sedmnáctileté historii ankety 
získal absolutní trofej Zlatého 
kanára kolektiv a nikoli jed-
notlivec. Celkovým vítězem se 
totiž stal daviscupový tým ČR, 
který si nedávno zahrál o slav-
nou „salátovou mísu“ ve finále 
Davisova poháru. Hráčem ro-
ku je vítěz dvou turnajů ATP 
a tahoun daviscupového druž-
stva Radek Štěpánek, mezi že-
nami vyhrála Lucie Šafářová. 
Oba nosí klubovou příslušnost 
TK Agrofert Prostějov. Náš 
oddíl se také stal nejúspěšněj-
ším sběratelem trofejí, když na 

Hané evidují minimálně čás-
tečný podíl hned na osmi z je-
denácti vítězných kanárů.
Stojaté vody byly rozčeřeny 
v hlavní kategorii, v níž po čty-
řech letech skončilo Berdychovo 
samosta tné  panování .  
Prostějovský tenista ale o kanára 
nepřišel, jen se o něj dělí. Vyhrál 
totiž národní tým České repub-
liky, který jak známo, postoupil 
pod vedením prostějovského 
kapitána Jaroslava Navrátila až 
do finále Davis Cupu, a to po-
prvé po dlouhých devětadvaceti 
letech. Postupně porazil Francii, 
Argentinu a Chorvatsko, ale 
v boji o titul minulý víkend ne-
stačil na obhájce titulu Španěly 
a v Barceloně podlehl 0:5. 
„Pořád vnímám finále jako ob-
rovský úspěch, protože ze 154 
zemí skončit druhý na světě je 
něco mimořádného. Na druhé 
straně jsme v koutku duše vě-
řili, že i ve Španělsku můžeme 
úspěch udělat, ale domácí měli 
neskutečnou kvalitu a rozhodl 
první den,“ řekl během slavnost-
ního večera Jaroslav Navrátil. Od 
174 osobností, trenérů, funkcio-
nářů, zástupců médií a sponzorů 
získali členové DC týmu 132 
hlasů. Cena společně s kapitá-

nem Navrátilem patří celé šestici 
hráčů, kteří se letos objevili ve 
výběru: vedle Radka Štěpánka 
a Tomáše Berdycha to byli Lukáš 
Dlouhý, Jan Hájek, Jan Hernych 
a Ivo Minář. „Letos bylo po dlou-
hé době strašně těžké zvolit pra-
vého kanára. Výsledky Tomáše 
(Berdycha) a Radka (Štěpánka) 
byly podobné, ale že se to vy-
řešilo takhle, že vyhrál náš tým, 
tak to je neskutečná pocta,“ řekl 
Navrátil, který sám dal kaná-
ra podle žebříčku Štěpánkovi. 
Broušenou cenu předal vítězům 
sám prezident České republiky 
Václav Klaus, který týmu po-
gratuloval a větší část celku si na 
závěr večera v Přerově zazpíva-
la se sborem píseň „We are the 
champions!“. Osobně si pro hlav-
ní trofej tenisové ankety přišli na 
podium kapitán Jaroslav Navrátil 
a hráči Tomáš Berdych, Jan Hájek 
a Lukáš Dlouhý. Chyběl pou-
ze Radek Štěpánek, který je již 
v Americe. Jeho otec Vlastimil tak 
aspoň tlumočil hráčův pozdrav 
a poděkování za ocenění. 
Členové daviscupové reprezen-
tace a také TK Agrofert Prostějov 
ovládli i další kategorie ankety. 
Štěpánek se stal nejlepším hrá-
čem, Hájek zaznamenal nejlepší 

vzestup v žebříčku ATP (ze 474. 
na 102. místo), Dlouhý je deblis-
tou roku, pár stvořený pro Davis 
Cup Berdych-Štěpánek pak zís-

kal cenu pro deblovou dvojici 
roku a celý výběr má v držení 
trofej pro tým roku. Poprvé zís-
kala hlavní ženskou cenu Lucie 

Šafářová, taktéž hráčka pros-
tějovského klubu. Dvacetiletá 
Berdychova přítelkyně skončila 
rok 2009 v žebříčku WTA na 42. 
místě, přičemž si zahrála finále 
dvouhry v Québeku a dostala se 
do čtvrtfinále dvoumilionového 
turnaje v Torontu. „Musím říci, že 
mě ocenění překvapilo a vážím si 
toho. Nejvíce se mi povedl konec 
sezony, ale celá byla taková vy-
rovnaná, nebyly tam výkyvy, 
byla ve vyšším průměru,“ uvedla 
sympatická Šafářová. Za postup 
na žebříčku WTA byla oceněna 
Lucie Hradecká, která se vyšpl-
hala ze 127. na 62. místo.
Talenty roku jsou prostějovský 
Jiří Veselý (92 hlasů) a Petra 
Rohanová (96 hlasů) z I. ČLTK 
Praha, nejlepšími deblisty se stali 
další člen TK Agrofert Lukáš 
Dlouhý a Barbora Zahlavová-
Strýcová. Mezi vozíčkáři tri-
umfoval brněnský Miroslav 
Brychta, který v této kategorii 
kraluje už od roku 1997, kdy byla 
vyhlášena poprvé.
Z hlediska bilance klubů i letos 
kraluje TK Agrofert Prostějov, 
který si z Přerova odvezl šest tro-
fejí a na dalších dvou měl podíl 
v rámci většiny členů úspěšné-
ho daviscupového výběru. Dva 
Zlaté kanáry si odvezli tenisté 
I. ČLTK Praha, jednoho získala 
TK Sparta Praha.   -pk-

Z l a t ý  k a n á r  p o s e d m n á c t é ,  v  P ř e r o v ě  b y l i  V á c l a v e m  K l a u s e m  o c e n ě n i  n e j l e p š í  t e n i s t éZ l a t ý  k a n á r  p o s e d m n á c t é ,  v  P ř e r o v ě  b y l i  V á c l a v e m  K l a u s e m  o c e n ě n i  n e j l e p š í  t e n i s t éZ l a t ý  k a n á r  p o s e d m n á c t é ,  v  P ř e r o v ě  b y l i  V á c l a v e m  K l a u s e m  o c e n ě n i  n e j l e p š í  t e n i s t é

Absolutním vítězem se stal daviscupový tým. I letos ale ovládl anketu prostějovský TK Agrofert

ZLATÝ KANÁR 2009 - 17. ročník
anketa o nejlepšího českého tenistu a tenistku (174 hlasujících), Přerov  

Zlatý kanár:   1. TÝM DAVISOVA POHÁRU (Berdych, Štěpánek, Dlouhý, Hájek, 
Hernych, I. Minář, kapitán Navrátil) 132 hlasů, 2. Radek Štěpánek 35, 3. 
Tomáš Berdych 6, 4. Lucie Šafářová (všichni TK Agrofert Prostějov) 1.

Nejlepší hráč:   1. Radek ŠTĚPÁNEK 138, 2. Tomáš Berdych (oba TK Agrofert 
Prostějov) 36.

Nejlepší hráčka:   1. Lucie ŠAFÁŘOVÁ 95, 2. Petra Kvitová (obě TK Agrofert Prostějov) 
46, 3. Iveta Benešová 31, 4. Lucie Hradecká (obě I.ČLTK Praha) 1.

Postup na žebříčku ATP:   1. Jan HÁJEK (TK Agrofert Prostějov) 151, 2. Radek Štěpánek 19, 3. 
Robin Vik (Beskydský tenisový klub) 4.

Postup na žebříčku WTA:   1. Lucie HRADECKÁ (I.ČLTK Praha) 127, 2. Lucie Šafářová 36, 3. 
Andrea Hlaváčková (Plzeň) 3, 4. Karolína Plíšková (I.ČLTK Praha) 2, 5. 
Barbora Záhlavová-Strýcová (TK Sparta Praha) a Iveta Benešová 1.

Talent roku - chlapci:  1. Jiří VESELÝ (TK Agrofert Prostějov) 92.
Talent roku - dívky:  1. Petra ROHANOVÁ (I.ČLTK Praha) 96.
Deblista roku:   1. Lukáš DLOUHÝ (TK Agrofert Prostějov) 170, 2. František Čermák 

(TK Sparta-TSK Olymp Praha) a Radek Štěpánek 2.
Deblistka roku:   1. Barbora ZÁHLAVOVÁ-STRÝCOVÁ (TK Sparta Praha) 93, 2. Květa 

Peschkeová (TK Neridé) 59, 3. Iveta Benešová 8, 4. Andrea Hlaváčková 
5, 5. Lucie Hradecká, Eva Hrdinová (TK Sparta-TSK Olymp Praha) 
a Renata Voráčová (TK Precolor Přerov) 1.

Deblový pár roku:   1. Tomáš BERDYCH - Radek ŠTĚPÁNEK (TK Agrofert Prostějov) 
168.

Tým roku:  1. TÝM DAVISOVA POHÁRU 174.
Tenista na vozíčku:  1. Miroslav BRYCHTA (Brno).

ŠŤASTNÉ VÍTĚZCE 
TO SLUŠÍ. Vůbec popr-
vé v kariéře se prostějovská tenistka 
Lucie Šafářová stala nejlepší hráčkou 
roku, čímž snížila poměr kanárů doma 
oproti příteli T. Berdychovi na 1:4 ze 
svého pohledu!    Foto: Jiří Vojzola

TO JSOU ONI. Před objektiv našeho fotografa se poskládala přítomná část těch nejlepších z nejlepších, vítězů 
Zlatého kanára 2009.     Foto: Jiří Vojzola

VYTVOŘÍ SPOLU DEBLA? Dvacátý hráč světa Tomáš Berdych se po čtyřech letech panování musel částečně 
vzdát trůnu čtyřnásobného panovníka ankety. Že by pro příští sezonu vytvořil nový debloý pár s Václavem Klausem 
a ten jej vytáhnul opět o patro výš? No, nechme se překvapit....   Foto: Jiří Vojzola

vé v kariéře se prostějovská tenistka 
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